
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

6 yaşındayken cinsel istismara
uğradığını, 14 yaşında ailesinin

isteğiyle evlendirildiğini söyleyen genç
kızın şikayetiyle açılan davanın basına
yansıması üzerine, Aile ve Sosyal Hiz-
metler Bakanlığı, İstanbul Anadolu 2.
Ağır Ceza Mahkemesi'nde, "çocuğun
nitelikli cinsel istismarı" iddiasıyla açı-
lan davaya müdahil oldu.
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6 yaşında kız
çocuğuna istismar

www.gazetedamga.com.tr
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HOSGELDIN Her yeni yıl bir başka
güzel... 2023 yılı 

sizlere hayatınız boyunca
unutamayacağız 

güzellikler yaşatsın. 
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TÜRKİYE'DE 2022 YILINDA NELER OLDU, NELER. POLİTİK, EKONOMİK BİRÇOK
GELİŞMEYE SAHNE OLAN 2022  YILINDA OLUP BİTENLERİ SİZİN İÇİN DERLEDİK

2022 YILI
NASIL GEcTI?
Türkiye 2022 yılında iyi şeyler kadar kötü de birçok badire atlattı. Akıllara ilk gelen Amas-
ra'daki maden faciasında hayatını kaybeden işçiler, Taksim'deki terör eyleminde hayatını
kaybeden vatandaşlar. Bunların yanında 2022 politik anlamda da birçok gelişmeye sahne
oldu. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın hamleleri, muhalefetin 'Altılı Masa' adı altında bir araya
gelmesi ve son olarak İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'na verilen hapis cezası kararı...

İstanbul'daki İstik-
lal Caddesi'nde

meydana gelen terör sal-
dırısında Adana'da yaşa-
yan 34 yaşındaki Yusuf
Meydan ile 9 yaşındaki
kızı Ecrin, 40 yaşındaki

Adem Topkara ve 27 
yaşındaki eşi Mukaddes
Elif Topkara, 38 yaşın-
daki Arzu Özsoy ve 15
yaşındaki kızı Yağmur
Uçar yaşamını yitirdi, 
81 kişi yaralandı.
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Düzce'nin Gölyaka il-
çesinde 5,9 büyüklü-

ğünde deprem meydana
geldi. İstanbul, Bolu, Sa-
karya, Ankara, Kocaeli, Kü-
tahya, Bilecik, Bursa, ve
İzmir'e kadar geniş bir alanda
hissedilen deprem nedeniyle,
Düzce'de 1'i ağır 39, İstan-

bul'da 2, Bolu'da 14, Zongul-
dak'ta 10, Sakarya'da 26,
Bursa'da 4 olmak üzere 95
kişi yaralandı. Çevre, Şehirci-
lik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığının çalışmaları sonrası 
791 binada ağır hasar tespit
edildi. Deprem nedeniyle
okullarda eğitime ara verildi.
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TAKSİM'DE TERÖR!

İstanbul Büyükşehir Belediye (İBB)
Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun, Yük-

sek Seçim Kurulu (YSK) üyelerine hakaret
ettiği gerekçesiyle Anadolu 7. Asliye Ceza

Mahkemesi'nde yargılandığı davada 
karar çıktı. YSK üyelerinin suç duyurusu
üzerine açılan davada, İmamoğlu'na, 
2 yıl 7 ay 15 gün hapis cezası verildi.
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İmamoğlu’na hapis cezası 

Bartın'ın Amasra ilçesinde
Türkiye Taşkömürü Kurumu

Amasra Müessese Müdürlüğüne
bağlı maden ocağının eksi 300 ko-
tunda patlama meydana geldi.
Patlamada, 41 işçi hayatını kay-
betti, 11 işçi yaralandı, 58 madenci
sağ kurtarıldı. Patlamada yarala-
nan bir işçinin 21 gün sonra haya-
tını kaybetmesi üzerine kazada
ölen madenci sayısı 42 oldu.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Türkiye'nin vizyon

projeleri arasında yer alan yerli ve
milli otomobili Togg'un ilk aracının
Togg Gemlik Kampüsü'ndeki banttan
indirme törenine katıldı.
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Yerli otomobil
görücüye çıktı

Konyaspor'da
forma giyen 28
yaşındaki milli
futbolcu Ahmet
Yılmaz Çalık, An-
kara-Niğde oto-
yolunda geçirdiği
trafik kazasında 
hayatını kaybetti.
Çalık’ın ölümü
sonrası spor 
kamuoyu yasa
büründü.

Maden 
faciası yaşadık

Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan, emeklilikte yaşa

takılanlar (EYT) düzenlemesini
açıkladı. 8 Eylül 1999 öncesinde si-
gorta girişi olanlar, herhangi bir yaş
şartı aranmadan emekli olabilecek.
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EYT müjdesi verildi

CHP Genel Başkanı Kemal
Kılıçdaroğlu'nun daveti üze-

rine altı muhalefet partisi genel
başkanı çalışma yemeğinde ilk 
kez bir araya geldi.
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Spor Toto 1. Lig'in 15. hafta-
sındaki Göztepe-Altay ma-

çında Altay tribününden atılan fişek
nedeniyle bir taraftar yaralandı.
Ambulansın ardından sahaya giren
Göztepeli bir taraf-
tar, köşe gönderiyle
Altay kalecisi Ozan
Evrim Özenç'e sal-
dırdı. Yaralanan 2
kişi hastaneye kal-
dırıldı, 21 kişi göz-
altına alındı.
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Altılı masa bir arada

Derbide ortalık karıştı

Yeşilçam'ın
usta oyuncusu
Cüneyt Arkın,
İstanbul'da
kaldırıldığı
hastanede 85
yaşında yaşa-
mını yitirdi.

Cüneyt Arkın’a veda

Yeşilçam'ın usta
oyuncusu Fatma
Girik, Covid-19'e
bağlı çoklu organ
yetmezliği nedeniyle
tedavi gördüğü İs-
tanbul'daki hasta-
nede, 79 yaşında
hayatını kaybetti.

Usta isim vefat etti

ACISIYLA
TATLISIYLA 

BİR YILI GERİDE

BIRAKTIK

DETAYLAR 8’İNCİ SAYFADA

DUZCE SALLANDI

Cumhurbaşkanı Erdoğan
imzasıyla Resmi Gaze-

te'de yayımlanan kararla ÖSYM
Başkanı Prof. Dr. Halis Aygün
görevden alındı.
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ÖSYM Başkanı
görevden alındı

Spor dünyasını
yasa boğan ölüm



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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Memorial Ataşehir Hastanesi Göğüs Hastalıkları Bölümü ve Siga-
rayı Bırakma Polikliniği’nden Göğüs Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. 
İlim Irmak, sigarayı bırakma yöntemleri hakkında bilgi verdi

Yeni yıl için yeni kararlar alan ve bunlara bağlı kalarak hedeflerine ulaşan insanların nasıl başarıya 
ulaştığı sorusunu yanıtlayan Medical Park Bahçelievler Hastanesi Psikoloji Kliniği’nden Uzman Klinik 
Psikolog Merve Tokgöz, yeni yılda başarıya giden yolu bulmamıza rehberlik edecek önerilerde bulundu

İnsanların çoğunun yeni yıl için 
önemli kararlar aldığını ancak 
genellikle mart ayına gelince 

yüzde 80’inin bu kararlarından vaz-
geçtiğini vurgulayan Uzman Klinik 
Psikolog Merve Tokgöz, “Yeni yıl 
genellikle yeni bir başlangıç, kötü 
alışkanlıkları değiştirmek ve psi-
kolojik, duygusal, sosyal, fiziksel 
veya entelektüel olarak büyümenize 
yardımcı olacak yeni rutinler oluş-
turmak için harika bir fırsattır. Ama 
bu hedeflere ulaşmak için kararlı 
ve sistemli olmak önem taşır” dedi. 
Yeni yıl için yeni kararlar alan ve 
bunlara bağlı kalarak hedeflerine 
ulaşan insanların nasıl başarıya 
ulaştığı sorusunu yanıtlayan Medi-
cal Park Bahçelievler Hastanesi Psi-
koloji Kliniği’nden Uzman Klinik 
Psikolog Merve Tokgöz, yeni yılda 
başarıya giden yolu bulmamıza reh-
berlik edecek önerilerde bulundu.

Mart gelmeden vazgeçen çok
Yeni yılın yeni bir başlangıç, 

kötü alışkanlıkları değiştirmek ve 
psikolojik, duygusal, sosyal, fiziksel 
veya entelektüel olarak büyüme-
nize yardımcı olacak yeni rutinler 
oluşturmak için harika bir fırsat gibi 
düşünüldüğünü vurgulayan Uzm. 
Klnk. Psk. Tokgöz, “Kararlar almak 
elbette ki sürdürmekten çok daha 
kolaydır. Araştırmalar yetişkinlerin 
yaklaşık yarısının yeni yıl kararları 
verdiğini gösteriyor ancak bunların 
yüzde 80’ini mart ayının sonunda 
yeni yıl kararlarından vazgeçtiği 
görülüyor” diye konuştu.

Yaşam değerlerinizi belirleyin
Kişinin değerlerini bulmasının 

başlı başına bir yolculuk olduğunu 
ve ‘Nasıl biri olmak istiyorum?’ 
sorusunun buna yardım edeceğini 
söyleyen Uzm. Klnk. Psk. Tokgöz, 
“2023 için belirlediğiniz değerler 
doğrultusunda amaçlar belirleme-
lisiniz. Sizi olmak istediğiniz kişiye 
yakınlaştıracak birkaç eylem planı 
yapın. Ancak yeni yıl kararları için 
uzun bir liste yapmak yerine sadece 
bu hedeflerden birini seçip enerji-
nizi buna odaklamanızı öneririm. 

Bir amaç duygusuna sahip 
olmak sürdürülebilir alışkan-
lık için büyük psikolojik fayda 
sağlar. Ayrıntılı bir yazılı 
plan oluşturmak, hedefinize 
bağlı kalmanıza yardımcı olur. 
Amaçlarınız olabildiğince net 
olmalı. Örneğin; tıp fakül-
tesi kazanmak istiyorum yerine, şu 
üniversitenin tıp fakültesini kazan-
mak istiyorum şeklinde açık olmalı. 
‘Araba almak istiyorum’ yerine iste-
diğiniz arabanın rengi, markası gibi 
tüm detaylarıyla neyi amaçladığınızı 
belirlemelisiniz” ifadelerini kullandı.

Sorumluluk ortağı bulun
İnsanların spor salonuna birlikte 

gitmelerinin bile bir nedeni olduğu-
nu ve bunun sadece sosyalleşmeyle 
ilişkili olmadığına değinen Uzm. 
Klnk. Psk. Tokgöz, “Sürdürülebilir 
davranışlar için sorumlu olduğunuz 
birinin olması, bir hedefe bağlı kal-
manızı çok daha olası hale getiriyor. 
Sosyal medyada hedefinize giden 
yolda yaptıklarınızı insanlarla payla-
şacağınız bir hesap da açabilirsiniz. 
Biriyle veya bir oluşumla takım 
kurun, bırakın yolculuğunuza eşlik 
etsinler” dedi.

Küçük adımlarla başlayın
Yeni yıl kararlarının başarısız 

olmasının yaygın bir nedeninin de 
çok fazla şeyi çok hızlı bir şekilde 
üstlenmek olduğunu belirten Uzm. 
Klnk. Psk. Tokgöz, şu bilgileri 
paylaştı: “Sürdürülemez bir şekil-
de kısıtlayıcı bir diyete başlamak, 
spor salonunda aşırıya kaçmak 
veya normal davranışınızı kökten 
değiştirmek; planlarınızı raydan 
çıkarmanıza sebep olabilir. Bunun 
yerine sonunda hedefinize ulaşma-
nıza yardımcı olacak küçük adımlar 
atmaya odaklanın. Hayatınızda hiç 
spor yokken düzenli spor yapmaya 
karar verdiyseniz, haftada iki veya 
üç kez egzersiz yaparak başlayın. 
Yavaşça, daha uzun çalışın ve hafta-
lık egzersiz sayınızı yükseltin.”

Engellerle başa çıkın
Engeller karşısında neler yapı-

labileceğinden de bahseden Uzm. 
Klnk. Psk. Tokgöz, “Herhangi bir 

planınız olmadan bir hedef 
için çalışmaya başlarsanız, bir 
engelle veya dirençle karşılaş-
tığınızda kendinizi çabucak 
pes ederken bulabilirsiniz. 
Hedefinizi yazarak, bu hedefe 
ulaşmak için yapabileceğiniz 
şeylerin bir listesini yaparak 

ve önünüze çıkabilecek engelleri 
not ederek işe başlayabilirsiniz. Tam 
olarak neyi başarmak istediğinizi 
ve karşılaşabileceğiniz zorlukları 
bilerek, kararlılığınıza bağlı kalmaya 
ve sizi yoldan çıkarabilecek her şeyin 
üstesinden gelmeye daha da hazır-
lıklı olacaksınız. Sizi hedefinizden 
şaşırtacak dürtüler ortaya çıkmadan 
önce bunlarla nasıl başa çıkacağınızı 
planlamak, yeni alışkanlıkları sürdür-
mek için umut etmekten daha iyi bir 
yol olabilir” açıklamasında bulundu.

Günlük tutun
Başarılarımız ve mücadeleleri-

miz hakkında yazabileceğimiz bir 
çözüm günlüğü tutmanın faydalı 
olacağına dikkat çeken Uzm. Klnk. 
Psk. Tokgöz, “Kendinizi ilhamsız ve 
motivasyonsuz hissettiğiniz za-
manlarda ona başvurabilmelisiniz. 
Hedefinizin sizin için neden önemli 
olduğunu bir yere yazın. Neyin bo-
calamanıza neden olduğunu (iş veya 
ev hayatından kaynaklanan stres 
gibi) ve etkili bir şekilde nasıl başa 
çıkacağınızı düşünün. Daha önce 
size iyi gelen cümleleri not edin. 
Hedefinize ulaştığınızda hayatınız-
da nelerin değişeceğini yazın. Hayal 
etmeyi kolaylaştırmak için olmak 
istediğiniz yaşamın resmini çizebilir 
veya internetten görseller bulup 
günlüğünüze yapıştırabilirsiniz” 
şeklinde konuştu. Hedefe giden 
yolda hata yapmanın kötü hissetti-
rebileceğini dile getiren Uzm. Klnk. 
Psk. Tokgöz, “Bu durum tama-
men vazgeçmenize neden olabilir. 
Aslında arada bir kendinizi serbest 
bırakmak, yeni alışkanlıkları sür-
dürmenin en iyi yollarından biridir. 
Hedefe yönelik davranmadığınızda 
kendinizi cezalandırmak yerine şef-
katle yaklaşıp bu ufak aksaklıkların 
vazgeçmeniz için bir sebep olmadı-
ğını kendinize hatırlatın” ifadelerini 
kullandı.

YENI bir yıla girmenin heye-
canı ve mutluluğuyla birlikte 
pek çok konuda yeni kararlar 

alınabiliyor. Diyete başlamak ve 
sigarayı bırakmak bu kararların 
başında yer alıyor. Özellikle sigarayı 
bırakmak için yeni yıl ideal bir fırsat 
gibi görülüyor. Ancak yapılan araş-
tırmalar yeni yılda kendi kendine si-
garayı bırakma girişiminde bulunan-
ların büyük bir çoğunluğunun tekrar 
sigaraya başladığını ortaya koyuyor. 
Yeniden sigaraya başlayanların ise 
neredeyse tamamının profesyonel 
destek almadığı görülüyor. Şiddetli 
sigara içme arzusu ile başa çıkma 
yöntemleri ve motivasyon konusu-
nun uzman bir doktor tarafından 
profesyonelce yönetilmesi sigarayı 
bırakma başarısını artırıyor.  Me-
morial Ataşehir Hastanesi Göğüs 
Hastalıkları Bölümü ve Sigarayı 
Bırakma Polikliniği’nden Göğüs 
Hastalıkları Uzmanı Doç. Dr. İlim 
Irmak, sigarayı bırakma yöntemleri 
hakkında bilgi verdi. 

Kendinizi hazırlayın
Yeni yıl sigarayı bırakmak için 

ideal bir fırsat olarak görülmekte-
dir. Yeni yılda sigarayı bırakmak 
konusunda alınan kararların ne 
kadar etkili olduğu yapılan bilimsel 
çalışmalarla ortaya konulmak-
tadır. Yeni yılda uzman yardımı 
almadan sigarayı bırakma girişi-
minde bulunanlardan %40’ının 
yeteri kadar hazırlıklı olmadığı için 
başarısız olduğu görülmektedir. 
Diğer nedenler arasında ise şiddetli 
sigara içme isteği, sigaraya teşvik 
edici faktörler ve stres yer almak-
tadır. Yılbaşında sigara bırakmayı 
deneyip bırakamayanların %80’i, 
bu konuda bir doktordan yardım 
almamaktadır. Sigara bırakma ko-
nusunda başarı şansını artırmak için 

kişinin öncesinde kendisini yeterin-
ce hazırlaması ve bu konuda uzman 
bir doktordan profesyonel destek 
alması önemlidir. 

Krizlere hazırlıklı olun
Aniden gelen şiddetli sigara içme 

isteği, sigarayı bırakma konusunda 
başarısızlığın en önemli nedenleri 
arasında yer almaktadır. Şiddetli 
sigara içme arzusu ile başa çıkma 
yöntemleri, kişinin ihtiyacı olan 
motivasyon ve gerekli bilgilerin 
konunun uzmanı bir doktordan 
alınmasıyla sürecin profesyonelce 
yönetilmesi sigarayı bırakma başarı-
sını artırmaktadır. 

Yeni yıla sigarasız bir şekilde 
başlayıp ömür boyu toplamda 
içilen sigara sayısını en az miktara 
çekmek, bir başka deyişle sigara-
sız geçen zamanın en uzun sürede 
tutulması hayati önem taşımaktadır. 
Sigara bırakma yaşına göre hastalık 
ve ölüm riskini inceleyen son bi-
limsel çalışmalara göre 35 yaşından 
önce sigarayı bırakanların hiç sigara 
içmemiş kişilerle ölüm oranlarının 
benzer olduğu göstermektedir. 
Ayrıca diğer yaş aralıklarına göre de 
sigara bırakmanın ölüm riskini ne 
kadar azalttığı da yapılan çalışma-
larla ortaya konulmaktadır. 

35-45 yaş arası sigarayı bırakan-
larda yaşam kaybı riskinin %90 
azaldığı, 

45-65 yaş arası sigara bırakan-
larda ise bu oranın %66 olduğu 
saptanmıştır.

Sigara içenlerin herhangi bir ne-
denden ötürü ölüm oranı hiç sigara 
içmeyenlere göre iki kat fazla ol-
duğu da belirlenmiştir. Bunun yanı 
sıra cinsiyet, etnik grup ya da ırk 
fark etmeksizin herhangi bir kişinin 
sigarayı bırakması, kanser, kalp-da-
mar hastalıkları ve alt solunum yolu 
hastalıklarına bağlı ölüm oranını 
%80 azalttığı görülmüştür.
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Psikolog 
Merve Tokgöz

BECERI edinmeyi vurgulayan Uzm. 
Klnk. Psk. Tokgöz, şunları söyledi: 
“Değiştirmeye çalıştığınız bu isten-
meyen veya sağlıksız alışkanlıkların 
oluşması muhtemelen yıllar aldı. 
Peki bunları sadece birkaç gün, hafta 
veya ay içinde değiştirmeyi nasıl bek-
leyebilirsiniz? Kendinize karşı sabırlı 
olun. Bir iki yanlış adım atsanız bile, 
yeniden başlayabilir ve hedefinize 
doğru yolculuğunuza devam edebi-
lirsiniz. Yeni alışkanlıklar bisiklet 
sürmeyi, piyano çalmayı öğrenmeye 
benzer. Beceri edinmek üzerinde is-
tikrarlı şekilde çalışmayı gerektirir.” 
Kendimize mutlaka değer vermemiz 
gerektiğini ifade eden Uzm. Klnk. 
Psk. Tokgöz, “Kendinize karşı nazik 
ve esnek olmayı, yol boyunca her 
türlü ilerlemeyi kutlamayı unutma-
yın. Önemli olan sadece nihai hedef 
değil, yolculuktaki çabadır” diyerek 
sözlerini noktaladı.

Yenilenin

Psikolog 
Merve TokgözYENI YILDA 

SIGARAYI BIRAKIN

Bunları deneyin
SIGARAYI bıraktıktan sonraki 
ilk 2-3 haftada sigara içme isteği 
şiddetli ve sık şekilde hissedilir. 
Bu dönem şiddetli sigara içme 
arzusuyla başa çıkmada kişilerin 
en çok zorlandıkları dönemlerdir. 
Sigara isteği halinde istek azalana 
kadar dikkat dağıtmak için uygu-
lanacak birkaç küçük püf noktası 
yaşanan krizlerin atlatılmasında 
faydalı olabilmektedir. 
n Derin nefes alıp verme egzer-
sizleri yapmak
n Duş almak

n Televizyon izlemek ya da spor 
yapmak gibi ilgi duyulan aktivite-
lere zaman geçirmek 
n Çiğ sebze, meyve gibi sağlıklı 
atıştırmalıklar
n Sakız çiğnemek ya da su 
içmek, yaşanan sigara krizlerinin 
geçiştirilmesinde faydalıdır. 

Bununla birlikte sigara bırak-
ma için doktor tarafından uygun 
görülen medikal tedavilerin de 
önerilen şekilde uygulanması, bu 
süreci yönetmekte kolaylaştırıcı 
ve başarı şansını artırıcı olacaktır.

ÖZELLIKLE pandemideki 
kapanmalar sonrasında mar-
ketten, manava hatta sağlık 

malzemelerine kadar her türlü ürün 
seçeneği online alışveriş sitelerinden 
temin edebilir hale geldi. Türki-
ye’de kontakt lens üretimi ithalatı ve 
ihracatını yapan Luxe Optik Kontakt 
Lens firmasının kurucusu Erdoğan 
Savran, sağlık ürünlerinden kontakt 
lensi internet üzerinden satın almayı 
tercih edenlere “Alışveriş yapacağınız 
firmanın sipariş sırasında reçete talep 
edip etmediğine mutlaka dikkat edin” 
uyarısında bulundu.

Modellere dikkat edin
“İnternet üzerinden birçok firma kon-
takt lens satışı yapıyor ama bu lensleri 
gerçekten orijinal almak istiyorsanız 

bazı konulara dikkat etmelisiniz” 
diyen Savran, “Bugün kontakt lens 
almak için fiziksel bir mağazaya gitti-
ğinizde, reçeteniz yoksa size kesinlikle 
satış yapamaz. Lens kullanan müşte-
rilerimizin göz sağlığı ve güvenliği en 
az onlar kadar bizim için de önemli” 
şeklinde konuştu.  AA

Lens alırken dikkat edin!

ÇOK sayıda ünlü isim yeni yıl için 
önemli mesajlar yayınladı. İşte o 
mesajları sizin için derledik ve bir 
araya getirdik.
Türkan Şoray: 2023 geçtiğimiz 
yılları aratmayan, tüm kötü anıları-
mızı geride bıraktığımız, geleceğe 
umutla bakacağımız bir yıl olsun. 
Bu yıl dileğim aslında her gün 
dilediklerimle aynı. Empati, sevgi, 
sağlık, iyilik, güzellik, huzur, barış… 

Öfke, sevgisizlik, merhametsizlik, 
adaletsiz, haksızlık yerini sevgiye, 
iyiliğe, merhamete, hakka, adalete 
bıraksın dilerim. 
Filiz Akın: 2023, Cumhuriyetimizin 
100. Yılı olması sebebiyle de ülke-
miz açısından çok önemli bir yıl. Bu 
yüzyıl döneminde Cumhuriyetimi-
zin 100. Yılına yaraşır bir yıl olma-
sının yanında; ülkemize iyilikler 
diliyorum. Sağlıkla dolu nice güzel 
yıllara… 
Selda Alkor: 2023 sağlık, huzur, 

iyilik-
lerle 
dolu gelsin. Dünyamız ve ülkemiz 
aydınlık günlere çıksın. İçimizdeki 
ve ülkemizdeki tüm zorlukların 
üstesinden gelebileceğimiz sevgi ve 
hoşgörü dolu bir yıl diliyorum.
Hale Soygazi: Kadınlara ve çocuk-
lara yönelik şiddetin ve istismarın 
son bulduğu, herkes için eşitlik, 
özgürlük ve adaletin tecelli ettiği, 
doğaya ve çevremize saygı duyduğu-
muz bir yeni yıl diliyorum. 

Ünlüler 2023 yılı için önemli mesajlar verdi. Türk sinemasının efsane isimlerin-
den Türkan Şoray, “Yüreğimizi ısıtacağımız nice güzel yarınlara ve yıllara” dedi

HABER MERKEZİ

NiCE GUZEL YILLARA!
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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KüçüKçeKmece'de ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumu morguna kaldırıldı. Beş-
yol Mahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumu morguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 yıl önce evlenen Cem Sal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti Cem Sal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelen minibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı. Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

Cem Saltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35 metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızım morgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi. DHA

Gel desem gelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerken minibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı 
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslim oldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut

Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-

dan anıldı. Açıklama sonrası,
bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e

arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hinde meydana gelen olayda, 19
yaşındaki Umut Gündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi. 

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi. DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

olay, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında Bağlarçeşme Mahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum. Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum. Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini. Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi. DHA

Maganda dehşeti

beyoğlu'nda farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı. DHA

Zeytinburnu'nda çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilen Mehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi.  Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonra Mehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti. DHA
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Kilis’te, aralarında arazi an-
laşmazlığı olan ağabeyi Barış 
Çelik’i (38) tabancayla vu-

rarak öldüren Mehmet Çelik (33), 
ardından mezarlığa gidip annesinin 
mezarının başında intihar etti. 
Olay, öğleden sonra Elbeyli içesi 
Cumhuriyet Caddesi’nde meydana 
geldi. Köy korucusu olan Mehmet 
Çelik, caddede arazi anlaşmazlığı 
nedeniyle husumetli olduğu çift-
çilik yapan ağabeyi Barış Çelik ile 
karşılaştı. Çıkan tartışma sırasında 
öfkelenen Mehmet Çelik yanın-
daki tabancayla ağabeyine ateş 
edip kaçtı. Olayı görenler durumu 
112 Acil Çağrı Merkezi ekiplerine 
bildirdi. İhbarla olay yerine gelen 
sağlık görevlilerinin kontrolünde 
Barış Çelik’in yaşamını yitirdiğini 
belirledi.

Polis, kaçan Mehmet Çelik’i 
yakalamak için çalışma başlattı. 
Ekiplerin aradığı Çelik, Elbeyli İlçe 
Mezarlığı’nda annesi Asiye Çe-
lik’in mezarının yanında başından 
vurulmuş halde bulundu. Çelik’in 
ilk belirlemelere göre intihar ettiği 
tespit edildi.  Çelik kardeşlerin 
cenazeleri, yapılan incelemelerin 
ardından otopsi için Kilis Devlet 
Hastanesi’nin morguna kaldırıldı. 
Olayla ilgili soruşturma sürüyor. 
 DHA

Ağabey katili!

İntikam için 
dükkan bastı!

Gardıropta yakalandı

OLAY, saat 15.00 sıralarında 
Kepez ilçesi Gülveren Mahallesi 
3732 Sokak’ta, 3 katlı bir apart-

manın 2’nci katında meydana geldi. 
U.Ç., aralarında husumet olan eniştesi 
Semih A.’nın evine geldi. Eniştesinin 
evde olmadığını gören ve bir süre bağıran 
U.Ç., kız kardeşi Kader A.’yı tabanca ile 
rehin aldı. Komşularının 112 Acil Çağrı 
Merkezi’ne ihbarı üzerine adrese sağlık 
ve polis ekipleri sevk edildi. Polis ekip-
leri, U.Ç.’den tabancasını bırakıp, teslim 
olmasını istedi. Ancak eylemi bırakmayan 
U.Ç., etrafa tehditler savurdu. Bunun 

üzerine olay yerine Özel Harekat Şube 
Müdürlüğü ekipleri çağrıldı. Yaklaşık 1 
saat sonra operasyon düzenleyen ekipler, 
U.Ç.’yi etkisiz hale getirerek gözaltına 
aldı. Evde yapılan aramada, şüpheliye ait 
9 milimetre çapında tabanca ele geçirildi. 
Eşinin kayınbiraderi tarafından rehin 
alınmasına tepki gösteren Semih A., “Eve 
ben yokken gelip, neden kız kardeşini re-
hin alıyorsun. Gücün yetiyorsa beni rehin 
alsana. Gücün kadına mı yetiyor?” dedi. 
Bir kargo şirketinde çalıştığı belirtilen 
U.Ç., Kepez İlçe Emniyet Müdürlüğü’ne 
götürüldü. DHA

Eniştesine kızıp kardeşini rehin aldı!
Antalya’da eniştesi Semih A. ile (30) ile aralarında husumet bulunan U.Ç. (32), kız kardeşi Kader A.’yı (28) tabancayla rehin aldı. Teslim olmayı reddeden U.Ç., polisin 
operasyonuyla etkisiz hale getirilip, gözaltına alındı. Semih A., “Beni neden rehin almıyorsun. Kız kardeşine mi yetiyor gücün” diyerek, kayınbiraderine tepki gösterdi

SUÇ ÖRGÜTÜNE BASKIN

GAGA BULUT 
TUTUKLANDI

KAN AKTIKAN AKTI
TRAFIK TARTIŞMASINDATRAFIK TARTIŞMASINDA

Şişli’de hafif ticari araç sürücüsü ile kurye arasında çıkan trafik tartışmasın-
da kurye ve yoldan geçmekte olan kadın bacaklarından yaralandı. Kurye ile 
hafif ticari araç sürücüsünün tartışması ise güvenlik kamerasına yansıdı

Olay, Gülbahar Mahallesinde 28 
Aralık Çarşamba günü saat 16.00 
sıralarında meydana geldi. Hafif 

ticari araç sürücüsü ile motosikletli kurye 
arasında trafikte tartışma yaşandı. Tartış-
ma araya girenlerin yardımıyla son buldu. 
Ancak bir süre sonra silahını çıkaran hafif 
ticari araç sürücüsü Atakan Taylan, kurye-
ye ateş etti. Açılan ateşte motosikletli kurye 
ile yoldan geçmekte olan kadın bacakların-
dan yaralandı. Yaralılar E.D. ve A.A. olay 
yerine çağrılan ambulansla hastaneye kal-
dırılırken, hafif ticari araç sürücüsü Atakan 

Taylan ise oradan uzaklaştı.  Polis ekipleri 
yaptıkları incelemede kuryeye ateş eden 
kişiyi belirleyerek gözaltına aldı. Şüpheli 
Atakan Taylan, yapılan işlemlerin ardından 
çıkarıldığı mahkeme tarafından tutuklandı.

Kameralar kaydetti
Trafik tartışması güvenlik kamerası ta-
rafından kaydedildi. Görüntülerde, hafif 
ticari araç sürücüsü ile motosikletli kurye-
nin tartışması görülüyor. Tartışma kavgaya 
dönmeden araya girenlerin yardımıyla son 
buluyor. DHA

KAĞITHANE Nurtepe’de 19 Ara-
lık’ta 2 kafeye silahlı saldırı düzen-
lendi. Aynı gece Eyüpsultan’da da bir 

aracın taranmadı ve otomobildeki Mehmet 
Emin Kalkan vücuduna isabet eden kur-
şunlarla hayatını kaybetti. Bunun üzerine 
Organize Suçlarla Mücadele Şube Müdür-
lüğü ekipleri, olayla ilgili inceleme başlattı. 
Yapılan çalışmalarda silahlı çatışmaların 
uyuşturucu satışı nedeniyle aralarında 
husumet bulunan Anurcular ve Gündoğmuş 
şebekeleri arasında yaşandığı tespit edildi. 

Adliyeye sevk edildiler
İddiaya göre Gündoğmuş şebekesi, yaşa-
nan saldırı sonrasında, Barış Boyun grubu 
altında faaliyet gösteren Daltonlar grubuy-
la görüşerek destek aldı. Gündoğmuş ve 
Daltonlar suç örgütü üyeleri, 25 Aralık’ta 
Kağıthane’de karşı grup üyelerine silahlı 
saldırı düzenledi. Yaşanan çatışmada, 
kurşunları yanlışlıkla Kuran kursu hoca-
sı Ramazan Arslan’a isabet etti. Olayla 
hiçbir ilgisi olmayan Arslan hayatını kay-
betti.  Çalışmalarına devam eden ekipler, 

Ramazan Arslan’ın vücuduna isabet eden 
kurşunların da aynı şebeke üyelerinin sila-
hından çıktığını belirledi. Bunun üzerine 
polis, şebeke üyelerinin adreslerini tespit 
ederek, şüphelilere yönelik operasyon 
düzenledi. Operasyonda 25 kişi gözaltı-
na alındı. Şüphelilere ait evlerde yapılan 
aramalarda  AK-47 marka uzun namlulu 
tüfek, 10 ruhsatsız tabanca, farklı ebat-
larda 163 adet fişek,  yaklaşık 1 kilo eroin 
maddesi ve çok sayıda dijital materyal ele 
geçirildi. Gözaltına alınan şüphelilerin bir 
kısmı işlemlerinin ardından adliyeye sevk 
edilirken geri kalanının emniyetteki işlem-
leri devam ediyor. DHA

Eyüpsultan’da bir otomobilin kurşunlanmasından sonra başlatılan soruşturma kapsa-
mında, olayın uyuşturucu ticareti yapan ‘Anucurlar’ ve ‘Gündoğmuş’ şebekeleri arasın-
daki husumet nedeniyle yaşandığı ortaya çıktı. Kağıthane ve Eyüpsultan’da olaylara 
karışan şebeke üyelerine operasyon düzenleyen polis, 25 şüpheliyi gözaltına aldı

İL Emniyet Mü-
dürlüğü Siber 
Suçlarla Mücadele 

Şube Müdürlüğü ekipleri, 
2018’de İzmir’de 2 erkek 
çocuğunu öpüştürdüğü 
videoyu sosyal medyadan 
yayınladığı gerekçesiyle 
yargılandığı davada 17 yıl 
hapse çarptırılıp sonra 
tahliye edilen sosyal medya 
fenomeni Bulut Altuğ’a 
ait ‘iamgagabulut’ adlı 
Instagram hesabını takibe 
aldı. Ekipler, ‘Gaga Bulut’ 
olarak bilinen fenomen 
Altuğ’un, sosyal medya 
uygulamasından kanal 
açıp cinsel içerikli videolar 
paylaştığı, bu fotoğraf ve 
videolardaki kişilere ait 

görselleri kaldırmak için 
şantaj yaptığını belirledi. 
Polis, hakkında ‘kişisel ve-
rileri hukuka aykırı olarak 
verme veya ele geçirmek’ 
ve ‘şantaj’ suçlarından 
soruşturma açılan Al-
tuğ’un adresine dün sabah 
operasyon düzenledi. 
Altuğ gözaltına alınırken, 
kendisine ait çelik kasada, 
suçtan elde edildiği değer-
lendirilen yaklaşık 500 bin 
lira değerinde altın ve nakit 
ele geçirildi. Bulut Altuğ, 
emniyetteki işlemlerinin 
tamamlanmasının ardından 
bugün sabah saatlerinde 
adliyeye sevk edildi. Nö-
betçi mahkemeye çıkarılan 
Altuğ, tutuklandı.  DHA

İzmir’de sosyal medyadan kanal açıp cinsel içe-
rikli videolar paylaştığı, fotoğraf ve videolardaki 
kişilere ait görselleri kaldırmak için şantaj yaptığı 
suçlamasıyla gözaltına alınan, ‘Gaga Bulut’ olarak 
bilinen fenomen Bulut Altuğ (26) tutuklandı

KEÇİÖREN ilçesi 
Sanatoryum Cadde-
si’nde dün gece saat-

lerinde sürücüsünün ismi 
öğrenilemeyen 10 AYY 924 
plakalı otomobil, yol ke-
narında park halindeki 77 
AAZ 300 plakalı otomobile 

çarptı. Çarpmanın etkisiyle 
yaklaşık 5 metre savrulan 
77 AAZ 300 plakalı oto-
mobil de önce kaldırımdan 
yürüyen iki kişiye, ardından 
park halindeki 67 ZP 645 
plakalı otomobile çarptı. 
Yaralanan 2 yaya, hasta-

neye kaldırılarak tedaviye 
alındı. Kazaya neden olan, 
alkollü olduğu öne sürülen 
sürücü ise gözaltına alındı. 
Bu arada kaza, güvenlik 
kamerasına yansıdı. Kazada 
otomobili hasar gören Mus-
tafa Gönüllü, olayı polisten 
öğrendiğini belirterek, 
“Arabamın yanına geldi-
ğimde bu halde olduğunu 

gördüm. İki tane çocuğun 
da yaralandığını duydum, 
onları hastaneye kaldır-
mışlar. Sonra biz polislerle 
birlikte karakola gidip 
ifade verdik. Vuran kişi 
geldiğimde yoktu, sonradan 
ne oldu bilmiyorum. Polis 
bize aracıma vuran kişinin 
sarhoş olduğunu söyledi” 
dedi. DHA

Ankara’da otomobilin 
çarptığı park halindeki 
otomobil, savrulup 2 
yaya çarptı. Yaralanan 
yayalar hastaneye 
kaldırılırken, kaza 
güvenlik kamerasına 
yansıdı

Az daha öleceklerdi!

BURSA’NIN İnegöl ilçesindeki 
bir çorbacıda çıkan alacak kavga-
sında Uğur K. (16), iş yeri çalışanı 

Hakkı G. (20) tarafından bıçakla elin-
den yaralandı. Oğlunun bıçaklandığını 
duyan Fuat K. (45), kardeşi Murat K. 
(43) ile birlikte bastığı çorbacıda çalışan 
Berkay A. (20) ile Cemal D.’yi (21) 
bıçakla yaraladı. 3 yaralı kaldırıldıkları 
hastanede tedaviye alınırken, kavga-
ya karışan 3 kişi ise gözaltına alındı. 
Olay, Orhaniye Mahallesi Nuri Doğrul 
Caddesi’nde meydana geldi. Uğur K., 
çorbacıya giderek iş yerinde çalışan 
Hakkı G.’den borç olarak verdiği parayı 
isteyince tartışma çıktı. Tartışma kısa 
sürede kavgaya dönüştü, Uğur K. bıçak-
la elinden yaralandı. Uğur K., adrese 
sevk edilen ambulansla kaldırıldığı 
İnegöl Devlet Hastanesi’nde tedaviye 
alındı.

2 kişiyi birden yaraladı
Olayı haber alıp çorbacıya gelen yaralı 
gencin babası Fuat K. ve amcası Murat 
K. ile iş yeri çalışanları Berkay A. ve 
Cemal D. arasında kavga çıktı. Fuat K., 
elindeki bıçakla Berkay A. ve Cemal 
D.’yi yaraladı. İhbar üzerine olay yerine 
çok sayıda polis ekibi sevk edildi. Ekip-
lerin müdahalesi ile kavga güçlükle son-
landırılırken, Berkay A. ve Cemal D., 
özel araçlarla İnegöl Devlet Hastanesi-
ne kaldırıldı. Yaralıların sağlık durum-
larının iyi olduğu öğrenilirken Fuat K., 
Murat K. ile Hakkı G. gözaltına alındı. 
Olayla ilgili soruşturma sürüyor. DHA

DÜZCE’DE, 
FETÖ/PDY üye-
liğinden hakkında 

kesinleşmiş 7 yıl 2 ay 
hapis cezası olan Taner 
Yiğit, polisin evine yaptığı 
baskında gardıropta yaka-
landı. İl Emniyet Müdür-

lüğü ekipleri, hakkında 
FETÖ/PDY’ye üye olmak 
suçundan kesinleşmiş 7 
yıl 2 ay hapis cezası bulu-
nan Taner Yiğit’in, şehir 
merkezindeki evinde 
olduğu bilgisine ulaştı. 
Eve giden polis, Yiğit’in 
evde olup olmadığını 
sordu. Yakınları Yiğit’in 
evde olmadığını söyledi. 
Bir süre sonra arama 
kararıyla eve giden polis 
ekipleri, Yiğit’i gardıro-
bun içinde yakaladı. Polis, 
gardıroptan çıkan Yiğit’e, 
“İşi biliyorsun. Saklan-
mayacaksın. Sabahtan 
beri yok diyorlar” dedi. 
Yiğit ise, “Diyecekler 
tabi” karşılığını verdi. 
Gözaltına alınan Taner 
Yiğit, işlemlerin ardından 
Düzce Kapalı Cezaevi’ne 
gönderildi.  DHA
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S evgili okurlar;
Bugün çok özel bir konuya değinmek
istiyorum. Bir anne ve bebeği arasın-

daki ilişkiyi anlatmaya çalışacağım.
Bir bebeğin dünyaya gelmesi için bir anne-

nin ne kadar fedakarlık yaptığını ne kadar
bedel ödediğini anlayabilmek için o anları
yaşıyor olmak gerekiyor. İlk önce anne kar-
nında başlıyor bedel ödemeler. Gece uykula-
rını bölüyor tekmeleri ile. Tabiki doğuma
yakın sancıları saymıyorum bile. Ama anne
ile çocuk arasındaki bağ daha anne karnın-
dayken bile başlıyor.

Hele bebek doğduktan sonraki süreç hem
babalar için hemde anneler için çok zor olu-
yor gerçekten. Ama nede olsa annelik duy-
gusu ağır basıyor. Her şeye katlanabiliyor
insan.Birazda beylere mesaj vermek istiyo-
rum. Hanımlarınızı lütfen anlayın, elinizden
geldiğince yardımcı olmaya çalışın.

Eğer yardımcı olamıyorsanız bile yanında
olduğunu ona hissettirin. Bu çok önemli bir
detay. nnelere ve anne adaylarına nacizane
tavsiyede bulunmak istiyorum. O onu dedi bu
bunu dedi şu şöyle yapın dedi bu şöyle yaptım
dedi size tavsiyem kimseyi dinlemeyin bu ko-
nuda master yapmış insanlar var. Onları din-
leyip onların söyledikleri doğrultuda
çocuğunuzu yetiştirin. Çocuğun psikolojisini

de düşünmek gerekiyor. Şimdiki uzmanlar
çocuğun psikolojisine göre eğitim planı ha-
zırlıyor. Çocuklarımız ne sorarsa sorsun ke-
sinlikle geçiştirmeden cevap verin.
Çocuğunuz 2 yaşına geldiğinde evde bir
birey olduğunu biliyor olacak ve sizden ona
göre davranış bekliyor olacak. Diğer bir
konu çocuğunuz ilerde özgüvenli olmasını

istiyorsanız seçimlerini kendisinin yapmasına
izin verin sonucu iyi yada kötü fark etmez.
Her iki sonucu yaşamasını sağlayın. Çocuğu-
nuzun yerine karar verirseniz çocuğunuz ye-
tişkin olduğunda size veya başka birine
sormadan hiçbir girişimde bulunamaz. Ka-
buğundan asla çıkamaz. Benim çocuğum
neden içine kapanık diye bu sefer sorular
sormaya başlarsınız. Aslında küçük sebepler
yatıyor altında, bu küçük bir örnekti. O yüz-
den kendinizi geliştirin uzmanları dinleyin.
Çocuğun karnını doyurup uyutmak çocuk
büyütmek anlamına gelmiyor. Unutmayın
çocuklar bizim geleceğimiz onların gelecek-
leride bizim elimizde. Yani birbirimize bağlı-
yız. Başka büyük bir hata çocuğunuzu

yaşıtlarıyla kıyaslamayın. Buda çocukta
travmalara sebep oluyor maalesef komşunun
çocuğu şunu yapıyor sen yapamıyorsun vs vs
gibi söylemlerden uzak duralım.

Son olarak ta çocuğunuzun bedelsiz bir
şeye sahip olamayacağını ona öğretin.
Çünkü insan bedel ödediğine kıymet verir.
Bedel ödemekten kastım sadece maddi
değil manevi de bedel ödeyebilir insan.
Eğer bir insan bedel öder ise o şeyin kıyme-
tinide bilir. Siz de çocuğunuza bedel ödedi-
ğiniz için çok kıymet veriyorsunuz sevgili
okurlar. Ödediğimiz bedeller inşallah boşa
gitmez sevgili okurlar. Bir nebze de olsa
sizlere bir şey aktarabildiğiysem ne mutlu
bana. Tekrar görüşmek dileğiyle.

boğazın simge yapılarından Kız Kulesi'nin
restorasyon çalışmalarında sona yaklaşıldı.
Kültür ve Turizm Bakanlığı'nca geçen yıl  baş-

latılan çalışmalarda sona gelindi. Kız Kulesi, II. Mah-
mut dönemindeki ahşap kubbesinin yeniden yapılarak
yerine konulmasının ardından tamamlanmış olacak.
Restorasyonun her aşamasını takip eden Kültür ve Tu-
rizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy, ahşap kubbeyi ve ya-
pıda gerçekleştirilen çalışmaları yerinde inceledi. Ersoy,
restorasyon çalışmalarıyla ilgili Kültür Varlıkları ve Mü-
zeler Genel Müdürü Gökhan Yazgı ile Mimar Han Tü-
mertekin'den bilgi aldı.Restorasyonun Mart sonunda
bitirileceği belirtildi. DHA

istanbul’Da polis, İlçe Tarım ve Orman
Müdürlüğü ekipleri ile birlikte yılbaşı öncesi,
özellikle sahte içki satışının önüne geçmek

için denetimlerini sıklaştırdı. Şişli ve Kadıköy’de alkol
satışı yapılan mekanlara yönelik gerçekleştirilen dene-
timlerde bandrol kontrolü yapılırken, işletme ruhsat-
ları ve iş yerlerinin hijyen kurallarına uyup
uymadıkları kontrol edildi.  DHA

Anne ve bebek!

Fatih'te, evcil hayvanlara çip takma işlemle-
rinde, 31 Aralık olarak belirlenen yasal sürenin
sona ermesine yakın akşam saatlerinde 
veteriner kliniğinde yoğunluk oluştuÇip kuyruğu

26 Şubat 2018 tarihinde
Tarım ve Orman Bakanlığı
tarafından resmi gazetede

yayınlanan 'Kedi, Köpek ve Gelincik-
lerin Kimliklendirilmesi ve Kayıt Al-
tına Alınmasına Dair Yönetmelik' ile
başlayan projenin yasal süresi, 31
Aralık 2022 olarak belirlendi. Yasal
sürenin sona ermesine az bir süre
kala evcil hayvanı olan vatandaşlar,
akşam saatlerinde, Fatih'te bulunan
veteriner kliniğine akın etti. Kedi ve
köpeklerini getiren vatandaşların kimi
çip taktırırken, kimileri ise çip tak-
tırma sonrası kimliklendirme işlemi
yaptırıyor.  Çip taktırma işlemi son-
rası kayıt sırası bekleyen İsmail
Doğan, "Son iki gün kaldı. İşten gel-
diğimde annem haber verdi. Cezası
olduğunu söyledi. Bir an önce taktır-

mak istedim. Cezadan değil de yaptı-
ralım istedim. Sırayı görüyorsunuz,
bayağı kalabalık. Şu an kayıt sırası
bekliyoruz" dedi.

Yoğunluk çok yüksek

Konuyla ilgili konuşan Veteriner
Hekim Ayşe Nesrin Mert, "Çip takıl-
ması gerektiği, yaklaşık 2 yıldır bilinen
bir gerçek. Ancak maalesef hasta sa-
hiplerimiz 'yasa yürürlüğe girecek mi,
girmeyecek mi?' diyerek bu günlere
kadar gelmişler. Yaklaşık 1 haftadır
yoğunluğumuz çok yüksek. Yarın da
aynı yoğunluğu bekliyoruz. Elimiz-
den geldiği kadar, sabaha kadar,
mesai gözetmeksizin çalışıyoruz.
Hastalarımıza önce sırayla çip takılı-
yor. Ardından çip kuyruğuna girip ka-
yıtları yapılıyor" diye konuştu.  DHA

İstanbul Boğazı'ndaki balık avını
protesto etmek ve denizlerdeki
kirliliğe dikkat çekmek isteyen
Derindere Saygı Dalış Topluluğu
Noel Baba kılığında dalış yapa-
rak denizden plastik balık çı-
kardı. Çocuklarımıza plastik
balık bırakmayalım diyen Noel
Baba kirliliğe dikkat çekti

DenizlerimizDeki kirlen-
meyi ve İstanbul Boğazın-
daki balık avını protesto

etmek isteyen Derindere Saygı Dalış
Topluluğu, Noel Baba kılığında dalış
yaparak denizden plastik balık çı-
kardı. Noel Baba kılığında dalış
yapan Saruhan Singen'e Yener
Kuşçu ve Gökhan Karakaş eşlik etti.
Yaklaşık yarım saatlik dalış ile Noel
Baba bu sefer denizden plastik balık
ve şişeler çıkardı. Çocuklara kalma-
sınNoel Baba kılığındaki dalgıç Sa-

ruhan Singen gelecek kuşakların is-
tavrit ve hamsi yemesi için denizleri-
mizi korumanın önemine dikkat
çekerek "Görüyorsunuz plastik ba-
lıklar. Lütfen herkes sorumluluk sa-
hibi olsun. Tüm balıkçılardan rica
ediyoruz. Küçük balık avlamayalım.
Yasal boy limitlerine dikkat edelim.
2023 senesi barışçıl, sağlıklı, hasta-
lıksız temiz ve bol bol mavilikler ter-
temiz denizler içerisinde çok güzel
balıklar olsun. Çocuklarımıza bu
plastik balıklar kalmasın" dedi. DHA

Noel Baba denizden plastik çıkardı

B aşakşehir Belediye Başkanı Yasin
Kartoğlu, “Gençlerle Birlikte
Daha Güçlü” sloganıyla düzenle-

nen söyleşiler çerçevesinde okulları gez-
meye devam ediyor. Bu haftanın ilk
buluşmasında TOKİ Mustafa Kutlu
İmam Hatip Ortaokulu’na konuk olan
Başkan Kartoğlu, öğrencilerinin yoğun

ilgisiyle karşılandı.

Kentsel yenileme çalışmaları
başlıyor

Öğrencilerin en çok merak ettiği konu Ziya
Gökalp Mahallesi’ndeki kentsel yenileme
çalışmalarıydı. Sorulara tek tek cevap veren
Başkan Kartoğlu, “Ülkemizin gerçeği olan
depreme hazırlıklı olmak görevimiz. Daha
güvenli konutlar ve sağlam binalar için,

kentsel yenileme büyük önem arz ediyor.
Bu kapsamda Ziya Gökalp Mahallemizde
kentsel yenileme çalışmalarımızı başlatıyo-
ruz. Çalışmalarımız tamamlandıktan sonra
bilgi evleri ve kültür yaşam merkezlerimizi
de hizmete açacağız.” değerlendirmesinde
bulundu.  

Geri dönüşüm çıtasını yükselttik

Başakşehirli öğrencilerin geri dönü-

şümde çıtayı yükselttiğini söyleyen
Başkan Kartoğlu, “Toplanan geri dö-
nüşüm malzeme verilerimiz çok iyi.
Bunun daha iyisini yapabileceğimizi de
biliyorum. Geri dönüşüm sizler saye-
sinde gelecek nesillere aktarılacak.
Plastiği ayrı, pilleri ayrı, kâğıtları ayrı
yerlere atın. Bu, hem ülkemiz hem de
geleceğimizin altın kuralı olmalı.” 
açıklamalarında bulundu.

HABER MERKEZİ

Serap Şahİn
YAŞAMAYA DAİR

serapsahin8487@gmail.com

Başakşehir Belediye Başkanı Yasin Kartoğlu, “Gençlerle Birlikte Daha Güçlü” sloganıyla düzenlenen gençlik buluş-
maları kapsamında TOKİ Mustafa Kutlu İmam Hatip Ortaokulu’na konuk oldu. Başkan Kartoğlu, ilçe genelindeki
kentsel yenileme çalışmalarından geri dönüşüme kadar birçok konuda öğrencilerin merak ettiği soruları yanıtladı

GENCLER SORDU
BASKAN CEVAPLADI

Kız Kulesi'ni
kontrol etti

Yılbaşı öncesi
denetim yapıldı

Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet Nuri Ersoy,
Kız Kulesi'nde ahşap kubbeyi ve yapıda
gerçekleştirilen çalışmaları inceledi

İstanbul'da yılbaşı öncesi alkol satışı
yapılan mekanlar denetlendi.
Ekipler, işletme ruhsatları, satışı
yapılan ürünlerin bandrolleri ve iş
yerinin hijyen kurallarına uyup
uymadıklarını kontrol etti
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Bahattin Demir
CESUR KÖŞE

damgaweb@gmail.com

Yeni bir yıla merhaba

kArtAl Belediyesi Soğanlık Kültür
Merkezi’nde gerçekleşen etkinliğe;
Kartal Belediye Başkanı Gökhan

Yüksel ve eşi Sibel Doğan Yüksel, meclis üye-
leri, belediye başkan yardımcıları, birim mü-
dürleri, mahalle muhtarları, sivil toplum
örgütü temsilcileri ile çok sayıda Kartallı sa-
natsever katıldı. Konserde, Türk ve Dünya
Müziği’nin en güzel eserleri Kartal Belediyesi
Sanat Akademisi Çocuk Korosu tarafından
seslendirildi. Gençlik Senfoni Orkestrası Şefi
Salih Kartal yönetiminde icra edilen klasikleş-
miş eserler dinlemeye gelenleri mest etti. Kon-
serden önce down sendromlu gençlerden
oluşan perküsyon grubu da çaldıkları müzik-
lerle büyük beğeni topladı. Yaklaşık iki saat
süren müzik ziyafeti boyunca 7’den 77’ye tüm
dinleyiciler yeni yıla keyifle girmenin mutlulu-
ğunu yaşadı. Konserin bitiminde tüm salon
genç müzisyenleri uzun süre alkışladı.

Yeni sanatçılar doğacak

Gecenin sonunda sahneye davet edilen Kartal
Belediye Başkanı Gökhan Yüksel, Gençlik
Senfoni Orkestrası Şefi Salih Kartal’a ve koro
şeflerine birer buket takdim etti. Buket takdimi-
nin ardından bir konuşma gerçekleştiren Baş-
kan Yüksel;  “Daha önceki buluşmalarda da
söylemiştim. Benim için en değerli konser, en
değerli sunum, Kartal’ın kendi çocuklarının, -
yani benim de dahil olduğum- kardeşlerimin
içinde olduğu konserdi. Kartal’da kültür ve sa-
natın içindeki bireyleri yetiştirirken bizim de bir
katkımızın olması kıymetli. Sizlerin de bunu ıs-
rarla takip edip, devam etmeniz kıymetli. Bu
sürecin içerisinde katkı sağlayan herkese teşek-
kür ediyorum ve buradan yeni sanatçılar do-
ğacak diyorum.” sözleriyle genç müzisyenlerin
çalışmalarından duyduğu memnuniyeti dile
getirdi. HABER MERKEZİ

A rdımızda kocaman 365 gün bıraktık. Dolu
dolu acılar sevinçler yaşadık. Ama en kötüsü
de özel gereksinimli evlatlarımızın kimi iş-

kence kimi ihmal sonucunda hayata veda ettiler.
O yüzdendir ki bizim için 2022 yılı çokta iyi geçti

diyemeyiz. 2022 yılında geride göz yaşlı anneler
kaldı, hayallerimiz ve umutlarımız yarım kaldı. En
büyük korkuları annelerin kendilerinden sonra özel
evlatlarına ne olacağıydı. Maalesef değişen bir şey ol-
madı yine bir çok anne yeni yıla aynı kaygılarla baş-
layacak. Çünkü her anne çocuğunu bir kuruma teslim
ederken emin olmak istiyor.

Sebebi de şudur yeterince eğitim alamayan çocuk-
larına ya evlerinde kurmuş oldukları demir bir ka-
feste bakmaya çalışıyorlar ya da bir bakım merkezine
teslim etmek zorunda kalıyorlar.

Evde hapis etse her gün içi kan  ağlayarak içi içini
yiyecek bakım merkezine koysa başka sorunlar yaşa-
yacak. Belki dayak işkence veya ölümle sonuçlanabi-
lecek daha kötü problemler yaşayacak. Yani anneler
artık bir çözüm bekliyor. 2023 yılında Tükiye’nin yeni
yüz yılında 

özel çocukların eğitim ve yaşam haklarını teslim
etmeliyiz. Sosyal devlet anlayışının 2023’te devreye
girmesi en büyük arzumuzdur.

Engelliler için dilerim ki 2023 yılı annelerin göz-
yaşları ile dolu olan gözleri sevinçle umut dolsun. Ha-
yata güvenle tutunsunlar acıları son bulsun artık.

Bir avuç insanın çabası bile herşeyi değiştirebilir.
Böyle gelen düzene böyle gitsin demek olmaz. 2023
yılında çaresiz bu annelerin sesi olmak zorundayız.
Kimi mama kuyruğunda bekliyor, kimi bez kuyru-
ğunda kimi hastane. Bu evlatlarımızı kucaklamak
onlara yaşanılır bir hayat sunmak hepimizin görevi.

Dilerim 2023 özel çocuklarımız için milat olur.
Yeni yılın yeni umutları yeşertmesi dileğiyle.
Kalın Sağlıcakla.

Bayrampaşa İsmetpaşa Mahallesi'ndeki binalar için kentsel 
dönüşüm kapsamında yıkım başladı. Konuya ilişkin konuşan İBB
Başkanı Ekrem İmamoğlu, “Deprem, dönüşüm, sıkıntılı binalardan
kurtulmak ve daha iyi yaşam koşullarında var olma noktasında
mücadele devam ediyor. Kolay bir mücadele değil bu, zor bir 
mücadele. Maksimum iş birliği gerekiyor” ifadelerini kullandı

B ayrampaşa “İsmetpaşa Mahallesi
Kentsel Dönüşüm Projesi”yle ilgili ça-
lışmalar, İBB Deprem Risk Yönetimi ve

Kentsel İyileştirme Dairesi Başkanlığı ile İBB
iştiraki İmar A.Ş. tarafından, Bayrampaşa’daki
Sağmalcılar Cezaevi’nin kapatılmasının ardın-
dan Temmuz 2008’de başlatıldı. Bölge; 10
Temmuz 2013’te “Rezerv Yapı Alanı”, 2016 yı-
lında ise, “Kentsel Dönüşüm ve Gelişim Alanı”
ilan edildi. Rezerv yapı alanında 2016 yılında
başlatılan inşaatlar, 2019 yılında tamamlandı.
Çalışmalar sonucunda 23 blok, 2.269 konut ve
204 ticaret birimi inşa edildi. Ancak vatandaş-
lar, farklı çekincelerle, kendileri için inşa edilen
konutlara taşınmayı reddetti. 

Binalar yapıldı vatandaş taşınmadı

Ekrem İmamoğlu Başkanlığındaki İBB’nin
yeni yönetimi göreve geldiğinde, hak sahibi va-
tandaşların hiçbiri yeni konutlarına taşınma-
mıştı. Yeni İBB yönetimi, katılımcı ve şeffaf bir
çalışmayla uzlaşma sürecini hızlandırarak, 22
Haziran 2020’den itibaren, vatandaşların re-
zerv yapı alanındaki konutlarına geçmesinin
yolunu açtı. Bugüne kadar taşınan konut ba-

ğımsız birim sayısı, toplam 1.503’e ulaştı.
Kalan rakamın içindeki hak sahiplerinin yüzde
89’uyla da uzlaşma sağlayan İBB ekipleri,
yüzde 100 uzlaşıya ulaşılan 53 bağımsız bina-
daki yıkımlara başladı. 

Uzlaşma konusunda zaman 
kaybedildi

Yıkımları yerinde takip eden İBB Başkanı
Ekrem İmamoğlu, İBB Genel Sekreter Yar-
dımcısı Dr. Buğra Gökçe’den çalışmalarla ve
gelinen aşamayla ilgili bilgiler aldı. Konuyla
ilgili değerlendirmelerini yıkım yapılan bir
bina önünde yapan İmamoğlu, “Bayrampa-
şa'da, kentsel dönüşüm adına uzun yıllardır
mücadele verilen bir nokta. Eski cezaevinin
karşısındaki alanın, buradan oraya nakli ve
orada bir konut projesiyle beraber süreç işle-
tildi. Mutabakat ve bir arada şeffaf uzlaşma
konusunda oldukça zaman kaybedildi ve sı-
kıntılar yaşandı. Göreve gelir gelmez, bu ko-
nuda arkadaşlarımla, bölgedeki meclis üyesi
arkadaşlarım olsun, ilçe başkanlarımız olsun,
hatta Belediye Başkanımızla birlikte süreci ko-
nuştuk uzlaşı içerisinde. Vatandaşlarımızla
paylaştık. Şu anda artık yüzde 90’lar seviye-
sinde bir uzlaşma sağlandı” dedi. 

SELVİ SARITAÇ Kolay bir iş değil
“Burada, uzun zamandır, yaklaşık
11-12 yıldır boşaltılmış yapılar ve
bunlarla ilgili sorunlar vardı” diyen
İmamoğlu, şunları söyledi:  “Sü-
reçler tamamlandığı için, kademeli
bir biçimde yıkımlara geçildi. Bu
devam edecek. Hızlıca buradaki
alanları, vatandaşla uzlaşılarak
boşaltılmış binaları yıkarak hem
oraları metruk halinden kurtaraca-
ğız hem de ne yazık ki bilinmeyen
suç odaklı birtakım yığınlar oluş-
muştu burada, onları da ortadan
kaldıracağız. Bir başka aşaması da
buranın, yine projesini arkadaşla-
rım çalışıyorlar. Bu projeyle bera-
ber, karşı taraftaki binalar nakliyle,
bir nevi rezerv alanın kademeli bir
şekilde kullanımıyla, Bayrampa-
şa'da ciddi bir dönüşümü devam
ettireceğiz. Deprem, dönüşüm, sı-
kıntılı binalardan kurtulmak ve
daha iyi yaşam koşullarında var
olma noktasında mücadele devam

ediyor. Kolay bir mücadele değil
bu, zor bir mücadele. Maksimum
iş birliği gerekiyor. Gittiğimiz her
noktada o iş birliğini de sağlama
konusunda hassasiyet gösteriyoruz.
İnşallah buralar çok güzel alanlar
olacak. Hızlı hareket etmemiz
lazım. Her zaman dua ediyorum.
O da ne? Allah geçinden versin İs-
tanbul'a depremi. Bir an önce to-
parlayalım inşallah.”

Kartal Belediyesi Sanat Akademisi’nde müzik eğitimi alan öğrencilerden oluşan
Gençlik Senfoni Orkestrası, yeni yıla girerken unutulmaz bir konsere imza attı

Yeni yılda kulakların pası silindi

Silivri halkı sanata doyacak

Silivri Belediye Başkanı
Volkan Yılmaz’ın kültür
ve sanata verdiği önem

doğrultusunda çalışmalarını aralık-
sız sürdüren Silivri Belediyesi, ilçede
yaşayan her yaştan bütün vatandaş-
ları kültür sanat etkinlikleriyle bu-
luşturmaya devam ediyor. Silivri
Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler
Müdürlüğü tarafından hazırlanan
kültür ve sanat etkinliklerinin ocak
ayı programı kapsamında; sergiler,
söyleşiler, seminerler, gösteriler,
imza günleri, müzik dinletileri, ani-
masyon filmleri, yetişkin ve çocuk
tiyatroları Silivrili sanatseverlerle
buluşuyor. 23 Şubat – 3 Ocak yarı-
yıl tatili döneminde ise çocuklara
özel sinema, baloncuk gösterisi ve
tiyatrolar düzenlenecek. 1-31 Ocak

2023 tarihleri arasında düzenlene-
cek olan etkinlikler Önder Yılmaz
Sahnesi ve Oğuz Aral Sanat Galeri-
sinde gerçekleştirilecek.

Nasıl katılabilirsiniz?

Silivri Belediyesi Kültür ve Sosyal
İşler Müdürlüğü tarafından düzen-
lenen kültür sanat etkinlikleri hak-
kında detaylı bilgi 0212 444 20 47
numaralı telefon üzerinden alınabi-
liyor. Tiyatro gösterileri için oyun
tarihinden 10 gün önce başlayarak
gösterim gününe kadar https://kul-
tursanat.silivri.bel.tr/ adresinde yer
alan online bilet ekranından bilet
alınabiliyor. Biletler ayrıca Silivri
Belediyesi Kültür Merkezinden de
temin edilebiliyor. 
HABER MERKEZİ

Silivri Belediyesi tarafından hazırlanan kültür ve sanat etkinliklerinin ocak ayı programı kapsamında; sergiler, söyleşiler,
seminerler, gösteriler, imza günleri, müzik dinletileri, animasyon filmleri, yetişkin ve çocuk tiyatroları Silivrili sanatseverlerle
buluşuyor. 23 Şubat – 3 Ocak yarıyıl tatili döneminde ise çocuklara özel sinema, baloncuk gösterisi ve tiyatrolar düzenlenecek

Silivri Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü tarafından hazırlanan kültür ve sanat etkinlikleri-
nin ocak ayı programı kapsamında; sergiler, söyleşiler, seminerler, gösteriler, imza günleri, müzik
dinletileri, animasyon filmleri, yetişkin ve çocuk tiyatroları Silivrili sanatseverlerle buluşuyor. 

Her soruya
bir cevap var!

Arnavutköy Belediyesi Basın
Yayın ve Halkla İlişkiler
Müdürlüğü bünyesinde
hizmet veren Çağrı Merkezi 
ve Kentli Servis birimleri
vatandaşlardan gelen talep,
öneri ve şikâyetleri en hızlı
şekilde çözüme kavuşturuyor

ArnAvutköy Belediyesi, vatan-
daş ile belediye arasındaki iletişimi
güçlendirmek amacıyla kurduğu

Çağrı Merkezi ile vatandaşların sorunlarını
kısa süre içerisinde çözüme kavuşturuyor.
Alanında uzman personellerin yer aldığı
Çağrı Merkezi, vatandaşlardan gelen her
türlü talep, öneri ve şikâyetleri kayıt altına
alarak gerekli birimlere iletiyor. Aynı za-
manda geri dönüş sağlayarak, bilgi paylaşımı
yapıyor. Arnavutköy Belediyesi Çağrı Mer-
kezi 2022 yılında yaklaşık 270 bin çağrıya
cevap vererek talepleri ilgili birimlere yönlen-
dirdi ve çözüme ulaştırılmasını sağladı.  Ar-
navutköy Çağrı Merkezi’ne 444 4 597
numaralı telefondan, WhatsApp ihbar hat-
tından, arnavutkoy@arnavutkoy.bel.tr mail
adresinden ve sosyal medya hesapları üze-
rinden talep, şikayet ve önerilerini bildirebili-
yorlar. 

Vatandaşlara yardım ediliyor

Daha etkin hizmet vermek ve hizmeti tek bir
noktada toplamak amacı ile faaliyete geçen
Kentli Servis, vatandaşı güler yüzle karşılaya-
rak işlemlerini en hızlı şekilde gerçekleştirme-
lerini sağlıyor. Belediyenin vatandaş ile sıcak
ve profesyonel bir ilişki kurmasını sağlayan
Kentli Servis, vatandaşları yapacakları işlem-
ler doğrultusunda gerekli birimlere yönlendi-
riyor.  Konumu itibariyle vatandaş ile
belediye arasına yerleşen Kentli Servis biri-
minde; sicil kaydı açma, evrak sorgulaması
yapma, vatandaş dilekçesinin işleme alınma-
sını sağlamak gibi birçok işlem yapılıyor.
HABER MERKEZİ

Mucadele
devaM
edıyor
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S on dönemde eleştirilere
rağmen bence CHP, AKP'nin tek kişilik
ucube Başkanlık sistemine rağmen

toplumda milyonları ilgilendiren konularda
çözüm üreten öneriler sunan bir ana muhale-
fet partisi oldu. Hani bir zamanların moda
sloganı vardı ya "Yetmez ama evet" aynen
CHP'nin son dönem için söylüyorum muhalefet
tavrı için durum bundan ibarettir.

CHP bugüne kadar topluma verdiği sözler
ve çözüm önerileriyle AKP iktidarına; KYK
borçlarını sildirdi. Taşeronu kadroya geçirtti.
Ek göstergeyi verdirdi, Emekliye bayram ikra-
miyesini sağladı, TRT payını kaldırttı. Okulda
ücretsiz yemek sorununu çözüldü. Şimdi de
EYT'liler hakkına kavuştuŞimdi hep birlikte
kısaca bu süreçleri anımsayalım. CHP ve Li-
deri Kemal Kılıçdaroğlu son seçimlerde "*Ta-
şerona kadro,*Emeklilere bayramlarda birer
maaş ikramiye, *3600 ek gösterge,*Sözleş-
meli personellere kadro,*KYK faizlerinin silin-
mesi, EYT'liere emeklik hakkı" konularında
iddialı sözler vererek bunları yaşama geçirece-
ğini açıkladı. Peki o denemde bunlara karşı
çıkan, muhalefeti iş bilmezlikle suçlayan AKP
cephesi ve  Genel Başkan Recep Tayip Erdo-
ğan neler diyordu bir bakalım

AKP’li Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan’ın defalarca hedef aldığı ve ‘çift dikiş’ di-
yerek haklarını vermediği emeklilikte yaşa
takılanlar (EYT) için nihayet sonunda 'seçim
düzenlemesi' yapıldı. EYT'liler için yaş sınırının
olmayacağını "müjdeleyen" Erdoğan'ın, geçmiş
yıllara ait söylemleri yeniden gündem oldu.
EYT düzenlemesiyle ilgili alınan kararları
paylaşan AKP'li Cumhurbaşkanı Erdoğan, dü-
zenlemeden 2 milyon 250 bin kişinin faydala-
nacağını belirterek herhangi bir yaş şartı
aranmayacağını bildirdi. Yaklaşan 2023 se-
çimleri öncesi EYT'lilerle ilgili kararı "müjdele-
yen" Erdoğan'ın eski açıklamaları gündem
oldu.

Kaybetsek bile ben yokum

Erdoğan, 16 Kasım 2019'da Sosyal Güven-
lik Kurumu (SGK) Topkapı kampüsünde dü-
zenlenen Fatih, Silivri, Topkapı ve Zeytinburnu
sosyal güvenlik merkezleri toplu açılış töre-
ninde emeklilikte yaşa takılanlar (EYT) dü-
zenlemesi ile ilgili sert açıklamalarda
bulunmuştu. Erdoğan, "Tutturmuş erken
emeklilik, İskandinav ülkelerinin çoğu bu yön-
temle battı. Niye erken emeklilik, ne zaman
emekli olacaksa o zaman olsun. Hak ettiği pa-
rayı alsın. Bu hesap yanlış hesaptır, seçim kay-
betsek de ben bu işte yokum. Biz bunu politik
hesaplarla yapmayız ve yapmayacağız da. Ar-
kadaşlarıma söylüyorum, beni bu yola asla
teşvik etmeyin" diye konuşmuştu.

Çift dikiş

Erdoğan 2018 yılındaki konuşmasında ise
EYT'lileri hedef almış ve şunları söylemişti:
"Biz ekonomide kurtuluş savaşı verdiğimiz dö-
nemde böyle bir yükü ülkemizin sırtına bindir-
meye hakkımız var mı diye so

ruyorum. Bir tarafta stokçular fırsatçılar
türedi, diğer tarafta bunlar türedi. Ne olacak,
emekli olacak diğer taraftan başka işte çalış-
maya 

devam edecek. Yani çift dikiş. Böyle bir şey
olamaz. Buna hak, adalet denmez. Bugün batı
dünyası yaşta emekliliği tırmandırıyor. 65
yaşın altına eyvallah etmiyor. Niye? Ülkeye
maliyetleri çok çok fazla da onun için. Eskiden
İskandinav ülkelerinde erken emeklilik olurdu.
Şimdi İskandinav ülkeleri bile bunun bedelini
ödeyemez duruma düşünce emeklilik yaşını
onlar da yukarı doğru tırmandırmaya başladı-
lar."

Gündem belirleyen olmak

CHP son dönemde AKP iktidarının kuyru-

ğuna takılmak yerine somut öneriler ve ya-
şama hemen uygulanacak projelerle ilgili ola-
rak önemli aşama kaydetti. Bu anlamda
örneğin Kılıçdaroğlu KYK kredisi şartı için "
Tek bir kelime edersem namerdim!demişti.
Erdoğan'ın Kredi Yurtlar Kurumu (KYK)
borçlarıyla ilgili yaptığı konuşma sosyal med-
yanın gündemine otururken bir tartışmayı da
beraberinde getirmişti. Sadece KYK kredi fa-
izlerinin silinmesi değil başka konuları da
CHP gündeme getirdi. Asgari ücret, emekliye
ikramiye ve 3600 ek gösterge bunlardan sa-
dece birkaçı. Son olara KYK kredi faizleri ko-
nusunda CHP'nin dillendirdiği husus iktidar
tarafından hayata geçirildi. Ardındancdan
EYT geldi. Tüm bunların oluşması karşısında
toplumda hükğmete yönelik  "Artık, hüküme-
tin ülke gerçekliğiyle bağı koptu" eleştirisi ya-
pılıyor. Siyaseten tükendiği ifade edilen AK
Parti'nin artık gündem belirleyemediği gibi
muhalefeti takip ettiği tartışılıyor.

Eskiden tam tersi oluyordu

Eskiden hükümet yapar CHP  başta olmak
üzere muhalefet itiraz ederdi. Muhalefet söy-
lüyor hükümet uyguluyor. Şimdi ise tam ter-
sine dönüştü. CHP söylüyor, hükümet
uygulamaya geçiriyor. Sırada ise kanun hük-
münde kararnamelerle (KHK) kamudan atı-
lanlar geliyor. Peki, 20 yıldır iktidarda olan
AK Parti gerçekten tükendi mi? Gündem be-
lirlemiyor ve CHP başta olmak üzere muhale-
feti mi takip etmeye başladı? Siyaset
bilimciler, konuyu şu şekilde değerlendiridi;

AKP siyaset üretme de 
başarısız oldu

Siyaset bilimci Prof. Dr. Tanju Tosun, Ada-
let ve Kalkınma Partisi'nin (AK Parti) kurum-
sal olarak tükenmediğini ancak hem siyasi
hem de bürokratik elitlerin yorulduğunu görü-
şünde. Kendilerini yenilemeyerek toplumdan
gelen talepler için siyaset üretme yerine sadece
yakınları ve parti etrafındaki kadroların istek-
lerini dikkate aldıklarını ifade eden Prof. Dr.
Tosun, "Oysa katılımcı bir parti sistemde bütün
toplumun taleplerini ürettiği taktirde hem top-
lumsal desteği ayakta tutar hem de meşruiye-
tini artırır. AKP'de hem siyasi hem de
bürokratik elit yoruldu" diye konuştu.  Başlan-
gıçta AK Parti'de yer alsa da sonradan ayrılan
elitlerin pozisyonuna gelenlerde sadakat refe-
ransının öne çıktığını vurgulayan Tosun, "Siya-
sette asıl olan sadakat değil, liyakattir. Bu
olmadığı taktirde sistemden gelen taleplere yö-
nelik siyasa üretme konusunda başarısız olur-
sunuz. Sıkıntı bununla ilgili" dedi ve sözlerine
şöyle devam etti:

CHP daha önde gidiyor

Siyasal ve bürokratik elitin liyakat yerine
daha çok sadakat temelli bir işlev görmesi,
toplumun bütünü yerine öncelikli olarak kendi
seçmen tabanını dikkate alması ve tabii ki 2
yılın getirdiği bir yorgunlukta böyle bir tablo
ortaya çıkıyor. CHP'ye bakıldığında ise hem
kadroları hem de seçmen bir iktidar istiyor.
Elbette iktidar istemekle olmuyor ama daha
şimdiden buna harıl harıl çalışıyorlar. AKP'nin
siyasa üretme konusunda boşalttığı her alanda
toplumsal meşruiyeti artırmak için çok etkin
siyasa üretiyorlar. Çünkü ne kadar etkin siyasa
üretip bunu toplumda dillendirirseniz o kadar
meşruiyetinizi artırmış olursunuz.

Bu kez tersine CHP gündem 
oluşturuyor

Siyaset bilimci Doç. Dr. Seda Demiralp
CHP'nin son dönemde gündem belirlemede
daha önce olmadığı kadar etkin olduğunu kay-
deden Doç. Dr. Demiralp, "Geçmişte CHP, ya
hükümetin çeşitli politikalarına eleştiriler yö-

neltiyor olur veya hükümetin bir takım köşeye
sıkıştırma girişimleri karşısında kendini sa-
vunmada bulup buradan çıkmak için uğraşıyor
olurdu. Bu kez tersine, CHP'nin gündem oluş-
turduğunu, iktidarın ise savunma ve daha
fazla mevzi kaybetmeme çabasına sıkıştığını
görüyoruz" değerlendirmesinde bulundu. İkti-
darın sıkışıklığının en büyük sebebinin ekono-
mik kriz olduğunu aktaran Demiralp,
ekonominin iktidarın yumuşak karnı olduğunu
ve bunun kolay çözebileceği bir konu olmadı-
ğını belirtti.

İktidarı kaybetme endişesi taşıyor

Siyaset bilimci Doç. Dr. Burak Bilgehan
Özpek ise AK Parti'nin seçimi kaybetme stresi
yaşamadığı için rahat bir pozisyonda olduğunu
için muhalefet ile müzakere ederek ilerlemedi-
ğine değindi. Ancak AK Parti'nin şu anki tavrı-
nın 1990'laraki tipik muhalefet ile popülizm
yarışına giren siyasi partileri andırdığını dile
getiren Doç. Dr. Özpek, "AK Parti'nin şu an ta-
leplere cevap vermesinin sebebi, ciddi an-
lamda oy kaybetme stresi geçiriyor olmasıdır.
Eğer oy kaybetme kaygısı olmasaydı muhte-
melen yine kendi bildiği şekilde devam
ederdi. Bu da bir yan da anket sonuçlarının
doğru olduğunu, bir anlamda AK Parti'nin ik-
tidarı kaybetme endişesi taşıdığını gösteriyor"
dedi.İktidarın sergilediği tavrın sonu olma-
dığı, çünkü ekonominin kötü ve atılan adım-
ların iyileştiren veya düzeltenadımlar
olmadığının altını çizen Özpek, sözlerini şöyle
tamamladı:

Bütçe iflasa gidiyor

Atılan adımlar bütçenin yükünü daha artı-
ran adımlar oldu. Dolayısıyla köklü bir re-
form yapmaktan uzak ve olabildiğince seçim
yılında bütçenin sınırlarını zorlayarak para
basmaya devam edecek. Bu da beraberinde
daha fazla enflasyonu getirecek. Yani bir
kısır döngüye sebep olacak. Dolayısıyla AK
Parti'nin bu şekilde ilerleyerek kazanabileceği
kanaatinde değilim. Bundan sonra tamamen
CHP'nin söylediklerine cevap verme, olabildi-
ğince popülizm yaparak iktisadi olarak in-
sanları memnun etme şeklinde devam
edeceğini düşünüyorum.

Yeni bir yıla girerken eseki yi de kısaca de-
ğerlendirmek gerek Dostlar !  “Çakma dok-
tor, candan eder. Çakma hoca, dinden eder.”
Yaşayarak gördük ki, sonuç paramız pul
oldu, enflasyon hortlattı. Hayat pahalılığı
azdı. Milletimiz perişan oldu. 2021 yılının
son üç ayında, tabela faizini beş puan indire-
rek, yüzde 19’dan, yüzde 14’e çekti. Faiz in-
dirimlerine başladıkları gün, dolar kuru 8
lira 65 kuruştu. 20 Aralık 2021 gecesinde;
18 lira 33 kuruşu gördü. Sadece üç ayda,
yüzde 53 devalüasyona hatalı politikalarıyla
sebep oldu.

Milyonları bir gecede soydular

Geçen yılın son üç ayında, yaptığı her
açıklamayla, aldığı her kararla, AKP döviz
piyasasındaki yangını körükledi. Ve 20 Ara-
lık 2021 gecesi döviz piyasasında, tarihin en
büyük silkeleme operasyonunu gerçekleştirdi.
O gece, “Kur Korumalı Mevduat” dediği,
mevduat sahiplerini, Hazine’nin parasıyla de-
valüasyondan koruyan, faturayı da tüyü bit-
medik yetimin sırtına yükleyen, skandal bir
uygulamayı, “Millete hiç bir maliyeti olma-
yacak” diye yutturdular. Ama kamu banka-
ları eliyle,  arka kapıdan milyarlarca dolar
sattılar. Merkez Bankasının kasasından, bir
gecede satılan dövizin 7-8 milyar doları bul-
duğu, daha sonra hesaplara bakıldığında gö-
rüldü. Bu finansal kumpasın sabahında,
dolar kuru 11 lira 20 kuruşa kadar düştü.
Saray, sebep olduğu devalüasyondan, döviz

alarak kendini korumaya çalışan, milyon-
larca yurttaşımızı bir gecede soydu, soğana
çevirdi. Bir gecede milyarlarca dolar, milletin
cebinden alındı, bu işlerden haberi olan ikti-
dar yakınlarının, yandaşlarının cebine kondu.
Cumhuriyet tarihinin en büyük servet trans-
feri yapıldı. O gün sorduk, “O gece döviz alıp
satarak milyonlarca dolarlık vurgunu yapan-
lar kim?” Hala cevap yok.

Orta oyunu oynanıyor

O günlerde Nebati Bakan çıktı, hiç sıkıl-

madan, “Ya arkadaşlar, biz bir şey yaptık mı?
Yok efendim. Lan nasıl? Harika!” diyerek,
televizyonlarda meddahlık yaptı. Oynadıkları
bu orta oyununa,  banka Genel Müdürlerini
de figüran ettiler. O gece yaşananları biz
unutmadık. Kimin veya kimlerin 18 lira 33
kuruşlardan dolar satıp, sabahında 11 lira 20
kuruştan yeniden dolar aldığını, kimlerin bir
gecede dolar bazında yüzde 64 vurgun yaptı-
ğını, hiç kimse merak etmesin bu seçimlerden
sonra elbette öğreneceğiz. Bu kumpas yapan-
ların yanına kâr kalmayacak.

İktidar olmadan iktidar olmak

Finansal kumpasın yıldönümü
Geçen hafta, cumhuriyet tarihimizin en
büyük finansal kumpasının, seneyi devriye-
siydi. Millet sadece o gece kaybetmedi. Ne-
bati Bakan; Kur Korumalı Mevduattan, “En
kötü senaryoda bile, Hazine’ye bir yük gel-
meyecek” derken yıl bitmeden Hazine’ye
binen yük, 92 milyar lirayı buldu. İşin ba-
şında vazgeçilen, 10 milyar liralık vergi ala-
cağından bahsetmiyorum bile. Bir de Merkez
Bankasına binen yükler var. Onun da yakla-
şık 70 milyar lira olduğunu tahmin ediyoruz.
Sene daha bitmeden, Kur Korumalı Mevdua-
tın, millete yükü en az 172 milyar lira oldu.
Şimdi milleti bu yıl soydular yetmedi. Bu uy-
gulamayı 2023 sonuna kadar uzattılar. Se-
çime kadar kazanın dibinde ne varsa
sıyıracaklar.O gün millete kurdukları kum-
pası, bir de utanmadan, model kılıfına sokup
yutturmaya kalktılar. “Çin modeli”ymiş,
“Maçin modeli”miymiş. Bu modele göre faiz-
ler inecek, Türk Lirası değer kaybedecek, ih-
racat şahlanacak, cari fazla verilecek, döviz
rezervleri dolup taşacak, sonra Türk Lirası
değerlenecek, enflasyon da gerileyecekti. Bir
de üstüne tarih vererek taahhütte bulundular.
Önce Erdoğan çıktı; “Kur da düşecek, faiz de
düşecek… 2022 en parlak yılımız olacak”
diye millete söz verdi. Nebati Bakan, “Hani
şöyle hayal edersiniz ya bir uyusam da, 6 ay
sonra uyansam diye… Bir uyuyun 6 ay sonra
uyanın Türkiye’de… Çok farklı noktalarda
olacağız” dedi. Peki, sonuç? Bu safsataları
yürürlüğe koydukları 2021 Eylül ayında; 12
aylık dış ticaret açığı 44 milyar dolardı.
Bugün dış ticaret açığı 107 milyar dolar. Son

10 yılın zirvesinde. 12 aylık cari açık 12,5
milyar dolardı. Bugün 43,5 milyar dolar.
“Fazla verecek” dedikleri cari açığı, üç buçuk
katına çıkardılar. “Dolup taşacak” dedikleri
döviz kasasını da tamtakır ettiler. 2022 biter-
ken kasa 43 milyar dolar açık veriyor. Peki
ya enflasyon, ya hayat pahalılığı? Bu saçma
sapan kararları uygulamaya başladıkla-
rında, yüzde 19 olan tüketici enflasyonu,
bugün yüzde 84. Yüzde 45 olan üretici en-
flasyonu bugün yüzde 136. Yüzde 29 olan
gıda enflasyonu, bugün yüzde 103. Bu öyle
söyledikleri gibi dünyadaki gelişmelerden fa-
landa kaynaklanmıyor. Resmen bizden, biz-
zat bizdeki yönetimin beceriksizliğinden… Bu
kifayetsizler ülkemizi, tüketici enflasyonunda
dünyada altıncı; gıda enflasyonunda dün-
yada dördüncü; üretici enflasyonunda da
dünyada birinci yaptılar.

Sözlerin hepsi unutuldu
Verdikleri bütün sözler boş çıktı. Hiç birini tut-
madılar. Ar damarı çatlamayan, bir yönetici,
böylesine bir yıkıma sebep olduğunda, mille-
tinden özür diler ve koltuğunu bırakırdı. Millete
11 yıldır 2023 masalları anlatıp, vadettiklerinin
yarısına bile ulaşamayan, daha mürekkebi ku-
rumayan geçen yıl verdikleri sözlerin bile hiçbi-
rini tutturamayan, bu hükümetin başı ve
şürekası, sahte başarı hikayeleri anlatmaya
başladılar, bu hikayelerle de milleti kandırabi-
leceklerini sanıyorlar. Millet sizin ne yaptığınızı
gördü, cüzdanını, tenceresini nasıl boşalttığınızı
yaşadı, notunuzu verdi, tasdiknamenizi elinize
tutuşturmak için, sandığa gün sayıyor. Kurt kışı
geçirir, ama yediği ayazı unutmaz.

2019'da "Seçim Özel"
programında gençlerle
buluşan Erdoğan, "Bir-
çok öğrencinin ortak
derdi olan KYK borç
affı veya indirimi var
mı?" sorusuna verdiği
yanıtta bu ifadeleri kul-
landı.Erdoğan KYK
borçlarının silinmesi ile
ilgili olarak  " Bu soruya
iki türlü cevap verilir,
bir 'Bay Kemal' gibi, bir
Tayyip Erdoğan gibi.
'Bay Kemal' gibi cevap
verirsek 'sildim gitti' der
ama benim Erdoğan
gibi cevap vermem
lazım. Ben 82 milyonun
hakkının olduğu bir pa-
rayı korumak uğruna
bunu vermem lazım."

KYK borçları
silinsin?

Şimdi bu banknot 2009’un Ocak ayında tedavüle girdi.
Üzerinde 200 lira yazıyor. Ama ekonomiyi yönetemeyen be-
ceriksizler, bugün bu paranın satın alma gücünü 29 liraya
düşürdü. Çakma ekonomistin hortlattığı enflasyon canavarı,
bu banknotun tam 171 lirasını yedi bitirdi. “Yok” olanın
değeri çoktur. “Çok” olanın değeri yoktur. Bu 200 lira ilk
çıktığında, tedavüldeki toplam paranın sadece yüzde 5’iydi.
Şimdi yarasından fazla yüzde 55’i… 200 liralık banknotu

daha önce kolay kolay göremezdik ilk çıktığında. Şimdi
bankamatiklerde 200 liralık banknotlar tıka basa dolu.
Ama paramızı pul eden kifayetsizler için geçer akçe: “Söyle
yalanı, bulunur inananı…” Sene biterken çıkmışlar, “En-
flasyonun boynunu kırdık” diyerek, milletle alay ediyorlar,
eğleniyorlar. Milletimiz sizin kimin, neyin boynunu kırdığı-
nızı, kimlerin boynunu büktüğünüzü gayet iyi biliyor. Bunu
yapanların belini sandıkta kırmaya hazırlanıyor.

200’lük bankot pul oldu

Oktay APAYDIN
apaydinoktay@gmail.com

damgaweb@gmail.com
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SAMIMIYSEN GEL 
DEGISIKLIK YAPALIM!
T ürkiye İlahiyatlar Derneği (TÜİD) tara-

fından düzenlenen 3. Uluslararası İlahi-
yat Gençlik Buluşması ve İlahiyat

Yıldızları Ödül Töreni Burhan Felek Salonu'nda
gerçekleşti. Törene Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan da katıldı. Törende Erdoğan'ın yanı sıra
AK Parti Genel Başkanvekili Numan Kurtulmuş,
Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu, Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş ve farklı il-
lerden binlerce ilahiyatlı genç yer aldı. Program,
Ayasofya-i Kebir Camii Şerifi İmam Hatibi Prof.
Dr. Mehmet Emin Ay'ın Kuran-ı Kerim tilaveti ve
TÜİD tanıtım filminin izletilmesiyle başladı.

1 milyon 300 bin öğrenci var

Burada konuşan Cumhurbaşkanı Erdoğan, "İlahi-
yatların adeta yokluğu teneffüs ettiği günler. İşte
Sakarya'da dekan olduğu dönemi anlatıyor Ali
Hocam. Sadece o mu? Eskişehir'de neredeyse öğ-
renci yoktu. Öyle bir konuma gelmişti ilahiyat.
Aynı şey imam hatiplerde, imam hatiplerin bütün
öğrencilerini adeta kapı dışarı etmişler ve tüm Tür-
kiye'deki imam hatiplerde öğrenci sayısı 60 bine
düşmüştü. Şimdi 1 milyon 300 bin öğrenci var.
Bunların imam hatiplerden ilahiyatlara, yetmez…
Tüm üniversitelere başarı oranları yüksek olarak
dağılmalarını istiyoruz. Bunu yapar mıyız? Ben ya-
pacağınıza inanıyorum. Bu kardeşinizi cumhur-
başkanı yapan bu millet Allah'ın izniyle her tür
üniversitede başarıyı yakalar. Siyasette de, sivil top-
lumda da, sosyal hayatta da zaferin parolası uhuv-
vettir, vahdettir. Mesele asla sayı değildir. Asıl güç
niteliktedir, kalitedir. Asıl etki, mücadeleyi örgütlü
bir şekilde yürütmekle sağlanır. Bunun için birlikte
rahmet, ayrılıkta azap vardır. Bu emri ilahinin bize
işaret ettiği yoldan asla ayrılamayız. Vakıf ve der-
neklerimiz hayırda yarışırken kesinlikle tefrikaya
düşmemeli, mutlaka dayanışma içinde hareket et-
melidir. İlahiyatçı gençlerimizin bir araya gelmesini
müşterek zeminde, güç birliği yapmasını çok kıy-
metli biliyorum" ifadelerini kullandı.

İlahiyatlar kıymetlidir

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Her bir genç kardeşi-
mizin başarısını Türkiye Yüzyılı'nı inşa yolculuğu-
muzda önümüzü aydınlatan bir meşale olarak
görüyoruz. Bu anlayışla Türkiye'nin en büyük be-
şeri sermayesi olan genç nesillerine değer katan,
katkı sunan her türlü projeyi desteklemeyi görev
buluyoruz. Vatana, millete, ümmete, hayırlı fertler
yetiştirme çabasında olan herkes, tüm kurum ve
gönüllü kuruluşlarımızın başımızın üstünde yeri
vardır. Gelecekte de sizlerle beraber ülkemizin tüm
gençlerinin yanında olmayı sürdüreceğiz. İlahiyat
fakülteleri tarihi, misyonu ve serencamı  itibariyle
kesinlikle sıradan yükseköğretim kurumları değil-
dir. Tıpkı imam hatipler gibi ilahiyatlar da ülkemi-
zin belli dönemlerine ayna tutan müesseselerdir.
Türkiye'de milletle devleti yönetenlerin aynı yöne
baktığı benzer hassasiyetleri taşıdığı zaman dilim-
lerinde bu kurumlar desteklenmiş, teşvik edilmiştir.
Milletin inancının ve değerlerinin horlandığı dö-
nemlerde ilahiyatlar üvey evlat muamelesi görmüş-
tür. İlahiyat fakültelerinin 122 yıllık tarihi bunun
çarpıcı örnekleriyle doludur" diye konuştu.  

Nereye gideceğimizi bilemediler

Modern anlamıyla bir üniversite bünyesinde açılan
ilk ilahiyat fakültesinin 1900 yılında Darülfun'un
da kurulan Ulumi Aliyye'yi Diniyye şubesi oldu-
ğunu hatırlatan Erdoğan, "Fakülte, orta öğretimde
din derslerinin kaldırılması ve diyanet teşkilatında
kadro yokluğu gibi sebeplerle bir müddet sonra
tekrar kapatılmıştır. Tek parti zihniyetinin Türki-
ye'nin üzerine adeta karabasan gibi çöktüğü bu dö-
nemin milletimizin hafızasında derin yaralar açtığı
bir hakikattir. Necip Fazıl tarihimizin bu safhasını
Allah ve ahlak demenin yasaklandığı yıllar olarak
tarif ediyor. Minarelerimizin 18 yıl boyunca Ezanı
Muhammedîye hasret kaldığı, camilerimizin ba-
kımsızlıktan dolayı yıkıldığı, satıldığı hatta ahıra
çevrildiği, Kuran-ı Kerim eğitiminin ancak gizli
saklı şekilde verilebildiği, hakkı ve hakikati söyleyen
alimlerimizin horlandığı, yargılandığı, asıldığı, me-
deniyetimize ait ne varsa gerilik emaresi denilerek
aşağılandığı, insanımızın bırakın camide namaz
kıldıracak imamı, cenazesini dini usullere göre yı-
kayacak gassal bile bulamadığı… Bu çok entere-
san. Bir zamanların Milli Eğitim Bakanı Tahsin
Banguoğlu, bir konferansında dinledim. Bize sü-
ratle, cenazelerimiz yıkanamıyor, ortada kaldı.
Ölülerimizi yıkayacak gassal yetiştirecek kurslar
açın. Talimat verdi. İsmini vermeyeceğim. Biz de
diyor, sadece gassal yetiştirmek üzere kurslar açtık.
O zaman bakan Tahsin Banguoğlu. İmam hatiple-
rin mazisi oraya dayanıyor. Gassal yetiştirmek
üzere açılmış okullar. Bizim kökümüz oradan geli-
yor. Milletimize asli kimliğini hatırlatan tüm değer-
lerin silinmek istendiği bu korkunç yıllarda diğer
ilmi faaliyetler gibi ilahiyat eğitimi de verilemedi.
Sadece gassal yetiştireceksin. Oradan geliyoruz.
Benim imam hatipteki İngilizce hocam, siz ölü yı-
kamak için mi buraya geldiniz diye bize derste söy-
lüyordu. Bizim nereye gideceğimizin, nereye
varacağımızın farkında değildi. Nereden, nereye"
şeklinde konuştu.

Şimdi artık hep ileri

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "İlahiyat fakültelerinin

kapısındaki zincirlerin kırılması, ancak Türkiye'nin
çok partili siyasi hayata geçmesiyle mümkün
oldu. Biz kızlarımızı imam hatip okulunun kapı-
sından kaçırmak zorunda kaldık. Başörtüsünden
dolayı. Ben kızımı İstanbul'dan Trabzon'a gönder-
dim. Bu sıkıntıları yaşayan nice aileler var ama
mazi oldu. Şimdi artık hep ileri, durmak yok, hep
ileri" dedi. 

Karanlığa birlikte son verdik

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Vesayet süreçlerinde
ilahiyat fakültelerimiz de sıkıntılı günler yaşadı.
Baskıya maruz kaldı. Tek parti faşizmini yeniden
hortlatmaya çalışan 28 Şubat zihniyeti İmam ha-
tipler ve meslek liseleriyle birlikte ilahiyat fakülte-
lerini de hedef almıştır. Dini eğitim veren
kurumlara tesettürle girmek, düşünebiliyor musu-
nuz, mümkün olmamıştır. Darbeciler, antidemo-
kratik düzenlemeler yanında ülkemizin köklü
ilahiyat fakültelerinin içlerini boşaltmak suretiyle
de bu müesseselerle hesaplaşma yoluna gitmiştir.
28 Şubat'ın canlı şahitleri o günlerde yaşanan hu-
kuksuzlukları, adaletsizlikleri ve hak gasplarını
çok iyi hatırlıyor. Bizler de milletimizin evlatlarına
yapılan zulümleri yakınen biliyoruz. Rabbim bir
daha bu milleti tek parti faşizmi özentisi darbeci
zihniyetin insafına bırakmasın. Aziz milletimizin
desteği ve Rabbimizin yardımıyla bin yıl sürecek
denilen 28 Şubat karanlığına 3 Kasım 2002 se-
çimleriyle hamd olsun hep birlikte son verdik.
Hiçbir şey eskisi gibi olmayacak şiarıyla ülke-
mizde merkezinde demokrasinin özgürlüklerin ve
adaletin olduğu yeni bir dönemi başlattık. 20 yıl
boyunca hayata geçirdiğimiz demokrasi ve kal-
kınma reformlarıyla Türkiye'de sessiz devrimi ger-
çekleştirdik. Her alanda tarihi nitelikte adımlar
attık" dedi.

Müslüman farkını ortaya koyar

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Bugün ilahiyat fakül-
tesini bitiren gençlerimiz eğitimleriyle mütenasip
tüm alanlarda hiçbir engelle karşılaşmadan öz-
gürce görev yapabiliyor. Kızlarımız, kılık kıyafet-
leri dolayısıyla ötekileştirmeye maruz kalmadan
hayatın hemen her alanında sorumluluk üstlene-
biliyor. Hâkim olabiliyor mu? Oluyor. Savcı olabi-
liyor mu? Olabiliyor. Asker olabiliyor mu?
Olabiliyor. Polis olabiliyor mu? Olabiliyor. Demek
ki istenince her şey olabiliyor. Ana muhalefetin
başındaki zat çıktı ne dedi? Gelin, şu anda başör-
tüsüyle ilgili yasal düzenleme yapalım. Yasal dü-
zenlemeye gerek yok ki? Gene bize oyun mu
çekmek istiyorsun? Tuzak mı kurmak istiyorsun?
Bu konuda samimiysen gel anayasa değişikliği ya-
palım. Biz bir daha bu tuzaklara gelmek istemiyo-
ruz. Anayasal bir düzenleme yapalım ve bu işi
bitirelim. Anayasal düzenleme metnini meclise
gönderdik. Samimiyetlerini göreceğiz. Bakalım bu
konuda bunlar samimi mi değil mi göreceğiz.
Müslüman sokulduğu delikten, bir daha sokul-
maz… Biz bir daha sokulmak istemiyoruz. Dü-
rüst olun. Ülkemize ve milletimize hizmet etmek
isteyen gençlerimiz için devletimizin bütün imkan-
larını seferber ediyoruz. 20 yıl öncesine kadar
okulu, kıyafeti, saçı sakalı sebebiyle kamusal ha-
yatın dışına itilmiş evlatlarımızın bugün devletin
ve iş dünyasının en üst kademede görev yaptığını
görmekten memnuniyet duyuyoruz" diye konuştu.  

Tek parti zihniyeti hala pusuda

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Atacağımız yeni
adımlarla bu tabloyu daha da güçlendireceğiz.
Türkiye'de ne sebeple olursa olsun hiçbir gencimi-
zin hak kaybına uğramadan, gelecek kaygısını ya-
şamadığı iklimi tahkim etmekte kararlıyız. Bunu
da birileri gibi sosyal medyadaki sahte demokrasi
şovlarıyla değil, gerekirse anayasayı değiştirmek
dahil hukuki yollarla gerçekleştireceğiz. Çetin mü-
cadeleler neticesinde bedel ödeyerek elde ettiğimiz
demokratik kazanımları kendini hala vesayetin
aparatı gibi gören güruhun ihtiraslarına kurban
edemeyiz. Son haftalarda şahit olduğumuz kimi
olaylar tek parti zihniyetinin halen pusuda bekle-
diğini göstermiştir. Hepimizin içini acıtan bir istis-
mar vakası üzerinden 28 Şubat heveslisi kesimler,
hemen içlerindeki kin ve nefreti kusmaya başla-
mışlardır. Geriye baktığımızda, bugün ortalığı yı-
kanların geçmişinin ne kadar kirli ne kadar çifte
standartla dolu olduğunu görebiliyoruz. Bunların
dertleri çocuk istismarına tepki koymak değil, kin
ve nefret duygularını sergileyebilecekleri zemin
hazırlamaktır. Bunlar tarihimizin hiçbir döne-
minde terör örgütünün dağa kaçırdığı, Kan-
dil'deki terör baronlarına peşkeş çektiği 12,13,14
yaşındaki kızlarımız için gıklarını bile çıkarmadı-
lar. Diyarbakır annelerini görmediler. LGBT deni-
len marjinal akımların sapıklıklarına alet edilen
3-5 yaşındaki çocuklarla ilgili hiçbir tepki göster-
mediler. Muhalefet partilerinde ayyuka çıkan
taciz, tecavüz, istismar skandalları karşılarında
kıllarını bile kıpırdatmadılar. Kadınlarımızı aşağı-
layanlar şehit bacısına affedersiniz ağız dolusu
küfreden müptezellerle ilgili tek bir kınama cüm-
lesi dahi kurmadılar. Ciğerpareleri zorla kendile-
rinden kopartılan Diyarbakır annelerinin kapısını
bir kez çalmadılar. PKK'lı alçakların canice katlet-
tiği kadın öğretmenlerimiz, çocuklarımız, kızları-
mız bebeklerimizle ilgili eleştiri getirmediler"
ifadelerini kullandı. 

Uluslararası İlahiyat Gençlik Buluşması ve İlahiyat Yıldızları Ödül Töreni'nde konuşan Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan, “28 Şubat karanlığına 3 Kasım 2002 seçimleriyle hamd olsun hep birlikte
son verdik. Anayasal bir düzenleme yapalım ve bu işi bitirelim.  Anayasal düzenleme metnini meclise
gönderdik. Bu konuda samimiysen gel anayasa değişikliği yapalım” açıklamasında bulundu

Amaç Türkiye
yüzyılına ulaşmak

Aile müessesesi
için düzenleme

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, "Bu yolculuğun
menzili Türkiye Yüzyılı'na
ulaşmaktır. İçinde bulundu-
ğumuz yüzyılı Türkiye'nin ve
aziz milletimizin asrı yapana
kadar durmayacak, dinlen-
meyecek, mücadelemize
devam edeceğiz. Ekonomide,
savunmada, diplomaside,
teknolojide, sporda, bilimsel
çalışmalarda ülkemizi dünya-
nın şampiyonlar ligine taşı-
yacağız. Karşımdaki tablo
gerek hanım kardeşlerim,
gerek beyefendi kardeşlerim
yarın gece merhaba diyece-
ğimiz 2023'ü Türkiye Yüzyılı
vizyonumuzun dibacesi ha-
line getirmeye var mıyız?
Buna hazır mıyız? Bunun için
2023 seçimleri büyük önem
taşıyor. Türkiye bu seçimlerde
sadece gelecek 5 yılının değil
gelecek 25 yılının, 50 yılının
hatta 100 yılının nasıl olaca-
ğına karar verecektir. Ülke-
miz son 20 yıldır kesintisiz
sürdürdüğü kutlu yürüyüşünü

daha da hızlandıracak, ya da
sonu çıkmaz olan karanlık bir
yola girecektir. Türkiye ya
güçlü, vizyoner, dirayetli li-
derlik altında geleceğe yürü-
yecek ya da kavganın,
entrikanın gırla gittiği yapı-
nın esiri olacaktır. Milletimiz
ya 20 yıl öncesinin kaotik
günlerine geri dönecek ya da
aydınlık yarınlarına yürü-
meye devam edecektir. Özel-
likle gençlerimizden sandığa
gittiklerinde oylarını kullan-
madan önce sadece iki siyasi
ittifak arasında değil aynı za-
manda iki Türkiye arasında
da tercih yaptıklarını unut-
mamalarını istirham ediyo-
rum. Cumhur ittifakı olarak
şu anda Türkiye'yi dolaşıyo-
ruz. İlahiyat gençliğinin terci-
hinin Türkiye Yüzyılı'ndan
yana olacağından şüphe
duymuyorum. Ülkemizin ve
İslam dünyasının aydınlık ya-
rınlarını gördüğüm siz genç
kardeşlerime inanıyorum.
Güveniyorum" diye konuştu.  

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Temel
insan hak ve özgürlükleri konu-
sunda bugüne kadar ilkeli, onurlu
dürüst tek bir duruş sergileyemedi-
ler. Bunu yapmadıkları gibi ellerine
geçirdikleri her fırsatı da millete,
milletin inancına ve kurumlarına
düşmanlık etmek için kullandılar.
Ne dediler? Helalleşme. Böyle
çağrı yaptı. Ajans mahsulü kötü bir
tiyatrodan, sadece bir göz boyama-
dan ibaret olduğu bu vesileyle or-

taya çıktı. Tek parti zihniyetinin
değişmediğini, asla değişmeyece-
ğini, 85 milyon olarak yeniden
görmüş olduk. Meclise sunduğu-
muz anayasa değişikliği teklifiyle
tüm bu habis niyetlerin önüne set
vurmayı hedefliyoruz. Böylece ba-
şörtüsüne anayasal güvence ka-
zandırırken, sapkın akımların
hedefi haline gelen aile müesse-
sini de bu anayasa metnine inşal-
lah koyacağız" dedi.  
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İBB’nin yatırım ve çalışmalarıyla, son 3,5 yılda İstanbul’da raylı sistem kullanım oranı yüzde 19 artarak 41.9’ye yükseldi.
Trenler bir yılda dünyanın etrafını 2.766 kez dolaştı. Devam eden projelerin önemli bir kısmının tamamlanacağı 2023’te,
metro kullanımı ilk kez lastik tekerlekli taşımayı geçecek. Araç sayısı 1 milyona yakın artasına rağmen, trafik akışında
ciddi bir değişim olmadı. İstanbul’da toplu taşıma kullanma oranı bu yıl tüm zamanların en yüksek seviyesine ulaştı

İstanbul Büyükşehir Belediyesi
(İBB), İstanbulkart verileri ile son 4
yılın kent içi toplu taşıma ulaşım

türlerinin dağılımını belirledi. İBB Ulaşım
Daire Başkanlığı verilerine göre, 2020 ve
2021 yılında yaşanan pandemi nedeniyle
toplu ulaşımda azalan yolculuk oranları,
2022 yılında tüm zamanların zirvesini gördü.
2018 yılında 2 milyar 50 milyon olan yıllık
yolculuk sayısı, 2022 yılında yüzde 13,6 ar-
tışla 2 milyar 330 milyona ulaştı. Günlük se-
yahat sayısı ise, 2018’de ortalama 5,6 milyon
iken bu yıl yüzde 14 artışla ortalama 6,4 mil-
yon seviyesine yükseldi. Aralık ayında günlük
yolculuk sayısı 8 milyona kadar çıktı. 

Metrolarla yolcu sayısı arttı

İBB’nin Sürdürülebilir Kent İçi Ulaşım Poli-
tikaları kapsamında yaptığı metro yatırımları,
toplu taşıma ve otopark düzenlemeleri, bilet

ve park et devam et politikaları, yaya yolları
ve bisiklet güzergahı düzenlemeleri, raylı sis-
temlerin toplu ulaşımdaki payını artırdı. 2020
yılından itibaren lastik tekerlekli toplu taşı-
manın payında düşüş, raylı sistem ile yapılan
yolculukların oranında ortalama yüzde 16’lık
artış meydana geldi. İBB’nin yatırım ve ula-
şım politikalarının etkisiyle, lastik tekerlekli
toplu taşımanın 2018 yılında yüzde 60,99
olan payı, Ekim 2022’de yüzde 55,15’e kadar
geriledi. Son 4 yılın kıyaslamasına göre ise,
2018 yılında şehir içi toplu ulaşım araçları
arasında yüzde 35,27 olan metroların payı,
bu Aralık ayında yüzde 19 artışla yüzde 41,9
seviyesine kadar yükseldi. İstanbul’da ula-
şım; daha hızlı, daha konforlu, daha ekono-
mik ve daha çevre dostu olma yolunda
hızlıca ilerlemeye devam etti. İBB’nin son yıl-
larda yaptığı metro yatırımlarının işletmeye
alınmasıyla birlikte, 2023 yılında İstanbulkart

kullanılan toplu taşıma türlerinde raylı sis-
temlerin payı ilk kez lastik tekerlekli toplu ta-
şımayı geçecek ve en çok kullanılan ulaşım
türü olacak.

Araç sayısı yüzde 17,5 arttı

TÜİK verilerine göre, İstanbul’da otomobil
sayısı 2019 yılında 2 milyon 876 bin 156 iken
Kasım 2022’de yüzde 15,5 artarak 3 milyon
320 bin 738 oldu. Toplam araç sayısı ise
yüzde 17,5 artarak 4 milyon 187 bin 776’dan
4 milyon 920 bin 539’a yükseldi. Yine TÜİK
verilerine göre, İstanbul’da 2019’da bin kişi
başına otomobil sahipliği oranı 185 iken,
2022 yılı sonunda bu rakam binde 207’e yük-
selecek. İBB’nin ana yollardaki araç sayılarını
tespit eden teknolojik sensörler, araç sahipli-
ğindeki ciddi artışa rağmen, günlük trafiğe
çıkan araç sayılarının aynı oranda artmadı-
ğını tespit etti. Toplu ulaşımın daha çok kul-

lanılması nedeniyle şehir içi trafik akış hızla-
rında da fazla bir değişim olmadığını gö-
rüldü. 

758 milyon yolcu taşındı

İBB iştiraklerinden Metro İstanbul’un işlet-
mesini yaptığı 17 raylı sistem, 2022 yılında
toplam 758 milyon yolcu taşıdı. Türkiye’nin
en büyük kent içi raylı sistem işletmecisi
Metro İstanbul, bu yıl hizmete alınan Boğa-
ziçi Üniversitesi/Hisarüstü-Aşiyan Füniküleri
ve Kadıköy-Sabiha Gökçen Metrosu’nda
hizmete alınan 4 istasyon ile birlikte toplam
191,45 km uzunluğunda 17 hatta ve 195 is-
tasyonda hizmet vermeye başladı. Metro,

tramvay, teleferik ve füniküler hatlarında
günlük ortalama 2.5 milyonu aşkın yolcuyu
ağırlayan Metro İstanbul’un trenleri, bu sene
toplam 1 milyon 744 bin 283 sefer yaparak,
tam 110 milyon 846 bin km yol kat etti. Sefer
sayılarında yapılan artışın ardından kat edi-
len km yüzde 20 arttı. Metro İstanbul’da hiz-
met veren 951 tren yıl boyunca dünyanın
etrafını 2.766 kez dolaşmaya eş değer yol kat
etmiş oldu. Yolcu sayısı da 2021’e göre yüzde
59 artış gösterdi. Bir yıl boyunca İstanbul’un
nüfusu yaklaşık 47 kez taşındı. Bu yılın yılının
en fazla yolcu taşınan günü ise 2 milyon 869
bin 435 kişi ile 6 Ekim Perşembe günü oldu.
HABER MERKEZİ

A bdulhamit Gül, Adalet Bakanlığı
görevinden affını talep etti, yerine
Bekir Bozdağ atandı. Memurların

maaş artış oranının yüzde 30,5'e çıkarıldığı
ocak ayında, Kovid-19 önlemleri azaltıldı,
temaslı kişilerde PCR testi zorunluluğu kal-
dırıldı, Kovid-19 testi pozitif çıkan vakaların
karantina süresi 7 güne indirildi. Yeşilçam'ın
usta oyuncusu Fatma Girik, tedavi gördüğü
hastanede 79 yaşında hayatını kaybetti.
Terör örgütü PKK üyesi ile fotoğrafları or-
taya çıkan HDP Diyarbakır Milletvekili
Semra Güzel hakkında fezleke hazırlandı.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rusya-Ukrayna
krizinin yaşandığı şubat ayı başında, Ukray-
na'yı ziyaret ederek, iki ülke arasında barışın
sağlanması için arabuluculuk teklifinde bu-
lundu. Erdoğan'ın diyalog çağrıları sürer-
ken, iki ülke arasındaki krizin boyutu, 24
Şubat'ta Rusya Devlet Başkanı Putin'in Uk-
rayna'nın doğusundaki Donbas'a özel askeri
operasyon başlattıklarını duyurmasıyla de-
ğişti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, ülke liderle-
riyle temaslarında, barış ve istikrar için
ateşkes çağrısı yaptı.

Altılı masa kuruldu

CHP, İYİ Parti, Saadet Partisi, Gelecek Par-
tisi, Demokrat Parti ve DEVA Partisi'nin
ortak çalışması, "Güçlendirilmiş Parlamen-
ter Sistem Mutabakat Metni" kamuoyuna
açıklandı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın, Rusya-Ukrayna savaşında ateşke-
sin sağlanması ve bölgeden sivillerin
tahliyesi konusunda iki ülke liderleri ve ABD
Başkanı Joe Biden'ın da arasında bulun-
duğu isimlerle yürüttüğü yoğun diplomasi
mart ayına damgasını vurdu. Mart ayı bo-
yunca sürdürdüğü temaslarında, barış at-
mosferi oluşturma çağrısında bulunan
Erdoğan, Ukrayna Devlet Başkanı Zelens-
kiy ile Rusya Devlet Başkanı Putin'i bir
araya getirme ve bu buluşmaya Türkiye ola-
rak ev sahipliği yapma önerisinde bulundu.
Kovid-19'la mücadele kapsamında uygula-
nan açık havada maske takma ve HES kodu
zorunluluğunun kaldırıldığı mart ayında, 18
Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale
Deniz Zaferi'nin 107. yıl dönümünde, 1915
Çanakkale Köprüsü ve Malkara-Çanakkale
Otoyolu törenle hizmete açıldı. Kovid-19
salgını tedbirleri kapsamında mart ayında
sona eren açık havada maske kullanma zo-
runluluğunun kaldırılması kararının "kapalı
mekanlar" için de uygulanması kararlaştı

rıldı. Resmi Gazete'de yayımlanan Milletve-
kili Seçimi Kanunu ile Bazı Kanunlarda De-
ğişiklik Yapılmasına Dair Kanun ile
seçimlerde yüzde 10 olarak uygulanan ülke
seçim barajı yüzde 7'ye indirildi.

Gezi Parkı eylemlerine müebbet

İstanbul 30. Ağır Ceza Mahkemesi, 15 Tem-
muz darbe girişimi ve Gezi Parkı olaylarına
ilişkin davada, tutuklu sanık Osman Kava-
la'ya, "Türkiye Cumhuriyeti hükümetini or-
tadan kaldırmaya teşebbüs etmek"
suçundan ağırlaştırılmış müebbet hapis ce-
zası verdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kral
Selman bin Abdülaziz Al Suud'un davetlisi
olarak Suudi Arabistan'da Veliaht Prens
Selman ile bir araya geldi. Türkiye'nin,
Rusya ile Ukrayna arasındaki savaşa ilişkin
diplomasi trafiği nisanda da hız kesmedi.
Kovid-19 vaka sayılarının arka arkaya üç
gün 1000'in altında çıkmasının ardından
hastaneler hariç maske zorunluluğu kaldı-
rıldı, eğlence mekanlarında 00.00 olarak be-
lirlenen müzik yayınına son verilme saati
01.00'e kadar uzatıldı. Salgın nedeniyle Ara-
lık 2020'den itibaren ara verilen umre ziya-
retlerinin yeniden başlatılmasıyla Diyanet
İşleri Başkanlığının organizasyonundaki ilk
kafile, Esenboğa Havalimanı'ndan kutsal
topraklara hareket etti. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan, 1 milyon Suriyelinin
gönüllü geri dönüşünü sağlayacak yeni bir
projenin hazırlıkları içinde olduklarını açık-
ladı. Besteci ve piyanist Fazıl Say'ın babası,
müzikolog, yayıncı, öykü ve roman yazarı
Ahmet Say, 86 yaşında hayatını kaybetti.

Üçlü muhtıra imzalandı

İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyeliği baş-
vurusu ve bu başvuruya Türkiye'nin itiraz-
ları sonuç verdi. Cumhurbaşkanı
Erdoğan'ın, "terör hassasiyetini" diplomatik
yollarla NATO üyesi ülkelere aktarmasının
ardından haziran sonunda Madrid'de dü-
zenlenen NATO Liderler Zirvesi'nde, Tür-
kiye, İsveç ve Finlandiya arasında üçlü
muhtıra imzalandı.Muhtırada,
PKK/YPG/PYD ile FETÖ'nün terör örgütü
olduğu yer aldı. Türkiye'nin, küresel gıda
krizinin önüne geçmek amacıyla Ukrayna
tahılının Karadeniz üzerinden ihracına yö-
nelik tahıl koridoru için diplomatik girişim-
ler yürüttüğü haziranda, Cumhurbaşkanı
Erdoğan, partisinin İzmir İl Danışma Mec-
lisi Toplantısı'nda Cumhur İttifakı'nın adayı
olduğunu açıkladı.

Cüneyt Arkın hayatını kaybetti

Türk sinema tarihine damga vuran, Yeşil-
çam'ın usta oyuncusu Cüneyt Arkın, İstan-
bul'da kaldırıldığı hastanede 85 yaşında
yaşamını yitirdi. Batı Karadeniz'deki bazı
iller ile Ankara'da ay içinde etkili olan sağa-
nak can aldı. Başkentte 6, Düzce ve Kasta-
monu'da 2 kişi hayatını kaybetti.
Türkiye'nin, Ukrayna'dan tahıl koridoru için
yürüttüğü diplomatik girişimlerden sonuç
alındı. Türkiye, Rusya, Ukrayna ve Birleş-
miş Milletler arasında "Tahıl ve Yiyecek
Maddelerinin Ukrayna Limanlarından Em-

niyetli Sevki Girişimi Belgesi" imzalandı,
tahıl ürünlerinin Ukrayna'dan emniyetli şe-
kilde sevki için İstanbul'da oluşturulan
Müşterek Koordinasyon Merkezi açıldı.
Yüzde 30 artışla 5 bin 500 lira olarak belir-
lenen yeni asgari ücrete ilişkin karar, 1 Tem-
muz itibarıyla yürürlüğe girdi. En düşük
emekli aylığının 3 bin 500 liraya çıkarıldığı,
memurların ek göstergelerinin yeniden dü-
zenlendiği kanun da 5 Temmuz'da yayım-
landı.

ÖSYM Başkanı görevden alındı

Danıştay 10. Dairesi, İstanbul Sözleşmesinin
feshine ilişkin 20 Mart 2021 tarihli Cumhur-
başkanı Kararının iptal istemini reddetti. Türk
müziğinin unutulmaz ismi sanatçı İlhan İrem,
böbrek yetmezliği nedeniyle tedavi gördüğü
hastanede 67 yaşında hayatını kaybetti. 2022
KPSS Lisans oturumundaki bazı sorularla il-
gili iddialar üzerine Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan'ın talimatıyla Devlet Denetleme Kurulu
inceleme başlattı, 31 Temmuz'da yapılan, 6-7
Ağustos ve 14 Ağustos'ta yapılacağı duyuru-
lan KPSS oturumları iptal edildi, ÖSYM
Başkanı Prof. Dr. Halis Aygün görevden
alındı. Cumhurbaşkanı Erdoğan ve Ukrayna
Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy, Lviv'deki
Potoçki Sarayı'nda, Rusya-Ukrayna savaşı
nedeniyle tahrip olan altyapının yeniden in-
şası için anlaşma imzaladı. İki lider daha
sonra BM Genel Sekreteri Antonio Guter-
res'in de dahil olduğu üçlü zirvede savaşın
sona erdirilmesi için atılacak adımları ele aldı.
Rusya, Ukrayna, Türkiye ve Birleşmiş Millet-
ler tarafından imzalanan anlaşma kapsa-
mında Ukrayna limanlarından tahıl sevkiyatı
başladı.

Taksitle ev satışı projesi başlatıldı
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhuriyet tari-
hinin en büyük sosyal konut projesinin baş-
latılacağını, vatandaşların kira öder gibi
taksitlerle ev sahibi olacağını açıkladı. Gazi-
antep ve Mardin'in Derik ilçesinde aynı gün
birkaç saat arayla meydana gelen kazalarda
35 kişi hayatını kaybetti. Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Cumhuriyet tarihinin en büyük
sosyal konut projesinin detaylarını açıkladı,
tüm il ve ilçelerde 5 yıllık süreçte, 500 bin
sosyal konut, 250 bin konut amaçlı arsa ve
50 bin iş yeri yapılacağını duyurdu. "İlk
Evim İlk İş Yerim" adı verilen sosyal konut
projesine başvurular 14 Eylül'de başladı.
TOKİ'den ev veya iş yeri alıp geri ödemesi
devam edenler için yüzde 25 peşin ödeme
indirimi kampanyasının da başlatıldığı eylül
ayında, yaklaşık 5,5 milyon kişiyi icra taki-
binden kurtaracak, icra takibi başlatılmış 2

bin lira ve altındaki borçların tasfiye edile-
ceği de açıklandı. Türkiye'nin Rusya ve Uk-
rayna arasındaki savaşla ilgili diplomatik
temaslarını sürdürdüğü eylül ayında, Türki-
ye'nin arabuluculuğuyla 200 savaş esirinin
mübadelesi sağlandı. Mersin'in Mezitli ilçe-
sindeki polisevine silahlı saldırı düzenlendi,
polis memuru Sedat Gezer şehit oldu, 1
polis yaralandı, 2 kadın terörist üzerlerin-
deki patlayıcının infilak etmesi sonucu öldü.

Amasra'da maden faciası yaşandı

Türkiye ekim ayının ortasında, Bartın'ın
Amasra ilçesinde Türkiye Taşkömürü Ku-
rumu Amasra Müessese Müdürlüğüne
bağlı maden ocağındaki patlamayla sarsıldı.
Patlamada 42 maden işçisi hayatını kay-
betti, 10 maden işçisi yaralandı.

Ankara'da acı bir ölüm

Ankara'nın Çankaya ilçesindeki eğlence me-
kanında üç kişi, istekte bulundukları şarkıyı
bilmediği gerekçesiyle tartıştıkları müzisyen
Onur Şener'i cam bardakla boynundan ağır
yaraladı, Şener, kaldırıldığı hastanede haya-
tını kaybetti.

Taksim'de patlama

Kasım ayının 13'ünde Taksim'de terör ör-
gütü PKK üyesi teröristin bıraktığı zaman
ayarlı bombanın patladığı saldırıda arala-
rında çocukların da bulunduğu 6 kişi öldü,
81 kişi yaralandı.

Düzce depremiyle sallandık

İstanbul, Bolu, Sakarya, Ankara, Kocaeli,
Kütahya, Bilecik, Bursa ve İzmir'e kadar
geniş bir alanda hissedilen ve merkez üssü
Düzce'nin Gölyaka ilçesi olan 5,9 büyüklü-
ğünde deprem yaşandı, yıkılan binanın ol-
madığı depremde, 95 kişi yaralandı.

Kamuda yeni düzenleme

Kamudaki sözleşmelilere kadro müjdesi ve-
rildi, 3 yılı dolmuş sözleşmelilerin, 1 yıl sü-
recek aday memurluğa geçirileceği
düzenlemeden kamudaki 520 bin sözleşmeli
personelden 424 bininin faydalanacağı açık-
landı. Rusya'nın, 30 Ekim'de geçici olarak
durdurduğunu açıkladığı "tahıl
koridoru"ndan sevkiyat, Türkiye'nin diplo-
matik girişimleriyle 2 Kasım'da yeniden baş-
ladı ve Karadeniz Tahıl Koridoru
Anlaşması, 19 Kasım'dan itibaren 120 gün
süreyle uzatıldı.

Pençe-Kılıç Harekatı başladı

Irak'ın ve Suriye'nin kuzeyinde
PKK/KCK/YPG'li teröristler tarafından Tür-
kiye'ye saldırılarda üs olarak kullanılan bölge-
lere Pençe-Kılıç Hava Harekatı başlatıldı.

6 yaşında çocuğa istismar

Türkiye, 2022 yılının son ayında, 6 yaşın-
dayken cinsel istismara uğradığını, 14 ya-
şında evlendirildiğini söyleyen genç kızın
şikayetiyle açılan davayı tartıştı.

Türkiye'de 2022 yılına Madrid'deki NATO Liderler Zirvesi'nde imza-
lanan üçlü muhtıra, Cumhuriyet tarihinin en büyük sosyal konut
projesi ve Amasra'daki maden ocağı kazası damgasını vurdu

AA

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı Ekrem
İmamoğlu'na, YSK üyelerine hakaret ettiği
gerekçesiyle Anadolu 7. Asliye Ceza Mahke-
mesi'nce verilen 2 yıl 7 ay 15 gün hapis ce-
zası da kamuoyunda geniş yer tuttu.

İmamoğlu’na ceza

Toplu taşımada rekor kırıldı

Turkiye’de 2022
boyle gecTi
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Y ılın son gününe ülkenin çeşitli yer-
lerinden gelen iş cinayeti haberle-
riyle girildiğini anlatan Aslan,

“Aydın'ın Nazilli ilçesinde bir restoranda
meydana gelen patlamada 7 kişi hayatını
kaybetti, 5 kişi de yaralandı. İzmir’de ise
inşaatta kule vincin devrilmesi sonucu 5
işçi yaşamını yitirdi, 2 işçi de yaralandı.
Yine İzmir Aliağa’da bir işçi kardeşimiz ra-
fineriden sızan gazla, Çorum’da ise çalış-
tığı fabrikada yemlerin altında kalarak can
verdi. Tüm bu ölümler ne kaza ne kader ne
de fıtrattır. Önlemlerin alınmamasının, de-
netimlerin yapılmamasının, sendikal ör-
gütlenmelerin engellenmesinin yol açtığı iş
cinayetleridir. Soma’da, Ermenek’te, Mar-

mara Park’ta, Torunlar’da, Büyük Coşkun-
lar’da, son olarak Amasra’da bunları yaşa-
dık” dedi.

Yasa işçileri korumuyor

Piyasaya ter edilen işçi sağlığı ve iş güven-
liği sisteminin çöktüğünü dile getiren
Aslan, “Büyük umutlarla çıkarılan ancak
işverenlerin istekleri doğrultusunda on-
larca değişiklik yapılan, işçi sağlığı hizmet-
lerini piyasalaştıran, etkin işçi katılımına
izin vermeyen 6331 sayılı yasa ve ona da-
yalı olarak inşa edilen sistem işçileri koru-
maktan uzaktır. İşçinin değil işletmenin
geleceğini korumayı amaçlayan, yaşamı
değil kârı önceleyen bu sistem, işçi cina-
yetlerinin esas nedenidir. Antidemokratik
sendikal yasalarla, grev yasaklarıyla, bas-

kılarla, işten atmalarla, kara listelerle sen-
dikal faaliyetin engellenmesi ve işçilerin
örgütsüzleştirilerek işveren karşısında yal-
nızlaştırılması bu kazaların sebebidir” diye
konuştu. İşyerlerinin denetlenmediğini
söyleyen Aslan, “İşçi sağlığı alanındaki ka-
musal sorumluluklarını yerine getirmeyen,
işyerlerinin yüzde 1’ini bile denetlemeyen,
mevzuatı ihlal eden işverenlere caydırıcı
yaptırımlar uygulamayan Bakanlık, önlem
almayan işverenlerle birlikte bu iş cinayet-
lerinin failidir. Kârı azalmasın diye en
temel işçi sağlığı önlemlerini almayan iş-
verenler ve sermayenin bir dediğini iki et-
meyen iktidar; ülkeyi düşük ücretlerle,
güvencesizlik ve yoksullukla sermaye için
cennet, emekçiler için cehennem haline
getirdi” ifadelerini kullandı.

HABER MERKEZİ

ISCIler mUCadeleyI
yUkSeltmelI

Aslan, 2023
yılı temennile-
rini ise şöyle
dile getirdi:
“İşçi sınıfı
yoksullukta, iş
cinayetlerinde
eşitlenmiştir.
2023 yılına gi-
rerken işçi sı-
nıfının yaşamış
olduğu ağır
çalışma koşul-
ları, sendika-
sızlaştırma,

grev yasakları, işten atmalar, düşük üc-
retle çalıştırma, kayıt dışılık, iş cinayet-
leri, meslek hastalıkları başta olmak
üzere mücadeleyi yükseltme zamanıdır.
Durup beklemenin, sorunları seçim so-
nuna tahvil etmenin bedelleri daha ağır
olacaktır. 2023’te insanca çalışma ve
yaşama koşulları için tüm işçi ve emek-
çilerin birleşik ve kitlesel mücadelesi
zorunlu hale gelmiştir”

İşçi sınıfı
gayretli olacak

Öğretmenler maaş hakkını istedi
Özel Okul Öğretmenleri
Sendikası, "Asgariye ret,
asgarinin altına isyan"

pankartı ile basın açıklaması ger-
çekleştirdi. Öğretmenler, "Özel öğ-
retim kurumlarında çalışan
öğretmenlerin birçoğunun maaşı-
nın ya asgari ücretin altında kaldı-
ğını ya da asgari ücretle
eşitlendiğini belirterek "Bizler bunu
asla kabul etmiyoruz, taleplerimiz-
den vazgeçmiyoruz!" diye seslendi.
Özel Okul Öğretmenleri Sendikası
üyeleri, Şişli Cevahir AVM önünde
basın açıklaması düzenledi. Taban
maaş talebini sürdüren özel sektör
öğretmenleri, enflasyon nedeniyle
özel öğretim kurumlarında çalışan
emekçilerin maaşlarının gün geç-
tikçe eridiğini belirterek "Alım gücü
günden güne eriyen, zorlu koşul-
larda, türlü usulsüzlük ve kanun-
suzlukla çalışmak zorunda
bırakılan özel öğretim kurumla-
rında çalışan öğretmenlerin birço-
ğunun maaşı ya asgari ücretin
altında kalmış ya da asgari ücretle

eşitlenmiştir. Bizler bunu asla kabul
etmiyoruz, taleplerimizden vazgeç-
miyoruz!" dediler.

Sürecin takipçisi olacağız

Öğretmenler, "Bizler taban maaş
talebimizde haklı ve ısrarcıyken
tüm patronlara sesleniyoruz: As-
gari ücretli öğretmen çalıştıramaz-

sınız! Asgari ücretin altında çalış-
mayı reddediyor, asgari ücretle 
çalışmaya isyan ediyoruz. Sendika-
mız bu meseleyi merkeze almıştır.
Tüm illerde temsilcilerimiz, il ça-
lışma gruplarımız ve üyelerimiz
haklı mücadeleyi örmeye ve sürecin
takipçisi olmaya kararlıdır." diye
konuştu. ANIL BODUÇ

Özel öğretim kurumlarında çalışan öğretmenler,
maaşlarının ya asgari ücretin altında kaldığını ya da

asgari ücretle eşitlendiğini belirterek "Taban maaş
hakkımız yeniden yasalaşsın!" dedi

Hindilar
pazarcıların
elinde kaldı
Yılbaşı soflarının vazgeçilmezi olan
hindiler bu yıl yüksek fiyatları nedeniyle
pazarda üreticinin elinde kaldı. Vatandaş,
marketten hazır tavuk bile almaya
zorlanırken fiyatları bin lirayı aşan hindiyi
almanın artık hayal olduğunu söyledi

DiyarBakır'ın Sur ilçesindeki ka-
natlı kümes hayvanı üreticileri yaz
boyunca gözü gibi baktıkları, bin

bir emekle yetiştirdikleri hindilerine bu yıl alıcı
bulamamanın tedirginliğini yaşıyor. Alım
gücü her geçen gün düşen vatandaşlar da
aynı şekilde yüksek fiyatlar nedeniyle pazarda
dolaşarak gördükleri fiyatlar karşısında şaş-
kına dönmüş durumda. Hindi üreticisi Remzi
Dağtan 20 yıldan beri kanatlı havyan besici-
liği yaptığını belirterek hiçbir dönem yılbaşı
günü olmasına rağmen böyle bir durgunluk
görmediğini söyledi. Artan üretim maliyetle-
rinden kaynaklı olarak 5-7 kilo arasında deği-
şen dişi hindilerin 600-800 lira arasında
değiştiğini, 8-10 kilo ağırlığındaki erkek hindi-
lerin ise 900-1200 lira arasında değiştiğini be-
lirtti. Civciv olarak yaz boyunca köydeki yayla
ve meralarda doğal ortamda besledikleri hin-
dileri sonbahar ayı ile birlikte ahır ve kümes-
lere kapattıklarını, hazır yem fiyatlarındaki
oynaklık, elektrik, nakliye, çoban giderleri de
buna eklendiğinde fiyatların da doğal olarak
arttığını söyledi.

Eskiden hemen satılırdı

Doğal ortamda beslediği organik hindileri
müşterilere daha cazip hale getirmek için
kesip tüylerini temizlediklerini, iç organların-
dan arındırıp yıkadıklarını ve markette satılan
hazır tavuklar gibi pişirilmeye hazır hale geti-
rip satışa sunmalarına rağmen müşteri bul-
makta zorlandıklarını belirten Dağtan,
“Geçmiş yıllarda gerek dini bayramlarda, ge-
rekse yılbaşında pazara getirdiğimiz hindiler
akşam ezanı okunana kadar elimizde tüke-
nirdi. Boş kamyonetle köye dönerdik. Şimdi
200 tane hindiden 35 adet ancak satabildim.
Gerisi elimde kaldı. Bahara kadar bu hayvan-
ları besleyip artık Ramazan bayramına hazır-
layacağız” dedi. HABER MERKEZİ

Stat çevresine kaçak hafriyat
Başakşehir Atatürk Olimpiyat
Stadyumu çevresindeki ağaçlık,
döküm sahalarına para vermek is-

temeyen hafriyatçıların yeni kaçak döküm
alanı oldu. Ağaçlığın ortasındaki boşluğa dö-
külen moloz yığınları havadan görüntülendi.
Tüm tedbirlere rağmen döküm sahalarına
para vermek istemeyen hafriyatçılar kaçak
döküm yapmaya devam ediyor. Çevre katli-

amcılarının şimdiki hedefi ise Başakşehir Ata-
türk Olimpiyat Stadyumu çevresindeki ağaçlık
oldu. Başakşehir Ziya Gökalp Mahallesi'nde
bulunan Atatürk Olimpiyat Stadyumu'na bağ-
lanan Olimpiyat Bulvarı kenarındaki ağaçlık,
kaçak hafriyat döküm alanına dönüştürüldü.
İrili ufaklı taş ve inşaat atıkları ağaçlığın ara-
sındaki boşluğa döküldü. Bölgedeki çevre 
katliamı havadan görüntülendi. DHA
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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İRAN HALKI İRAN HALKI 
OZGURLUK OZGURLUK 
İSTİYORİSTİYOR
Yeni yıla dünyanın farklı coğraf-

yalarındaki diğer insanlar gibi 
yeni umutlarla giren İranlıların 

2023’ten beklentilerinde yaşadıkları so-
runların etkisi açıkça görülüyor. Başkent 
Tahran’da 13 Eylül’de “başörtüsü kural-
larına uymadığı” gerekçesiyle gözaltına 
alındıktan sonra fenalaşarak hastaneye 
kaldırılan 22 yaşındaki Mahsa Emini, 16 
Eylül’de yaşamını yitirdi. Genç kadının 
ölümü üzerine başlayan gösteriler kısa 
sürede ülke geneline yayılarak yönetim 
karşıtı protestolara dönüştü. Dördüncü 
ayına giren kitlesel protestolarda yüzlerce 
gösterici ve güvenlik görevlisi hayatını 
kaybederken, yapılan yargılamalarda 
ondan fazla kişiye idam cezası verildi. 
Gösteriler sonrası toplumsal kutuplaşma-
nın arttığı İran’ın başkenti Tahran’da, AA 
muhabirine konuşan İranlılar, yeni yıldan 
“kanın akmadığı, özgürlüğün hakim oldu-
ğu, ekonomik sıkıntıların yaşanmadığı bir 
İran beklediklerini” söyledi.

Geçim sıkıntısı olmasın
Tahran’da bir kafe işleten Sare Sadıki, 
2023’ten beklentisini, “Umut ediyorum 
ki yeni yılda dünyanın hiçbir yerinde 
herhangi bir nedenle kan dökülmez savaş 
olmaz, sadece barış ve huzur olur. Herkes 

dost olur, hiçbir çocuk sorun ve stres 
yaşamaz, ızdırap çekmez.” ifadeleriyle an-
lattı. Ülkenin ekonomik durumunun kötü 
olduğunu söyleyen Sadıki, 2023’ün halkın 
geçim sıkıntısı çekmediği bir yıl olması 
dileğinde bulundu. Dünyadaki barışçıl 
insanların yeni yılını tebrik etiğini vur-
gulayan Tahranlı Mecid Muhtari de yeni 
yıldan en büyük beklentisinin yine barış 
ve huzur olduğunun altını çizdi. Meyve 
suyu ve dondurma satılan bir işletmenin 
sahibi Emir Zerin de “Dünya halkları 
olarak savaş olmadan, kan dökülmeden 
ve kibirsiz bir şekilde hep beraber yaşaya-
lım.” diye konuştu.

Özgür bir İran istiyorum
Ülkedeki protestolara destek 
içerikli açıklamalar ve sosyal 
medya paylaşımları gerekçe 
gösterilerek insanların yar-
gılanmaları nedeniyle ismini 
vermek istemediğini söyleyen 
bir İranlı ise ülkesi için huzur ve 
refah dilediğini belirterek, “Kan 
dökülmeyen, özgür bir İran isti-
yorum.” ifadelerini kullandı. İs-
mini vermek istemeyen bir diğer 
İranlı da “2023 yılında mutluluk, 
özgürlük ve barış olsun. Sorun-

larımız çözülsün ve halk rahat yaşasın.” 
dedi. Dünyanın her yerinde barış ve huzur 
olmasını, ekonomik sıkıntı yaşanmamasını 
isteyen işçi Atena Kurbani ise “Hiçbir aile 
çocuğunun yolunu gözlemesin.” şeklinde 
konuştu. Restoran kuryesi İsmail Naibi de 
2023 yılında İran’da ekonomik durumun 
iyi olmasını dilediğini belirterek, “Sorum-
lular biraz halkı düşünsünler, halk ger-
çekten sıkıntı çekiyor. İşçinin beli kırılmış 
durumda. Gelirimiz düşük, yaşamak için 
masrafları karşılayamıyoruz. Özel bir şey 
istemiyoruz sadece halkı düşünsünler, işçi 
kesimini düşünsünler beklentimiz sadece 
bunlar.” diye konuştu. AA

Yaptırımlar, ekonomik sıkıntılar ve işsizliğin yanı sıra bir kadının polis gözetiminde 
hayatını kaybetmesi sonrası başlayan protestoların yönetim karşıtı eylemlere dö-
nüştüğü İran’da halkın 2023 yılından beklentisi “özgürlük, barış ve refah” oldu

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan’a yeni yıl dolayısıyla kutlama mesajı gönderdi

KREMLIN’DEN 
yapılan açıklamaya 
göre Putin, Erdoğan’a 

gönderdiği mesajda Rusya ile 
Türkiye arasındaki ilişkilerin 
zorlu bir yıla rağmen dinamik 
şekilde geliştiğini vurguladı. 
Akkuyu Nükleer Güç Santrali 
ve Türkiye’de kurulması plan-
lanan doğal gaz merkezi başta 
olmak üzere enerji alanındaki 
büyük projelerin de devam 
ettiğine dikkati çeken Putin, 
ülkelerin birlikte hareket 
ederek Avrasya kıtasında 

istikrar ve güvenliğin güç-
lendirilmesi adına Rus-Türk 
işbirliği yelpazesinin daha da 
geliştirilebileceği umudunu 
paylaştı. Kremlin, Putin’in, 
Bağımsız Devletler Topluluğu 
(BDT) üyesi ülkelerin lider-
lerinin yanı sıra Çin Devlet 
Başkanı Şi Cinping, Hindistan 
Başbakanı Narendra Modi, 
eski Almanya Başbakanı Ger-
hard Schröder ve eski İtalya 
Başbakanı Silvio Berlusconi 
gibi isimlerin de yeni yıllarını 
kutladığını bildirdi. AA

ERDOĞAN’IN YENİ 
YILINI KUTLADI

TUNUS HALKI 
SANDIĞA GİTMEDİ!

CUMHURBAŞKANI 
Said’e destek veren si-
yasi oluşumlardan Halk 

Kazansın Girişimi yetkililerin-
den Salahaddin ed-Davudi, AA 
muhabirine seçimlere katılım 
oranındaki düşüklüğün ekono-
mik sebeplerden kaynaklandığı-
nı savunurken, Tekettül Partisi 
Başkanı Halil ez-Zaviye, bunun 
halkla yönetim arasında yaşanan 
bir kırılma olduğunu ifade etti. 
Halkın erken genel seçimlerde 
çok açık ve net bir mesaj verdi-
ğini kaydeden Davudi, “Düşük 
katılımda, zamanlama ve seçim 
kanunu gibi ikincil faktörlerden 
çok halkın genelinin yaşam 
standartları ve ekonomik durum 
belirleyici oldu.” dedi.

Boykot kültürü yok
Düşük katılımın, 25 Temmuz 
kararlarını boykot anlamına 
gelmediğini savunan Davudi, 
“Bu sadece bir öfke mesajıydı. 
Çünkü Cumhurbaşkanı Kays 
Said ile hükümetin söylemi; 
halkı, uygulanacak ekonomik 
ve sosyal politikalar konusunda 
tatmin edecek düzeyde açık 
ve net değildi.” diye konuştu. 
Hiç kimsenin Tunusluların 
uğradığı psikolojik bombardı-
manın durdurulması ve yaşam 
koşullarının iyileştirilmesi adına 
bir şey yapmadığını dolayısıyla 
da halkın sandığa gitmediğini 
belirten Davudi, bunun boykot 
olduğu yönündeki açıklamaların 
gerçekle ilgisi olmadığını vurgu-
ladı. Seçimlerin, ekonomik ve 
sosyal politikalarla ilgili mini bir 
referandum hükmünde olacağını 
ve hatta halkın sandığa gitme-
yerek görüşünü ifade edeceğini 
düşündüklerini söyleyen Davudi, 
tüm bunlara rağmen katılımın 
bu kadar düşük olmasını bekle-
mediklerini dile getirdi.

Davudi, gerek Halk Kazansın 
Girişimi gerekse 25 Temmuz 
sürecine destek veren diğer olu-
şumlar olsun birinci önceliğinin, 
Tunusluların yaşam standartla-
rını iyileştirmek, devlet yöneti-

mindeki boşlukları doldurmak 
ve hükümette revizyona gitmek 
ikincisinin ise bir sonraki seçim-
lerde katılım oranını yükseltmek 
olduğunu belirtti.

Seçimler, yaşanan 
kırılmayı gösteriyor
Tekettül Partisi Başkanı Zaviye 
ise “Seçimler, halkın devletin 
yeni politikalarını üretecek 
temsilcileri seçmesine olanak 
sağlayacak katılıma ulaşmadı 
ve bu halkla yönetim arasında 
yaşanan kırılmayı gösteriyor.” 
değerlendirmesinde bulun-
du. Yeni Meclisin, hükümete 
güvenoyu vermeyeceğini, onu 
denetlemeyeceğini ve güvenoyu-
nu da çekemeyeceğini kaydeden 
Zaviye, Meclisin, Said’in yasa 
tasarıları lehinde oy kullanacak 
bir parlamento olacağını dile 
getirdi. Zaviye, bugün gelinen 
noktada tüm otorite ve yetkile-
rin tek bir kişinin elinde toplan-
dığını söyledi.

Muhalefetin üzerine 
düşenler
Ülkede Said karşıtı muhalefetin 
birlik olmasıyla ilgili de konu-
şan Zaviye, “Böyle bir birlik 
Said’in projesini başarısızlığa 
uğratamaz. Muhalefetin görevi, 
vatandaşları, Said’in projesinin 
kötü olduğuna ve buna alterna-
tif olabileceğine ikna etmektir. 
Ama bugün muhalefet, vatan-
daşlar için daha iyi bir alternatif 
oluşturacak güçte değil.” dedi. 
Zaviye, herhangi bir sistemin 
düşürülmesinin muhalefetin 
birlik olmasına değil halkın, 
“iktidarın değişmesi gerektiği” 
yönündeki farkındalığına bağlı 
olduğunu kaydetti. Zaviye ayrıca 
Nahda Hareketi, Tunus’un 
Kalbi Partisi, Demokratik Akım 
Partisi, Özgür Anayasa Partisi, 
Afak Tunus Partisi gibi Tunus’ta 
önemli siyasi partiler ile mu-
haliflerin çatı oluşumu Ulusal 
Kurtuluş Cephesi arasında bir-
leşmenin zor olduğunu sözlerine 
ekledi. AA

Tunuslu siyasetçiler, 17 Aralık Cumartesi günü partilerin 
boykot kararının gölgesinde yapılan ve katılım oranının 
yüzde 11,22’de kaldığı erken genel seçimlerle halkın vermek 
istediği mesaj konusunda farklı görüşlere sahip
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Sultanbeyli Belediyesi ve 
Türkiye Yazarlar Birliği 
(TYB) İstanbul Şubesi 

tarafından hayata geçirilen 
festival, “Gül Yetiştiren Adam” 
temasıyla Rasim Özdenören’in 
anısına gerçekleştirildi.
TYB İstanbul Şubesinde, Prof. 
Dr. Abdülkadir Emeksiz’in 
moderatörlüğünde yapılan 
oturumda konuşan Prof. Dr. 
Mustafa Koç, eski İstanbul’da 
kahvehane kültürüne değinerek, 
“Eski şehirde kahvehanelerin 
işlevi çeşitliydi. Farklı meslekler 
ve farklı yaş gruplarının kah-
vehaneleri farklı olurdu. Eski 
İstanbul’da kahvehaneler de 
birer edebi mahfillerdi. Orada 
insanlar yetişirdi. Kahvehaneler 
muazzam cemiyet hayatının 
varlığını gösteriyordu.” dedi. 
Koç, Revnakoğlu’nun İstanbul’u 
anlatırken her bir küçük unsuru 
ayrı ve derinden irdelediğine 

dikkati çekerek, “İstanbul’u 
anlatırken medreseye, camiye, 
müspet ilimlere, ölülere ve dahi 
dirilere, meyhanelere, konağa, 
suya, balığa hasılı insanla var 
olan ve devam eden her tür-
lü hususiyeti inceden inceye 
kavramlarına kadar her şeye 
nüfuz etmemiz gerekir. İstanbul 
bütün bunların hasılasıdır.” diye 
konuştu.

İstanbul tasfiye edildi
İstanbul’un 6 asırda geliştirdiği 
adabı muaşeretin kaybolduğuna 
işaret eden Koç, şöyle devam 
etti:

“Her adap ve muaşeret, 
nesilden nesile, tavırdan tavı-
ra intikal eden bir şeydir. Her 
muaşeret, içerisinde çıktığımız 
coğrafyaya göre şekillenir. 
Taşrada yaşayanların o coğraf-
yaya göre davranışları şekillenir. 
Sıkıntı şu ki; biz İstanbul’un 

şekillendirdiği insanı İstan-
bul’dan tasfiye ettik. Birkaç 
yüzyıl bu şehirle temas kurmuş 
insanlar bu şehirden harice 
çıktı. İstanbul’a başka coğrafya-
larda şekillenmiş hafızalar geldi. 
Dolayısıyla İstanbul’un 6 asırda 
incelte incelte bulabildiği adabı 
muaşeret yeniden şekillenmek 
istendiğinde, önünde bir o 
kadar süreye ihtiyaç duyacaktır. 
Unutmayın, İstanbul insanını 
inşa eden müessesler cemiyet 
hayatından çekildi. İstikameti-
mizi tayin edeceğimiz menziller 
ve köşe taşlarından yoksunuz. 
Cemiyet hayatı beslenebileceği 
bir Yunus’u, Mevlana’yı inşa 
edebilecek bir potansiyelden 
mahrum. Eski İstanbul’un ara 
sokaklarında bu tabiatta insan-
ları bulabiliyordunuz. Revna-
koğlu’nun İstanbul’unda işte 
bu manzumeyi bulabiliyoruz.” 
 DHA
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Y urt dışında çalışma, yerleşim ve
aile vizesi başvurularında popü-
lerliği katlanarak artan ülkelerin

başında İngiltere geliyor. İngiltere vize
başvuruları konusunda sektörün önde
gelen kurumlarından Visavis Vize Danış-
manlık’ın açıkladığı verilere göre, yalnızca
son bir yılda İngiltere’de çalışma vizesine
Türkiye’den başvuranların sayısı 35 bin
olarak kayıtlara geçti. Başvuru sürecinde
İngilizce dil yeterliliğinin kritik önem taşı-
dığını belirten Visavis Vize Danışmanlık
kurucusu Hüseyin Arslan “Vize başvurusu
yapan kişiler İngilizce dil seviyelerini, İn-
giltere Vize Departmanı'nın (UKVI) belir-
lediği sınavlara girerek ispatlayabiliyor.
UKVI’ın aile birleşimi, çalışma izni ve yer-
leşim gibi alanlarda vize başvurularında
kabul ettiği sınavlar arasında ise dünyanın
önde gelen eğitim kurumu Pearson tara-
fından yapılan PTE Academic UKVI ve
PTE HOME yer alıyor” diye konuştu.

30 saatte açıklanıyor

Söz konusu sınavlara ilişkin ayrıntıları ak-
taran Pearson PTE Ortadoğu, Kuzey Af-
rika, Türkiye İş Geliştirme ve Satış
Müdürü İpek Aydın ise “Pearson olarak

PTE UKVI sınavını haftanın her günü;
PTE HOME sınavını ise Cumartesi,
Pazar ve Pazartesi olmak üzere haftanın 3
günü düzenliyoruz. Aile Birleşimi Vizesi
ve Şirket Temsilci Vizesi başvuruları için
PTE HOME A1, Yerleşim Vizesi başvu-
rusu içinse PTE HOME B1 sınavlarına
ihtiyaç duyuluyor. PTE Academic UKVI
sınavı ise Girişimci Vizesi, Yatırımcı Vizesi
ve Nitelikli Çalışan Vizesi için isteniyor.
PTE HOME Sınavında geçti ya da kaldı
olarak iki sonuç alınabilirken, PTE UKVI
Sınavı 10-90 skalasında puanlanıyor. Bu
sınavlara girmeyi düşünen adaylar, dile-
dikleri tarihlerde kolaylıkla yer bulabiliyor.
Her iki sınav da ortalama 30 saat içeri-
sinde açıklanıyor” ifadelerini kullandı.

Çok daha ekonomik

Adayların Pearson çatısı altında düzenle-
nen bu sınavlarda yaşadıkları deneyimden
son derece mutluluk duyduklarını belirten
Arslan, “PTE Home sınavına katılırken
adaylarımızın yaşadığı deneyim bizim için
de oldukça önemli. Sınava katılmak için
kendilerine uygun tarih ve saat için kolay-
lıkla sınav oturumu bulabiliyorlar. Kay-
dolmadan önce sınavla ilgili

yönlendirilmeler alıyorlar. Bu aşamada
adaylarımız, PTE Türkiye ofisiyle doğru-
dan iletişim kurabiliyor. Ayrıca PTE
Home sınavının diğer alternatiflere naza-
ran daha ekonomik olması, yine Türki-
ye’deki İngiliz makamlarına yapılacak
puan sistemli vizelerde tercih edilmesinin
önemli bir nedeni olarak karşımıza çıkıyor.
Bizler Visavis Ailesi olarak bu avantajların
sağladığı memnuniyet ile PTE Home sı-
navını tavsiye etmeye devam edeceğiz”
ifadeleriyle sözlerini noktaladı. DHA

HER yaştan kişinin okul çağı
başlangıcında ve çocuklu-
ğunda vaz geçilmezi olan to-

humdan bitki yetiştirme yönteminin
günümüze uyarlanmış hali İstanbul Bilgi
Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstri-
yel Tasarım Bölümü 2021 yılı mezunu
Müge Yeniada’dan geldi.

Okuryazarlık artacak 

Yeniada, birçok çocuk gelişimci ve anneyle
yaptığı görüşmeler sonucunda hayata ge-
çirdiği projesiyle okul öncesi çağdaki ço-
cukların (4-7 yaş) ekolojik okuryazarlığını
artırmayı hedefliyor. Bir çekirdekten bitki
yetiştirme kiti tasarlayan başarılı öğrenci,
kitin içerisine hedeflediği yaş grubundaki-
ler için ergonomilerine uygun çekirdek
toplama ve ekim süreçlerine uygun el alet-
leri ile tohumun ekilmesi ve saklanması
için çeşitli ürünler yer alıyor. Ürünlerin
malzemelerini ve üretim yöntemlerini do-
ğaya zarar vermeyen ahşap, porselen ve
geri dönüştürülmüş karton gibi malzeme-
lerden tercih eden Yeniada, kendisi de sü-
recin en başından beri projesiyle paralel

olarak çekirdekten domates yetiştiriyor.

Toprağa kazandırılacak 

Projesinde yaratmak istediği iki temel un-
surdan bahseden Yeniada, “BİLGİ Mi-
marlık Fakültesi’nden Prof. Dr. Özlem Er,
Dr. Öğr. Üyesi Selin Gürdere Akdur, Refik
Burak Atatür, Yetkin Yazıcı, Ar. Gör.
Gizem Öz yürütücülüğünde ve Gözde Şe-
kercioğlu mentorluğunda hayata geçirdi-
ğim bitirme projem ile çocuk ve ebeveynin
arasındaki ilişkiyi verimli bir şekilde arttır-
mayı ve tohumun potansiyeli ile
meyve/sebze atıklarının toprağa geri dönü-
şümünü sağlamayı hedefliyorum. Proje-
min şu an çalışan bir prototipi var.
Kendim de sürecin en başından beri pro-
jemle paralel olarak çekirdekten domates
yetiştiriyorum. Bu süreçte tek yıllık bitkileri
yetiştirmeyle ilgili her şeyi öğrendim diye-
bilirim. Çeşitli bitki yetiştiricileriyle görüş-
tüm ve bir permakültür çiftliğini ziyaret
etme imkânı buldum. Konunun uzmanla-
rından aklımdaki tüm sorulara yanıt bul-
duktan sonra kendi domateslerimi
marketten aldığım domateslerin çekirdek-

DIL SORUNUNA
YENI COZUM
DIL SORUNUNA
YENI COZUM
DIL SORUNUNA
YENI COZUM
DIL SORUNUNA
YENI COZUM
DIL SORUNUNA
YENI COZUM
DIL SORUNUNA
YENI COZUM

Son bir yılda Türkiye’den 35 bin kişi İngiltere’de çalışma vize-
sine başvurdu. Bu süreçte İngilizce dil yeterliliğinin belirleyici

bir kriter olduğuna dikkat çeken Visavis Vize Danışmanlık 
kurucusu Hüseyin Arslan “Aile birleşimi, çalışma izni ve yerle-

şim gibi alanlarda vize başvurularında kabul edilen sınavların
arasında, dünyanın önde gelen eğitim kurumu Pearson tarafın-

dan yapılan PTE Academic UKVI ve PTE HOME yer alıyor” dedi.

Yunus Emre anlatılacak
UNESCO'nun 2021 yılını Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre yılı ilan etmesi çerçevesinde Küçükçekmece
Belediyesi düşünce ve öğretileriyle asırlardır sevgi, birlik ve barışı öğütleyen Anadolu bilgelerini ve
felsefelerini, yıl boyunca düzenleyeceği sanatsal etkinliklerle anlatacak ve yaşatacak.

BU kapsamda, Küçükçekmece Be-
lediyesi Kültür ve Sosyal İşler Mü-
dürü Güney Özkılınç komşu

ilçelerin belediye başkanlarına, Küçükçek-
mece Belediye Başkanı Kemal Çebi adına bir
dizi ziyaret gerçekleştirecek. Kurban Bayramı
öncesi Başakşehir, Bağcılar, Bahçelievler, Av-
cılar, Bakırköy’ün Belediye Başkanlarını ziya-
ret edecek olan Özkılınç, Yunus Emre ve
Hacı Bektaş-ı Veli’nin eserlerini hediye ede-
rek, birlik ve beraberlik mesajı verecek.

Pekiştirmek istiyoruz 

Barışı, sevgiyi, ilmi kendilerine rehber kılan
iki büyük ismin felsefeleri ve ışığında bir dizi
etkinlikler gerçekleştireceklerini ifade eden
Belediye Başkanı Kemal Çebi, “Anadolu’nun
her rengini taşıması açısından zengin demo-
grafik yapısıyla nam salan Küçükçekmece-
mizde, böyle bir misyon edinmekten onur
duyuyoruz. Hacı Bektaş-ı Veli'nin aramızdan
ayrılışının 750. yıl dönümü, Yunus Emre’nin
ise 700. yıl dönümünde belediyelerimiz ara-
sında bir kültür köprüsü kurarak, dostluğu-
muzu pekiştirmek istiyoruz. Hacı Bektaş-ı
Veli ve Yunus Emre savaş yerine barışı, düş-
manlık yerine dostluğu, kin yerine hoşgörüyü
benimseyen hümanist anlayışlarıyla yüzyıl-
lardır günümüz toplumlarına ışık tutmakta-
dırlar. İlçemizde düzenleyeceğimiz sanatsal
etkinliklerle, Anadolumuzun iki büyük ismini
pusula edinip, felsefelerini yaşatarak, birlik
ve beraberlik mesajları vereceğiz” diye ko-
nuştu.

Antakya Medeniyetler Korosu

Türk tarihi, dili, medeniyeti bakımından kül-

tür mirasımızı mayalayan evrensel değerleri-
miz Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre Kü-
çükçekmece’de sanatsal etkinliklerle de
yaşatılacak. Bu kapsamda, farklı millet ve
mezheplerden müzisyenlerin oluşturduğu,
birbirlerinin ilahisini, türküsünü, ezgisini aynı
neşeyle okuyan "Antakya Medeniyetler Ko-
rosu" Yunus Emre ve Hacı Bektaş özel reper-
tuarıyla Eylül ayında Küçükçekmece’de
sahne alacak. 

40 sanatçı 40 eser

Küçükçekmece Belediyesi Güzel Sanatlar

Akademisi’nden 40 sanatçının katılımıyla
Resim, Kaligrafi, Fotoğraf, Minyatür, Ebru,
Kat’ı, Graffiti, Heykel, Çini, Hat başta olmak
üzere farklı disiplinlerden oluşan branşlarda
40 eserden oluşan Hacı Bektaş-ı Veli ve
Yunus Emre konulu sergi de Ekim ayında
sanatseverlerle buluşturulacak. Küçükçek-
mece Belediyesi etkinlikler kapsamında, bün-
yesindeki 4 büyük otobüsün dış giydirme ve
tasarımlarını da Anadolu Erenleri’nin fotoğ-
rafları ve felsefesini temsil eden sözlerle kap-
latacak. Otobüsler yıl boyunca ilçe genelinde
yeni yüzüyle hizmet verecek.

ÇOCUKLAR için eğlenceli kolay öğ-
renme videoları sunan global marka
Da Vinci Kids, sosyal medya plat-
formlarının en dikkat çekicilerinden

biri olan TikTok tarafından düzenlenen 202
YazFest’e eğitici ve eğlenceli videolarıyla farklı
bir hava getirmeye hazırlanıyor. Da Vinci Kids,
yazın enerjisini yansıtacak olan TikTok 2021
YazFest’te “İşlevsel Sanat, Yaratıcı Aktiviteler
ve Genç Şef Matilda Ramsay” ile yer alacak.
TikTok YazFest kampanyasında ayrıca, moda,
güzellik, yemek, eğitim, müzik ve günlük yaşam
gibi birçok kategoride içerik de bulunacak.
Çocukların okulda öğrendiklerini tamamlayan

ve geliştiren mobil eğitim uygulaması olan Da
Vinci Kids, ‘‘Her Gün Yeni Bir Şeyler Keşfedin“
sloganıyla yeni bir dönemin de başlangıcını ya-
parken, TikTok gibi farklı mecralar için de eği-
tici ve eğlenceli videolar üretiyor.
Yaz aylarında tatil yaparken çocuk-
larının geri kaldığı konulardaki ek-
siklerini tamamlamak isteyen Da
Vinci Kids kullanıcıları, Da Vinci
Kids’in sıkılmadan eğlenceli öğ-
renme sunan videolarına TikTok
üzerinden de istedikleri zaman dile-
dikleri yerde ulaşabilecekler. 5-12
yaş grubuna dahil olan çocuklar

için Bilimi Kendin Yap, Matematik, Fen Bilim-
leri, Türkçe, Biyoloji, Uzay Bilimi, Teknoloji,
Doğa, Kültür ve 21.Yüzyıl becerileri gibi bir
çok derste faydalanılabilinen “neden ve nasıl“

ilişkisine dayalı videolarla öğreten
mobil oyunlar da Da Vinci Kids uy-
gulamasında yerini alıyor.  Da Vinci
Kids mobil uygulaması, çocukların
yaşlarına göre 6 farklı profile kadar
oluşturulabiliyor ve bir hesaba 6
farklı cihazdan erişilirken; mobil te-
lefon, tablet ve televizyon gibi inter-
nete bağlı tüm cihazlardan
indirilerek de kullanılabiliyor.

Ekolojik okuryazarlık 
İstanbul Bilgi Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstriyel Tasarım Bölümü mezunu Müge
Yeniada, bitirme projesi kapsamında çekirdekten bitki yetiştirme kiti yaparak nostaljik
fasulye deneyini günümüze taşıdı.  Projeyle çocukların ekolojik okuryazarlığının ve
çocukla ebeveynin arasındaki ilişkinin verimli bir şekilde artırılması hedefleniyor

‘Da Vinci Kids’ Tiktok YazFest’de 
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Y urt dışında çalışma, yerleşim ve
aile vizesi başvurularında popü-
lerliği katlanarak artan ülkelerin

başında İngiltere geliyor. İngiltere vize
başvuruları konusunda sektörün önde
gelen kurumlarından Visavis Vize Danış-
manlık’ın açıkladığı verilere göre, yalnızca
son bir yılda İngiltere’de çalışma vizesine
Türkiye’den başvuranların sayısı 35 bin
olarak kayıtlara geçti. Başvuru sürecinde
İngilizce dil yeterliliğinin kritik önem taşı-
dığını belirten Visavis Vize Danışmanlık
kurucusu Hüseyin Arslan “Vize başvurusu
yapan kişiler İngilizce dil seviyelerini, İn-
giltere Vize Departmanı'nın (UKVI) belir-
lediği sınavlara girerek ispatlayabiliyor.
UKVI’ın aile birleşimi, çalışma izni ve yer-
leşim gibi alanlarda vize başvurularında
kabul ettiği sınavlar arasında ise dünyanın
önde gelen eğitim kurumu Pearson tara-
fından yapılan PTE Academic UKVI ve
PTE HOME yer alıyor” diye konuştu.

30 saatte açıklanıyor

Söz konusu sınavlara ilişkin ayrıntıları ak-
taran Pearson PTE Ortadoğu, Kuzey Af-
rika, Türkiye İş Geliştirme ve Satış
Müdürü İpek Aydın ise “Pearson olarak

PTE UKVI sınavını haftanın her günü;
PTE HOME sınavını ise Cumartesi,
Pazar ve Pazartesi olmak üzere haftanın 3
günü düzenliyoruz. Aile Birleşimi Vizesi
ve Şirket Temsilci Vizesi başvuruları için
PTE HOME A1, Yerleşim Vizesi başvu-
rusu içinse PTE HOME B1 sınavlarına
ihtiyaç duyuluyor. PTE Academic UKVI
sınavı ise Girişimci Vizesi, Yatırımcı Vizesi
ve Nitelikli Çalışan Vizesi için isteniyor.
PTE HOME Sınavında geçti ya da kaldı
olarak iki sonuç alınabilirken, PTE UKVI
Sınavı 10-90 skalasında puanlanıyor. Bu
sınavlara girmeyi düşünen adaylar, dile-
dikleri tarihlerde kolaylıkla yer bulabiliyor.
Her iki sınav da ortalama 30 saat içeri-
sinde açıklanıyor” ifadelerini kullandı.

Çok daha ekonomik

Adayların Pearson çatısı altında düzenle-
nen bu sınavlarda yaşadıkları deneyimden
son derece mutluluk duyduklarını belirten
Arslan, “PTE Home sınavına katılırken
adaylarımızın yaşadığı deneyim bizim için
de oldukça önemli. Sınava katılmak için
kendilerine uygun tarih ve saat için kolay-
lıkla sınav oturumu bulabiliyorlar. Kay-
dolmadan önce sınavla ilgili

yönlendirilmeler alıyorlar. Bu aşamada
adaylarımız, PTE Türkiye ofisiyle doğru-
dan iletişim kurabiliyor. Ayrıca PTE
Home sınavının diğer alternatiflere naza-
ran daha ekonomik olması, yine Türki-
ye’deki İngiliz makamlarına yapılacak
puan sistemli vizelerde tercih edilmesinin
önemli bir nedeni olarak karşımıza çıkıyor.
Bizler Visavis Ailesi olarak bu avantajların
sağladığı memnuniyet ile PTE Home sı-
navını tavsiye etmeye devam edeceğiz”
ifadeleriyle sözlerini noktaladı. DHA

HER yaştan kişinin okul çağı
başlangıcında ve çocuklu-
ğunda vaz geçilmezi olan to-

humdan bitki yetiştirme yönteminin
günümüze uyarlanmış hali İstanbul Bilgi
Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstri-
yel Tasarım Bölümü 2021 yılı mezunu
Müge Yeniada’dan geldi.

Okuryazarlık artacak 

Yeniada, birçok çocuk gelişimci ve anneyle
yaptığı görüşmeler sonucunda hayata ge-
çirdiği projesiyle okul öncesi çağdaki ço-
cukların (4-7 yaş) ekolojik okuryazarlığını
artırmayı hedefliyor. Bir çekirdekten bitki
yetiştirme kiti tasarlayan başarılı öğrenci,
kitin içerisine hedeflediği yaş grubundaki-
ler için ergonomilerine uygun çekirdek
toplama ve ekim süreçlerine uygun el alet-
leri ile tohumun ekilmesi ve saklanması
için çeşitli ürünler yer alıyor. Ürünlerin
malzemelerini ve üretim yöntemlerini do-
ğaya zarar vermeyen ahşap, porselen ve
geri dönüştürülmüş karton gibi malzeme-
lerden tercih eden Yeniada, kendisi de sü-
recin en başından beri projesiyle paralel

olarak çekirdekten domates yetiştiriyor.

Toprağa kazandırılacak 

Projesinde yaratmak istediği iki temel un-
surdan bahseden Yeniada, “BİLGİ Mi-
marlık Fakültesi’nden Prof. Dr. Özlem Er,
Dr. Öğr. Üyesi Selin Gürdere Akdur, Refik
Burak Atatür, Yetkin Yazıcı, Ar. Gör.
Gizem Öz yürütücülüğünde ve Gözde Şe-
kercioğlu mentorluğunda hayata geçirdi-
ğim bitirme projem ile çocuk ve ebeveynin
arasındaki ilişkiyi verimli bir şekilde arttır-
mayı ve tohumun potansiyeli ile
meyve/sebze atıklarının toprağa geri dönü-
şümünü sağlamayı hedefliyorum. Proje-
min şu an çalışan bir prototipi var.
Kendim de sürecin en başından beri pro-
jemle paralel olarak çekirdekten domates
yetiştiriyorum. Bu süreçte tek yıllık bitkileri
yetiştirmeyle ilgili her şeyi öğrendim diye-
bilirim. Çeşitli bitki yetiştiricileriyle görüş-
tüm ve bir permakültür çiftliğini ziyaret
etme imkânı buldum. Konunun uzmanla-
rından aklımdaki tüm sorulara yanıt bul-
duktan sonra kendi domateslerimi
marketten aldığım domateslerin çekirdek-

DIL SORUNUNA
YENI COZUM
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DIL SORUNUNA
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YENI COZUM
DIL SORUNUNA
YENI COZUM

Son bir yılda Türkiye’den 35 bin kişi İngiltere’de çalışma vize-
sine başvurdu. Bu süreçte İngilizce dil yeterliliğinin belirleyici

bir kriter olduğuna dikkat çeken Visavis Vize Danışmanlık 
kurucusu Hüseyin Arslan “Aile birleşimi, çalışma izni ve yerle-

şim gibi alanlarda vize başvurularında kabul edilen sınavların
arasında, dünyanın önde gelen eğitim kurumu Pearson tarafın-

dan yapılan PTE Academic UKVI ve PTE HOME yer alıyor” dedi.

Yunus Emre anlatılacak
UNESCO'nun 2021 yılını Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre yılı ilan etmesi çerçevesinde Küçükçekmece
Belediyesi düşünce ve öğretileriyle asırlardır sevgi, birlik ve barışı öğütleyen Anadolu bilgelerini ve
felsefelerini, yıl boyunca düzenleyeceği sanatsal etkinliklerle anlatacak ve yaşatacak.

BU kapsamda, Küçükçekmece Be-
lediyesi Kültür ve Sosyal İşler Mü-
dürü Güney Özkılınç komşu

ilçelerin belediye başkanlarına, Küçükçek-
mece Belediye Başkanı Kemal Çebi adına bir
dizi ziyaret gerçekleştirecek. Kurban Bayramı
öncesi Başakşehir, Bağcılar, Bahçelievler, Av-
cılar, Bakırköy’ün Belediye Başkanlarını ziya-
ret edecek olan Özkılınç, Yunus Emre ve
Hacı Bektaş-ı Veli’nin eserlerini hediye ede-
rek, birlik ve beraberlik mesajı verecek.

Pekiştirmek istiyoruz 

Barışı, sevgiyi, ilmi kendilerine rehber kılan
iki büyük ismin felsefeleri ve ışığında bir dizi
etkinlikler gerçekleştireceklerini ifade eden
Belediye Başkanı Kemal Çebi, “Anadolu’nun
her rengini taşıması açısından zengin demo-
grafik yapısıyla nam salan Küçükçekmece-
mizde, böyle bir misyon edinmekten onur
duyuyoruz. Hacı Bektaş-ı Veli'nin aramızdan
ayrılışının 750. yıl dönümü, Yunus Emre’nin
ise 700. yıl dönümünde belediyelerimiz ara-
sında bir kültür köprüsü kurarak, dostluğu-
muzu pekiştirmek istiyoruz. Hacı Bektaş-ı
Veli ve Yunus Emre savaş yerine barışı, düş-
manlık yerine dostluğu, kin yerine hoşgörüyü
benimseyen hümanist anlayışlarıyla yüzyıl-
lardır günümüz toplumlarına ışık tutmakta-
dırlar. İlçemizde düzenleyeceğimiz sanatsal
etkinliklerle, Anadolumuzun iki büyük ismini
pusula edinip, felsefelerini yaşatarak, birlik
ve beraberlik mesajları vereceğiz” diye ko-
nuştu.

Antakya Medeniyetler Korosu

Türk tarihi, dili, medeniyeti bakımından kül-

tür mirasımızı mayalayan evrensel değerleri-
miz Hacı Bektaş-ı Veli ve Yunus Emre Kü-
çükçekmece’de sanatsal etkinliklerle de
yaşatılacak. Bu kapsamda, farklı millet ve
mezheplerden müzisyenlerin oluşturduğu,
birbirlerinin ilahisini, türküsünü, ezgisini aynı
neşeyle okuyan "Antakya Medeniyetler Ko-
rosu" Yunus Emre ve Hacı Bektaş özel reper-
tuarıyla Eylül ayında Küçükçekmece’de
sahne alacak. 

40 sanatçı 40 eser

Küçükçekmece Belediyesi Güzel Sanatlar

Akademisi’nden 40 sanatçının katılımıyla
Resim, Kaligrafi, Fotoğraf, Minyatür, Ebru,
Kat’ı, Graffiti, Heykel, Çini, Hat başta olmak
üzere farklı disiplinlerden oluşan branşlarda
40 eserden oluşan Hacı Bektaş-ı Veli ve
Yunus Emre konulu sergi de Ekim ayında
sanatseverlerle buluşturulacak. Küçükçek-
mece Belediyesi etkinlikler kapsamında, bün-
yesindeki 4 büyük otobüsün dış giydirme ve
tasarımlarını da Anadolu Erenleri’nin fotoğ-
rafları ve felsefesini temsil eden sözlerle kap-
latacak. Otobüsler yıl boyunca ilçe genelinde
yeni yüzüyle hizmet verecek.

ÇOCUKLAR için eğlenceli kolay öğ-
renme videoları sunan global marka
Da Vinci Kids, sosyal medya plat-
formlarının en dikkat çekicilerinden

biri olan TikTok tarafından düzenlenen 202
YazFest’e eğitici ve eğlenceli videolarıyla farklı
bir hava getirmeye hazırlanıyor. Da Vinci Kids,
yazın enerjisini yansıtacak olan TikTok 2021
YazFest’te “İşlevsel Sanat, Yaratıcı Aktiviteler
ve Genç Şef Matilda Ramsay” ile yer alacak.
TikTok YazFest kampanyasında ayrıca, moda,
güzellik, yemek, eğitim, müzik ve günlük yaşam
gibi birçok kategoride içerik de bulunacak.
Çocukların okulda öğrendiklerini tamamlayan

ve geliştiren mobil eğitim uygulaması olan Da
Vinci Kids, ‘‘Her Gün Yeni Bir Şeyler Keşfedin“
sloganıyla yeni bir dönemin de başlangıcını ya-
parken, TikTok gibi farklı mecralar için de eği-
tici ve eğlenceli videolar üretiyor.
Yaz aylarında tatil yaparken çocuk-
larının geri kaldığı konulardaki ek-
siklerini tamamlamak isteyen Da
Vinci Kids kullanıcıları, Da Vinci
Kids’in sıkılmadan eğlenceli öğ-
renme sunan videolarına TikTok
üzerinden de istedikleri zaman dile-
dikleri yerde ulaşabilecekler. 5-12
yaş grubuna dahil olan çocuklar

için Bilimi Kendin Yap, Matematik, Fen Bilim-
leri, Türkçe, Biyoloji, Uzay Bilimi, Teknoloji,
Doğa, Kültür ve 21.Yüzyıl becerileri gibi bir
çok derste faydalanılabilinen “neden ve nasıl“

ilişkisine dayalı videolarla öğreten
mobil oyunlar da Da Vinci Kids uy-
gulamasında yerini alıyor.  Da Vinci
Kids mobil uygulaması, çocukların
yaşlarına göre 6 farklı profile kadar
oluşturulabiliyor ve bir hesaba 6
farklı cihazdan erişilirken; mobil te-
lefon, tablet ve televizyon gibi inter-
nete bağlı tüm cihazlardan
indirilerek de kullanılabiliyor.

Ekolojik okuryazarlık 
İstanbul Bilgi Üniversitesi Mimarlık Fakültesi Endüstriyel Tasarım Bölümü mezunu Müge
Yeniada, bitirme projesi kapsamında çekirdekten bitki yetiştirme kiti yaparak nostaljik
fasulye deneyini günümüze taşıdı.  Projeyle çocukların ekolojik okuryazarlığının ve
çocukla ebeveynin arasındaki ilişkinin verimli bir şekilde artırılması hedefleniyor

‘Da Vinci Kids’ Tiktok YazFest’de 

1 OCAK 2023 PAZAR

7 BUÇUK MILYON 
KIŞI MÜZEYE GITTI

2 BIN YILLIK ÇEŞME 
HAYAT BULUYOR

249 YIL SONRA ILK NAMAZ!

İstanbul Valisi Ali Yerlikaya, kentteki devlet müzelerinin bu yıl 
7 milyon 405 bin 496 ziyaretçiye ev sahipliği yaptığını bildirdi

“14. İstanbul Edebiyat Festivali”nde, “Revnakoğlu’nun İstan-
bul’u” başlıklı oturum düzenlendi. Önemli bilgiler verildi

TARIHI mimarisiyle de yerli 
ve yabancı turistlerin dikkatini 
çeken saray, Osmanlı padişahla-

rına tanıklık eden kentin önemli tarihi 
yapıları arasında bulunuyor. Sarayda, 
1856 yılından itibaren sırasıyla Sultan 
Abdülmecid (1839-1861), Sultan Ab-
dülaziz (1861-1876), Sultan V. Murad 
(1876), Sultan II. Abdülhamid (1876-
1909), Sultan V. Mehmed Reşad (1909-

1918) ve Sultan VI. Mehmed Vahdettin 
(1918-1922) olmak üzere 6 padişah ile 
son Halife Abdülmecid (1922-1924) 
yaşadı.

Cumhuriyet’in ilanından sonra 1927-
1938’de sarayda çalışmalarını yürüten 
Türkiye Cumhuriyeti’nin Kurucusu 
Mustafa Kemal Atatürk, 10 Kasım 
1938’de burada vefat etti. İkinci Cum-
hurbaşkanı İsmet İnönü döneminde 
1949’a kadar Cumhurbaşkanlığı ma-
kamı olarak kullanılan yapı, 1984’te 
Osmanlı dönemindeki haliyle özgün 
döşeme ve mimarisiyle “müze saray” 
olarak hizmete açıldı. Barok, rokoko 
ve neoklasik gibi Batı kökenli mimari 
formlardan yararlanılan sarayın yapı-
mında Osmanlı geleneksel sanat ve kül-
tür ögeleri Batılı bir anlayışla yoğrulup 
yeni bir yoruma ulaşıldı.

Orjinaline sadık kalınılıyor
Dolmabahçe Sarayı’nın ihtişamlı sa-
lonlarını süsleyen perdeler, her yıl yerli 
ve yabancı turistlerin dikkatini çeken 
önemli unsurlar arasında bulunuyor. 
Milli Saraylar Terzi Perde Atölyesi’nde 

5 kişilik ekipçe perdelerin tamamına 
yakını onarıma alındı. Uzman resto-
ratörlerce yapılan çalışmalarda tarihi 
perdelerin bir kısmı da orijinaline sadık 
kalınarak yenilendi. Perdelerin hangi 
tarihte dokunup saraya asıldığı bilinmi-
yor. Buna karşılık yapının 1856 yılında 
açıldığı göz önünde bulundurulduğunda 
perdelerin en eskisinin de 166 yıllık 
olduğu tahmin ediliyor.

Geniş çaplı bir çalışma var
Milli Saraylar Obje Restorasyon ve 
Konservasyon Birim Sorumlusu Başak 
Birsel, Dolmabahçe Sarayı’nda perde-
lerle ilgili başlatılan geniş çaplı çalışma-
ları AA muhabirine anlattı. Saraylarda 
tefrişte bulunan perdelik kumaşlar ve 
takımların öncelikle Tekstil Konser-
vasyon ve Restorasyon Atölyesi’nde 
onarıma alındığını, bunun neticesinde 
bir mukavemet değerlendirmesi yaptık-
larını dile getiren Birsel, “Mukavemet 
değerlendirmesi sonucunda ya bu per-
deler yerine yeniden asılıyor ya da artık 
asılmayacağı kanaatine vardıklarımızı 
depoya kaldırıyoruz.” diye konuştu.

Osmanlı döneminin simge yapılarından Dolmabahçe Sarayı’nın ihtişamlı salonlarını süsleyen perdelerin tamamı, Milli 
Saraylar Tekstil Konservasyon ve Restorasyon Atölyesi’nde uzman ekipçe titizlikle ve aslında sadık kalınarak onarılıyor

YERLIKAYA, kentte 
Kültür ve Turizm 
Bakanlığı ile Milli 

Saraylar İdaresi Başkanlığı-
na bağlı müzelerin 2022 yılı 
ziyaretçi sayılarına ilişkin 
verileri Twitter hesabından 
paylaştı. Vali Yerlikaya, 
paylaşımında, “Kültürün 
ve sanatın merkezi İstan-
bul’umuz müzeleriyle de 
buluşma noktası oldu. İs-
tanbul’daki devlet müzeleri-
miz bu yıl 7 milyon 405 bin 
496 ziyaretçiye ev sahipliği 
yaptı.” ifadelerini kullandı. 
Yerlikaya’nın paylaşımında, 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
ile Milli Saraylar İdaresi 
Başkanlığına bağlı müzeler 
arasında en çok ziyaret edi-
len ilk 5’er müzenin ziya-
retçi sayılarının bulunduğu 
grafiğe de yer verdi.

En çok hangi 
müzelere gidildi?
Buna göre, Milli Saraylar 
İdaresi Başkanlığına bağlı 
müze, saray ve kasırlar yıl 
boyunca 4 milyon 882 bin 
79 ziyaretçiyi ağırladı. Bun-
lar arasında 2 milyon 352 
bin 296’yla Topkapı Sarayı 
birinci, 1 milyon 326 bin 
635’le Dolmabahçe Sarayı 
ikinci, 349 bin 691’le Bey-
lerbeyi Sarayı üçüncü, 158 

bin 881’le Resim Müzesi 
dördüncü, 155 bin 909’la 
İslam Medeniyetleri Müzesi 
beşinci sırada yer aldı.

Kültür ve Turizm Bakanlı-
ğına bağlı müzelerin 2022 yılı 
ziyaretçi sayısı ise 2 milyon 
523 bin 417. Galata Kulesi 
Müzesi 1 milyon 146 bin 80’le 
birinci, İstanbul Arkeoloji 
Müzeleri 530 bin 65’le ikinci, 
Hafıza 15 Temmuz Müzesi 
216 bin 568’le üçüncü, Türk 
ve İslam Eserleri Müzesi 203 
bin 341’le dördüncü, İslam 
Bilim ve Teknoloji Tarihi 
Müzesi 141 bin 560’la ikinci 
sırada yer buldu.

AKM’ye 1 milyon kişi gitti
İstanbul Valisi Yerlikaya, 
Atatürk Kültür Merkezi’nin 
hizmete alındığı günden 
beri ağırladığı ziyaretçi 
sayılarına ilişkin verileri 
de sosyal medya hesabın-
dan paylaştı. Yerlikaya, 
paylaşımında, “Yenilenen 
yüzüyle İstanbul’umuzun 
görkemli kültür ve sanat 
rotası Atatürk Kültür Mer-
kezi açıldığından bu yana; 
275 konser, 150 tiyatro, 80 
opera ve bale, 37 sergi, 90 
film gösterimi, 386 çocuk 
atölyesinde 1 milyon 300 
bin sanatseveri ağırladı.” 
bilgisini verdi. AA

Sorulara 
yanıt verdi
PROF. Dr. Mustafa 
Koç, etkinliğin ar-
dından katılımcıların 
sorularını yanıtladı. 
Festivalde, “Ra-
sim Özdenören’in 
İzinde”, “Şehir ve 
Edebiyat” ve “Sezai 
Karakoç’un İstan-
bul’u” söyleşilerinin 
yanı sıra gazeteci İs-
mail Halis, Dr. Alim 
Kahraman, Prof. Dr. 
Ersin Nazif Gürdo-
ğan, Bülent Ata ve 
Dr. Yunus Emre 
Özsaray’ın katılımıy-
la “Rasim Özdenö-
ren Özel Oturumu” 
gerçekleştirildi.

KONU ISTANBUL KONU ISTANBUL 
VE EDEBIYAT!VE EDEBIYAT!

HER PERDEDE BIR TARIH VAR

BURDUR’UN Ağlasun 
ilçesindeki Sagalassos Antik 
Kenti’nde 2010’da hizmete 
açılan 1800 yıllık Antoninler 
Çeşmesi’nin ardından Gölhisar 
ilçesindeki Kibyra’da 2016’da 
bulunan 2 bin yıllık anıtsal çeş-
me, Türk kazı ekibinin 4 aylık 
restorasyon çalışmasıyla ayağa 
kaldırıldı. Kentin 3. terasındaki 
yıkıntıları arasında bulunan 168 
orijinal mimari parça ile oriji-
nalindeki taş türünden üretilen 
24 imitasyon bloktan oluşan iki 
havuzlu çeşmenin restorasyo-
nu, Burdur Valiliğinin katkı-
larıyla arkeolog, restoratör ve 
mimarlardan oluşan 17 kişilik 
uzman ekiple tamamlandı. 
UNESCO Dünya Mirası Geçici 
Listesi’ndeki “Gladyatörler 
şehri” olarak bilinen Kibyra’ya 
gelen ziyaretçiler, çeşmeye res-
torasyonu biten taş basamaklı 
bir yoldan yürüyerek ulaşacak. 
Kibyra Antik Kenti Kazı He-
yeti Başkanı ve Mehmet Akif 
Ersoy Üniversitesi Arkeoloji 
Bölümü Öğretim Üyesi 
Doç. Dr. Şükrü Özüdoğru, 
AA muhabirine, Türki-
ye’de ayağa kaldırılan antik 
döneme ait büyük anıtsal iki 
çeşme olduğunu belirterek, 
bu çeşmelerin her ikisinin 
de Burdur’da bulunduğunu 
söyledi. Özüdoğru, milattan 
sonra 23 yılında yapılan, 8 
metre yüksekliğinde 15 met-
re çapındaki çeşmenin Kiby-
ra’da 600-700 yıl boyunca 
aynı işlevde kullanıldığını 
belirtti.

Antik dönemden bugüne
Yaptıkları çalışmayla çeşmeden 
kaynaktan gelen taze içilebilir 
su akacağını anlatan Özüdoğ-
ru, Türkiye’de Sagalassos’tan 
sonra içinden su akan çeşmeye 
sahip ikinci antik kentin Kibyra 
olacağını dile getirdi. “Mayıs 
ayında antik kaynağından suyu 
getirip çeşmeyi orijinal işlevine 
kavuşturmak istiyoruz.” diyen 
Özüdoğru, şöyle konuştu: 
“Daire formunda iki havuzdan 
kentin dört farklı yönüne su da-
ğıtımı sağlanıyordu. Restoras-
yonda yerine koymadığımız tek 
parça, kazılar sonucu ortaya 
çıkardığımız heykeller oldu. Bu 
iki heykelin orijinalleri Bur-
dur Müzesi’nde sergileniyor. 
Biz bunların imitasyonlarını 
yaptırıyoruz. Tıpkı antik dö-
nemde olduğu gibi su, mitolojik 
kahraman Herakles’in üzerine 
uzandığı aslan postu ile şarap 
tanrısı Dionysos’un uzandığı 
panter postundaki aslan ve 
panter heykellerinin ağzından 
havuzlara akmış olacak.” AA

Burdur’un Gölhisar ilçesindeki Kibyra Antik Kenti’n-
de restorasyon sonucu ayağa kaldırılan yuvarlak 
planlı 2 bin yıllık anıtsal çeşmeye, mayıs ayında 
antik kaynağın suyunun verilmesi planlanıyor

CAMININ ibadete açılış töreninde 
konuşan Yozgat Valisi Ziya Polat, 
Tokmak Hasan Paşa Camisi’nin 

farklı mimariye sahip olduğunu söyledi. 
Caminin, girişinden itibaren insanı etkile-
diğini vurgulayan Polat, “Camimizin bir yıl 
içinde restoresi tamamlandı. Bugün de cuma 
namazı ile açılışını yapacağız. Emeği geçen 
herkese teşekkür ediyorum.” dedi. AK Parti 
Yozgat Milletvekili Yusuf Başer de caminin 
restorasyonu ve ödenek ayrılması için büyük 
çaba sarf ettiklerini söyledi. Başer, ecdadın 
sadece Türkiye’deki değil yurt dışındaki 
eserlerine de sahip çıktıklarını ifade ederek, 

“Orhun Abideleri’ni de Bosna’daki eserleri 
de ihya eden Türkiye Cumhuriyeti Devle-
ti’dir. Dünyanın çeşitli yerlerinde Selçuk-
lu’nun, Osmanlı’nın bizlere miras bıraktığı 
eserleri korumak da boynumuzun borcudur. 
Bu eserin restorasyonunda emeği geçenlere 
teşekkür ediyorum. Caminin süsü cemaati-
dir, inşallah bu camimizin cemaati bol olur.” 
diye konuştu. Sivas Vakıflar Bölge Müdürü 
Cemal Karaca ise restorasyonu tamamlanan 
camiyi yeniden ibadete açmanın huzurunu 
yaşadıklarını belirtti. Konuşmaların ardından 
duayla ibadete açılan camide cuma namazı 
kılındı. AA

Yozgat’ın Şefaatli ilçesine bağlı Paşaköy’de restorasyonu tamamlanan 
249 yıllık Tokmak Hasan Paşa Camisi, yeniden hizmet vermeye başladı



S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 

Tüm sporcular 
için emsal

ESKI SAMPIYON ESKI SAMPIYON 
ENGELLERI ASTI!ENGELLERI ASTI!

1 OCAK 20231 OCAK 2023 PAZAR PAZAR

Mesut Arslan’a, 2001 yılın-
da Avusturya’da düzen-
lenen Kick Boks Dünya 

Kupası’nda büyükler kategori-
sinde kazandığı şampiyonlukla, 
o dönem yürürlükteki “2913 sa-
yılı Dünya Olimpiyat ve Avrupa 
Şampiyonluğu Kazanmış Sporcu-
lara ve Bunların Ailelerine Aylık 
Bağlanması Hakkında Kanun” 
kapsamında şeref aylığı bağlandı. 
İlgili kanun 2008 yılında, “5774 
sayılı Başarılı Sporculara Aylık 
Bağlanması ile Devlet Sporcu-
su Unvanı Verilmesi Hakkında 
Kanun” ile yürürlükten kalktı. 
Eski kanunla aylık bağlananlar 
da geçici maddeyle yeni kanun 

kapsamına alındı.
Mesut Arslan, milli sporcu 

belgesiyle, yeşil pasaport almak 
için bu yıl mayıs ayında Nüfus 
Müdürlüğüne başvurdu. Nüfus 
Müdürlüğü Arslan’dan Gençlik 
ve Spor Bakanlığından “olur” 
yazısı getirmesini talep etti.

Hakkını aradı
Bakanlığa başvuran Arslan’a 
“olur” yazısı, 5774 sayılı Başarılı 
Sporculara Aylık Bağlanması ile 
Devlet Sporcusu Unvanı Verilme-
si Hakkında Kanun’un yeşil pasa-
porta ilişkin hükümlerinin olim-
pik, paralimpik ve defolimpik spor 
dallarını kapsaması nedeniyle 

verilmedi. Arslan, İzmir Barosuna 
kayıtlı avukatlar Mustafa Tunç ve 
Orhan Baver Göçer aracılığıyla 
Ankara 8. İdare Mahkemesine 
başvurdu. Dilekçede Arslan’ın 
“Devlet Sporcusu” unvanı taşıdı-
ğı, şeref aylığı aldığı belirtilirken, 
hususi pasaport hakkının kendisi-
ne tanınmamasının hukuka aykırı 
olduğu savunuldu.

Mahkeme açıklama yaptı
Mahkemenin, Arslan’ın talebini 
haklı bulduğu kararında şunlar 
kaydedildi: “Uyuşmazlık konusu 
olayda; 5774 sayılı yasanın atıf 
maddesi olan geçici 2. maddesi 
uyarınca, yasanın yürürlüğe girdiği 

tarihten önce aylık bağlanmış 
olanların aylıklarının ödenmesine 
devam edileceğinin açık olması 
karşısında davacının da aylıkla-
rının ödenmeye devam ettiği ve 
şeref aylığı ödemelerinin yapıl-
dığı, dolayısıyla davacının Devlet 
Sporcusu olduğu konusunda 
herhangi bir ihtilafın bulunmadığı 
görülmektedir. Bu durumda hususi 
damgalı pasaport verilebilmesi için 
aranacak olan kanuni kıstaslardan 
‘sporcu şeref aylığı bağlanması’ ve 
‘Devlet Sporcusu unvanı’ veril-
mesinin şartlarını birlikte taşıdığı 
tespit edilen davacı hakkında tesis 
edilen işlemde hukuka uygunluk 
bulunmadığı sonucuna varılmıştır.”

Kick boksta 2001 yılında kazandığı Dünya şampiyonluğu ile o dönem yürürlükteki kanun kapsamında maaş bağlanan eski mil-
li sporcu Mesut Arslan, olimpik branş sporcusu olmadığı gerekçesiyle yeşil pasaport alamaması üzerine açtığı davayı kazandı

ARSLAN’IN avukatı Orhan 
Baver Göçer, AA muhabirine, 
dünya şampiyonu ve Devlet 
Sporcusu unvanı taşıyan bir 
sporcunun yeşil pasaport hak-
kından yararlanamamasının 
haksızlık olduğunu belirtti.

Göçer, Devlet Sporcusu un-
vanı taşıyan benzeri durumda-
ki tüm sporcular için kararın 
emsal niteliğinde olduğunu ve 
bu kişilerin de yeşil pasaport 
alabileceklerini ifade etti. AA

BAŞKENT ekibinin genç başantrenö-
rü Taner Atik ve takım kaptanı Aslan 
Ekşi, mavi-beyazlıların Efeler Ligi, 

CEV Şampiyonlar Ligi B Grubu ve Kupa 
Voley’deki performansını AA muhabirine 
değerlendirdi. Sezonun ilk yarısını çok iyi 
geçirdiklerini dile getiren Taner Atik, “Ligde 
şu an birinci sıradayız. Kupa Voley’de Dörtlü 
Final’e yükseldik. Şampiyonlar Ligi’nde ise 
B Grubu’ndan ilk sırada üst tura yükselme 
ihtimalimiz devam ediyor. 4 maçta 3 gali-
biyet aldık. Bundan sonraki grup maçlarını 
kendi evimizde oynayacağız.” diye konuştu. 
Mavi-beyazlı ekibin şu ana kadar 3 kulvarda 
oynadığı toplam 18 maçın 16’sını kazandığını 
ve sadece 2 yenilgi yaşadığını hatırlatan Atik, 
“İlk yarı için hedeflerimizi yakaladığımızı 
söyleyebilirim, şu ana kadar oyuncularımın 
performansından çok memnunum.” değer-
lendirmesinde bulundu.

Bilinçle mücadele edeceğiz
Takımdaki uyumun üst seviyede olduğunu 
ifade eden Atik, şunları söyledi: “Sezonların 
ilk yarıları takımların adaptasyon sorunu 
yaşadığı dönemlerdir. Bu dönemi iyi bir nok-
tada tamamladığımız için mutluyuz. Sezonun 
ikinci yarısı daha zor olacak, daha sert geçe-
cek. Biz de kısa bir aradan sonra hazırlıkları-
mızı bu doğrultuda, bu bilinçle yapacağız ve 
sezonun ikinci yarısına en iyi şekilde girmeye 
çalışacağız.”

Kaptan Aslan Ekşi
Halkbank’ın takım kaptanı Aslan Ekşi, iyi bir 
ilk yarı geçirdiklerini kaydetti. Ligin ilk dev-
resinde en çok maç kazanan takım oldukları-
na dikkati çeken tecrübeli pasör, “Biz Halk-
bank’ız. Hedeflerimiz her zaman yüksektir. 
Yarıştığımız üç kulvarda da şampiyonluk 
hedefliyoruz.” ifadelerini kullandı. Hedefle-
dikleri başarıların ilk adımlarını ilk devrede 
gösterdikleri performansla attıklarını dile 
getiren Aslan Ekşi, şöyle devam etti: “İyi 
performans göstermeniz için çok çalışmanız 
ve uyum sağlamanız gerekiyor. Oyuncu gru-
bu ve teknik heyetimizle birlikte iyi bir uyum 
yakaladık. Ama daha da önemlisi gerçekten 
efektif ve çok çalışıyoruz. Daha zor geçece-
ğini düşündüğümüz ikinci yarıya mental ve 
fiziksel olarak hazır gireceğiz.” Mavi-beyazlı 
ekibin başantrenörü ve takım kaptanı, yeni 
yılın Türkiye’ye mutluluk getirmesini dileye-
rek sözlerini tamamladı.  AA

3 KULVARDA 
DA ZiRVEDE!
Voleybol AXA Sigorta Efeler Ligi’nde ilk 
yarıyı lider tamamlayan Halkbank, CEV 
Şampiyonlar Ligi ve AXA Sigorta Erkekler 
Kupa Voley’de de yoluna devam ediyor

KENAN Şebin, AA muha-
birine yaptığı açıklamada, 
curling sporunun yayılımı 

ve tesisleşme konusunda çalış-
maların devam ettiğini, bunun 
çeşitli ayağı olduğunu ve sadece 
tesis yapmanın yeterli olmadığı-
nı belirtti. Curlinge 10 yıl önce 
başlayan en iyi sporcuların halen 
sporcu olarak yarıştığını ve bunun 
kendileri için bir dezavantaj 
olduğunu ifade eden Şebin, “Bazı 
branşlarda hem sporcu hem 
antrenör olarak faydalanmak du-
rumundayız. Sporcu yetiştirirken 
aynı zamanda tesis yatırımlarını 
da iyi şekilde gerçekleştirmemiz 
lazım. Antrenör eğitimini yapma-
mız lazım. Buzun en iyi şekilde 
uluslararası düzeyde hazırlanabil-
mesi için yetişmiş buz teknisyenle-
rine ihtiyacımız var.” diye konuştu 
Erzurum dışında olimpik ölçüde 
milli sporcu çıkarılacak hiçbir 
tesisin bulunmadığını dile getiren 
Şebin, şöyle devam etti: “Trab-
zon, Zonguldak ve Ankara’da var 
ama dünya ile mücadele ede-
cek nitelikte değil. Erzurum’un 
çocuğu yeterli, nitelikli ve çalış-
kan ama 35 milyon gencimiz var 
dediğimiz bir ortamda havuzumuz 
küçük kalıyor. Dolayısıyla biz kal-
kıp İngiltere, ABD ve Kanada ile 
sadece küçük bir havuzdan çıkmış 

sporcularla mücadele etmemizde 
bazı sıkıntılar yaşıyoruz. Yakında 
inşallah Sivas’ta olimpik ölçüde 
curling salonu yapılacak, Kayse-
ri’de planlamamız var. Ankara’da 
19 Mayıs Spor Kompleksi içinde 
curling salonu planlaması var. Bi-
zim en çok hedeflerimiz arasında 
curlingin Türkiye’de yaygınlaşma-
sı için ilk temellerinin atıldığı yer 
Kocaeli’de muhakkak bir tesisin 
olması lazım.”

Zeka seviyesine etki ediyor
Dünya Curling Federasyonunun 
Gençlik ve Spor Bakanlığına 
mail attığını hatırlatan Şebin, 
mailde hem Türkiye’nin sağladığı 
yükseliş ve gelişim ile ilgili hem 
de bilgilendirme notu olduğunu 
belirtti.

Şebin, curling sporunu yapan 
çocukların sosyo-ekonomik 
yapılarının çok iyi olması gerekti-
ğine dikkati çekerek, “Çocukların 
zeka seviyelerinin iyi olması, 
matematik ve fizik noktasında 
çok yetenekli olmaları lazım. 
Dolayısıyla muhakkak İstanbul, 
Ankara, Kocaeli ve Antalya’da 
tesislerimizin olması lazım. Biz 
dünyada ilk 13’e giriyoruz ama 
bu bizim için yetmez. 35 milyon 
genci olan bir ülkenin ilk 13’de 
değil olimpiyatlara gidip madalya 

alması lazım. Bizim en büyük 
hedeflerimizin arasında bu var.” 
ifadelerini kullandı.

Önemli bir çaba var
Türk spor dünyasının bir araya 
gelmesi gerektiğini aktaran 
Şebin, şöyle devam etti: “Dün-
ya standartlarında birçok ülke 
kendi malzemesini üretmek 
ister ama malum Dünya Cur-
ling Federasyonunun malzeme 
üreten bir firması var. Bunları 
aşmak çok zor. Biz malzeme-
leri yaptık, Türkiye’de üreti-
liyor hatta özel müteşebbisler 
sayesinde cebimizden beş kuruş 
para çıkmıyor ama bu yetmez. 
Bunları dünyaya satabilmemiz 
için Dünya Curling Federasyo-
nunu karşımıza almamız lazım. 
Bu da çok zor ama en azından 
mesela Türk Birliği kuruluyor, 
bunun sporda da sağlanması 
lazım. Türk spor dünyasının da 
bir araya gelmesi lazım. Bizim 
öncülük yapmamız lazım. Özel-
likle curlingde ya da kış sporla-
rında devlet olarak da yapabi-
liriz. Bütün Türk dünyasını bir 
araya getirip bir organizasyon 
etrafında toplanmamız, hem 
malzeme noktasında hem de 
pazarlama noktasında bir araya 
gelmemiz lazım.”

ArGe işi gelişmeli
Dünyada birçok geleneksel 
sporun modernleşerek pazarlan-
masının yapıldığına dikkati çeken 
Şebin, “İnsanlar sporu yaşam 
mücadelesi yaparken birçok ülke 
bunu alıp pazarlama noktasında 
geliştirerek modern spor hali-
ne getirip ülkeye katma değer 
sağlıyor. Bu noktada bizim de 
yürümemiz ve Türk kaynaklarını 
en iyi şekilde kullanmamız la-
zım.” diye konuştu. Şebin, şunları 
kaydetti: “Yurt dışından getir-
diğiniz malzeme çok kaliteli, biz 
daha yeni yeni bu işleri yapıyoruz 
ama yaparak yaşayarak, AR-
GE’mizi geliştirerek bu seviyeye 
ulaşabiliriz. Hammadde olarak 
hiç bir sıkıntımız yok. Biz artık 
dünyanın ilk insansız uçağını, 
gemisini üretiyoruz. Bunu yapan 
ülke taşı, süpürgeyi ve ayakkabıyı 
üretemeyecek mi? Bu noktada öz 
kaynaklarımıza sahip çıkmamız, 
bunun mücadelesini vermemiz 
ve kendimize güvenmemiz lazım. 
Dünya Curling Federasyonunun 
ürettiği taşı binlerce dolar para 
verip eğitim noktasında kullan-
mak zorunda değiliz. Bu noktada 
ARGE’yi geliştirip bu malze-
meleri çok daha modern hale 
getirebiliriz.” AA

CURLING CURLING 
ICIN HEDEFLER ICIN HEDEFLER 
BUYUKBUYUK
Türkiye Curling Federasyonu Türkiye Curling Federasyonu 
Başkanı Kenan Şebin, branşların-Başkanı Kenan Şebin, branşların-
da dünyada ilk 13’e girdiklerini da dünyada ilk 13’e girdiklerini 
belirterek, en büyük hedeflerinin belirterek, en büyük hedeflerinin 
olimpiyatlardan madalya olmak olimpiyatlardan madalya olmak 
olduğunu söylediolduğunu söyledi

TÜRKIYE Hokey Federasyonu Başkanı 
Sadık Karakan, 2022 yılının Türk hokeyi 
adına başarılı geçtiğini, 2023’e branşları adına 

daha güvenle baktıklarını söyledi. Başkan Karakan, 
Türk hokeyinin 2022 yılı faaliyetlerini ve gelecek 
hedeflerini AA muhabirine değerlendirdi. Türk 
hokeyinin başarılı bir yılı geride bıraktığını belirten 
Karakan “2022 yılı içerisinde uluslararası turnuva-
larda aldığımız başarılı sonuçlar geleceğe umutla 
bakmamızı sağlıyor. Özelikle 16 yaş altı katego-
risinde kız ve erkek milli takımlarımızın Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşması, 2026 yılında Senegal’de 
düzenlenecek Yaz Gençlik Olimpiyatları’na katılma 
hedefimizi sağlamlaştırdı.” diye konuştu. “Üst yaş 
kategorilerde de özelikle A Milli Hokey Kadın Ta-
kımı’nın bu sene Avrupa’nın en iyi 6 takımı arasına 
adını yazdırması Türk hokey ailesini gururlandırdı.” 
diyen Karakan, şöyle devam etti: “Oldukça yoğun 
bir faaliyet programını geride bıraktık. 2022 yılında, 
tüm resmi tatilleri de dahil ederek her haftayı bir 
faaliyetle geçirdik. Süper Lig başta olmak üzere, 2. 
Lig, 1.Lig, okul sporları, üniversite sporları, analig 
organizasyonları, 16 yaş altı ligleri, tüm yurt içi 
yarışma programlarını eksiksiz gerçekleştirdik. Ek 
olarak 16, 18 ve 21 yaş altı grupları ile A milli kate-
gorilerinde de milli takımların bütün kamp faaliyet-
lerini eksiksiz yaptık.” AA

Hokey 
2023’ten 

ümitli



NECDET Taş Anadolu 
Lisesi’nde okul müdürü Saim 
Sönmez ve beden eğitimi 

öğretmeni Gökhan Demir ev sahip-
liğinde yapılan programa Kayseri 
Milli Eğitim Müdürü Ayhan Teltik, 
Kayserispor Takım Menajeri Yunus 
Akbulut ile futbolcular Carlos Mane 
ve Anthony Uzodimma katıldı. 
Etkinlikte söz alan Kayserispor 
Takım Menajeri Yunus Akbulut, 
“Kayserispor olarak Milli Eğitim 
Müdürlüğü ile yapmış olduğumuz 
protokol gereği şehrimizin farkı 
yerlerindeki okullarımızı ziyarete 
devam ediyoruz. Ziyaret etmeye 
sonuna kadar da devam edeceğiz. 
Kayserispor aşkını herkese yaşata-
cağız. Bu konuda bize desteklerini 
esirgemeyen herkese teşekkürlerimi 
sunmak istiyorum. Türkiye’de bir 
ilki gerçekleştiriyoruz. Futbol kulü-
bünün sevgisini o şehirdeki bütün 
okullara taşıyoruz” diye konuştu. 
Carlos Mane ise “Burada olmaktan 
çok mutluyuz. Biz Kayserispor’u en 
üst seviyeye çıkartmak için elimiz-

den geleni yapacağız. Sizin des-
teklerinizle Kayserispor çok daha 
büyük olacak” ifadelerini kullandı. 
Anthony Uzodimma da, “Muhteşem 
bir karşılamaydı. Bu karşılama için 
teşekkür ediyoruz. Sizin destekleri-
nizle çok daha iyi yerlere geleceğiz. 
Dört yıldır buradayım, Kayseri’yi 
çok seviyorum. Sizin desteğinize her 
zaman ihtiyacımız var” dedi.

O kupayı çok istemiştik
Geçen sezon Ziraat Türkiye Kupa-
sı’nı finalde kaybetmelerinin sorul-
ması üzerine Carlos Mane, “Biz de 
sizler gibi üzgündük. O kupayı çok 
istemiştik. Çok çalışmıştık, olmadı. 
O kupayı ve başka başarıları ge-
tirmek için çok çalışıyoruz. Çünkü 
o kupanın ne kadar önemli oldu-
ğunun farkındayız” yanıtını verdi. 
Bir öğrencinin “Messi mi Ronaldo 
mu?” sorusuna Carlos Mane Ro-
naldo, Uzadimma ise Messi yanıtını 
verdi. Söyleşi futbolcuların öğren-
cilere imza dağıtmasının ardından 
sona erdi. AA

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*

1 OCAK 2023 PAZAR

FUTBOLCULAR VE
ÖĞRENCILER EL ELE
Kayserisporlu futbolcular Carlos Mane ve Anthony Uzodimma, 
Necdet Taş Anadolu Lisesi’nde öğrencilerle bir araya geldi

Galatasaray Sportif A.Ş. Başkan Vekili Erden Timur, “Mecnun Başkan gibi biz de federasyona çağrıda bulu-
nuyoruz. Sadece bu pozisyon için değil, bugüne kadar olan tüm pozisyonların VAR kayıtları ve konuşma-
lar açıklansın. Bu golün neden iptal edildiği konusunda biz de aynı şekilde açıklama bekliyoruz” dedi

BIZ DE ACIKLAMA BIZ DE ACIKLAMA 
BEKLIYORUZ!BEKLIYORUZ!

Kolon kanseri tedavisi gören Brezilyalı efsane futbolcu Pele’nin ve-
fatı, spor ve siyaset camiası arasında büyük üzüntüye neden oldu

Galatasaray Sportif A.Ş. 
Başkan Vekili Erden Timur, 
gündemdeki konularla ilgili 

olarak düzenlediği basın toplantı-
sında açıklamalarda bulundu. Ali 
Sami Yen Spor Kompleksi Nef 
Stadyumu’nda gerçekleştirilen top-
lantıya adalet isteklerini yineleyerek 
başlayan Timur, “Belki Türk futbol 
tarihinde ilk defa bir kulüp, galibi-
yeti sonrasında sessizliğe bürünme-
yip konuşuyor. İlk gün de söyledik, 
tekrar tekrar sabırla, usanmadan 
söyleyeceğiz. Biz adalet istiyoruz. 
Herkes için adalet istiyoruz. Adalet 
kişiler için değil toplum için istenir. 
Tüm camialar adına adalet istiyo-
ruz. Bundan önceki hatalarda ol-
duğu gibi yine federasyonumuzdan 
bunu istedik. Bu maç için de aynı 
şeyi istiyoruz. Bu maçtaki tartışmalı 
pozisyonlarla ilgili federasyondan 
açıklama bekliyoruz” diye konuştu. 
Erden Timur’un toplantıdaki açık-
lamalarından öne çıkan satır başları 
şu şekilde;

VAR kayıtlarını açın
“Sadece dört büyüklerin değil, 
tüm maçları inceletip Galatasaray 
TV’de yayınlatacağımızı söylemiş-
tik. O günkü basın toplantısından 
sonra yayıncı kuruluşla görüşmelere 
başladık. Sadece tartışmalı pozis-
yonları yayınlamak için. Bunun için 
uluslararası bir hakemle de anlaştık. 
Ulusal bir hakemimizle birlikte yo-
rum yapacaklar. Yayıncı kuruluşla 
son aşamaya geldik. Uzun oldu ama 
netice alacağımızı düşünüyoruz. 
Netice aldığımız anda dünkü maç-
taki pozisyonlar ve bundan önceki 
pozisyonların hepsine dair yorumlar 
yapılacak. Mecnun Başkan gibi biz 
de federasyona çağrıda bulunuyo-
ruz. Sadece bu pozisyon için değil, 
bugüne kadar olan tüm pozisyon-
ların VAR kayıtları ve konuşmalar 
açıklansın. Bu golün neden iptal 
edildiği konusunda biz de aynı şe-
kilde açıklama bekliyoruz. Bunu bu 
sorumlulukla yapıyoruz.”

Akla başka şeyler geliyor
“49. dakikadaki pozisyonda çok bü-
yük bir hata olduğunu varsayalım… 

Baktığınızda dün Mecnun Başka-
nımız, kendisine göre canı yanmış 
olma ihtimali yüksekken bile bir 
şey söylemedi. Yeni kurallarla bu 
konularda konuşmalar yasaklandı. 
Bunun açıklanması gerekir dedi. 
Lehimize böyle bir hata olmuşsa biz 
de açıklanmasını istiyoruz. Sadece 
bu değil, Nelsson’a yapılan bir pe-
naltı hadisesi var. Bunun da açık-
lanmasını istiyoruz. 3-4 gün önce 
Beşiktaş maçında da bariz bir hata 
vardı. VAR’a çağrılmasına rağmen 
orada konuşulanın yüz katı kadar 
konuşuluyor. Medyanın bu olayı 
bu kadar köpürtmesi insanın aklına 
başka şeyler getiriyor. İlk basın 
toplantımızda aynı şeyleri söyledik. 
Bizden başka adalet arayışı olan 
yoksa onu da bilelim.” 

Herkes elini taşın altına koysun
“Netice olarak gördüğümüz ve oku-
duğumuz şu. İyisiyle kötüsüyle bir 
lig gidiyor. Kararlılıkla şampiyonluk 
yürüşünü sürdürüyoruz. Bu sene 
rekabetçi bir lig. Rakiplerimizle az 
puan farkı var. O pozisyonda hata 
varsa bunun açıklamasını istiyoruz. 
Kendi lehimize bir şey istemiyoruz. 
Hakem kararları ile ilgili yasak oldu-
ğu için bir şey diyemiyoruz. İtirazla-
rımızı yaptık. İnsanlar lisanı müna-
sip şekilde istediğini söylemeli.” 

Türk sporu için hareket edelim
“TFF’ye ilk gittiğimizde Türk 
liginin en iyi 6 ligi içinde olması 
gerektiğini konuşmuştuk. 6 büyük 
ligden birisi olmak için herkesin 
başkası adına düşünmeye ihtiya-
cı var. Rekabet çok zevkli. Yarın 
öbür gün, yarın öbür gün çocukla-
rımızın da bundan keyif almasını 
sürdürmek için herkesin elini taşın 
altına sokması gerekiyor. Sadece 
kendisiyle ilgili arayışları günde-
me getirmemesi gerekiyor. Biz bu 
yolda ne olursa olsun, ayağımız 
nereye takılırsa takılsın, insanlar 
samimi arayışımızı ne kadar mani-
püle etmeye çalışırsa çalışsın buna 
kararlılıkla devam edeceğiz. Çünkü 
Galatasaraylılık her zaman için ken-
dini düşünmeden Türk sporu için 
hareket etmeyi gerektirir.”

Başkalarını da düşünemeliyiz
“Son olarak herkese bir çağrıda bu-
lunmak istiyorum. Galatasaray ola-
rak bunu kulüplerimizden istirham 
ediyoruz. Ne olursa olsun kendimi-
zin lehine olduğunu düşündüğümüz 
bir şey varsa da çıkıp açıklama 
isteyelim. Bunların hepsini profes-
yonel kişilere yorumlatacağız. Yeter 
ki o yayın hakkı verilsin. Çıkarımıza 
veya değil. Bunlara bakmıyoruz. 
Kimsenin manipüle edemeyeceği 
uluslararası bir isim seçtik. Her-
kese çağrım şu: Kendimiz kadar 
başkalarını da düşünmemiz lazım. 
Bu spor herkesin umudu, her şeyi. 
Samimiyete inanalım. İdealist 
düşünmekten vazgeçmeyeceğim. 
Galatasaraylılık biraz da böyle bir 
şey. Bu konuları bile tamamen 
maden bulmuşçasına köpürtmek, 
adalet arayışınızda samimi değilsi-
niz denilenin resmi. İnsanlar bunu 
yapıyorlar şu an.”

Datalar manipüle ediliyor
“Hafta içi ekip arkadaşlarım iletti. 
Yayıncı kuruluşa gidip onlara şun-
ları yapın demişiz şeklinde asılsız 
şeylerin servis edildiği söylendi. 
Davet edildik. Çok geniş bir ça-
lışma yaptık. 3.5 saate yakın veri 
üzerinden hangi pozisyon hangi 
dakika ve hangi saniyede yaşanmış, 
ilk tekrarı hangi sürede gösteril-
miş… Her zerreye ineceğiz derken 
bunları kastediyorduk. her noktayı 
analiz ediyoruz. Neden lehe olunca 
görüntü geç gösteriliyor? Neden 
aleyhe olunca 5 saniyede ekranda 
oluyor? Toplam kaç kişi çalışıyor. 
Reaksiyon süreleri maçlara göre 
nasıl oluyor? Avantaja, dezavantaja 
nasıl reaksiyon süreleri var? Bunları 
pozisyon pozisyon anlattık. Grafik-
lerle aleyhe ve lehe pozisyon adedi 
dört büyüklerde nasıl olmuş? Onu 
anlattık. Bizim işimiz matematik. 
Olasılık çok önemli bir bilim. Bunu 
onlara grafiklerle gösterdik. Ken-
dileri de çalışma yapıp sebeplerini 
bize sunacaklar. Lehe ve aleyhe 
pozisyon tekrarlarının ve pozisyon 
açılarının sayılarını da grafik olarak 
gösterdik.” DHA

“BIR gün herkes bu arayışın değerini 
anlayacak. Çok eminim. Her zaman 
iyi niyet, doğruluk, düzgün kalple 
istenen şeyler sonuca varır. Bu uzun, 
meşakkatli, zor ve yalnız bir yol. Ta-
raftarımızdan tepkiyi bile göze alarak 
konuşmaya devam ediyoruz. Bundan 
sonra herkesi buna davet ediyoruz. 
Bizim adalet arayışımızı sorgulayan 
herkesin neden adalet aramadığını 
biz sorgulayacağız. Adalet arayı-
şı amacımızı manipüle ederek 49. 
dakikadaki pozisyonu bu denli kızılca 
kıyamet koparıp, dört gün önce ay-
nısını yapmadığında herkesin dönüp 
kendisine bunu sorması lazım. Acaba 

başka bir şey mi başlatılacak? Ne 
olacak. Koro halinde böyle olunca 
akıllara bu geliyor. Bunun takipçisi 
olacağız. Şampiyonluk yarışında 
hiçbir hataya ihtiyacımız yok. Bunu 
istemiyoruz. Hiçbir takımın da ihtiya-
cı olmadığını düşünüyoruz. Sonuna 
kadar bu arayışı sürdüreceğiz. Vic-
danını dinleyen herkesin bu arayışa 
sahip çıkmasını istiyoruz. TFF’nin de 
bu arayışa destek vereceğine eminiz. 
Onların da bu yönde düşündüğünü 
düşünüyoruz. Son iki maçta farklı bir 
senaryo mu ileri sürülüyor? Bunların 
da araştırılıp değerlendirilmesini 
istiyoruz.”

Bir gün herkes değerini anlayacak

Malatya’da hoca değişti!

Metehan heyecanı!

ILERLEYEN kanseri-
nin ardından çoklu organ 
yetmezliğinden 82 yaşında 

vefat eden Pele’nin sosyal medya 
hesabından yapılan açıklamada, 
“Kral Pele’nin ilham veren sevgi 
dolu yolculuğu, bugün itibarıyla 
son buldu. Spora kattığı dehasıyla 
dünyayı büyüleyen Pele, hayatı bo-
yunca eylemleriyle savaş durdurdu 
ve toplum yararına birçok çalışma 
yürüttü. Pele, tüm sorunların teda-
visi için, en fazla sevginin gücüne 
inanırdı. Onun bu mesajı, gelecek 
nesillere verdiği mirastır. Her 
zaman sevgiyle kalın.” ifadeleri 
kullanıldı. Pele’nin vefatının ar-
dından birçok yıldız oyuncu, sosyal 
medya hesaplarından başsağlığı 
mesajı yayımladı. Katar’da düzen-
lenen 2022 FIFA Dünya Kupası’nı 

kazanan Arjantin’in yıldızı Lio-
nel Messi, Pele’yle fotoğraflarını 
paylaşarak, “Huzur içinde uyu, 
Pele.” mesajını yazdı. Turnuvanın 
yıldızlarından Fransız oyuncu 
Kylian Mbappe ise “Futbolun 
kralı bizi bıraktı ama mirası hiçbir 
zaman unutulmayacak.” değer-
lendirmesinde bulundu. Pele’den 
plaket aldığı fotoğrafını paylaşan 
Portekizli yıldız futbolcu Cristiano 
Ronaldo, şunları kaydetti: “Tüm 
Brezilya’ya ve Pele’nin ailesine 
başsağlığı diliyorum. Ebedi Kral 
Pele’ye sadece ‘hoşça kal’ demek, 
futbol dünyasının şu anda hisset-
tiği acıyı ifade etmeye asla yetme-
yecek. Milyonlarca insana ilham 
kaynağı oldu. Düne, bugüne ve 
sonsuza kadar uzanacak bir miras 
bıraktı. Mesafe olarak uzak yerler-
de yaşasak bile, ne zaman karşı-
laşsak bana her zaman içten bir 
yakınlık gösterdi. Futbolseverlerin 
hafızasında her zaman yaşayacak 
ve asla unutulmayacak.”

Gerçek bir on numara
Pele’nin taç giyen fotoğrafını 

paylaşan ve duygusal bir mesaj 
yazan Brezilyalı yıldız Neymar da 
şu görüşlere yer verdi: “Pele’den 
önce ‘10’, sadece bir rakamdı. Bu 
ifadeleri, bir yerde okumuştum 
ve hayatıma dokunmuştu. Bu 
cümleler çok güzel ve biraz eksik. 
Pele’den önce futbol, sadece bir 
spordu. Pele, her şeyi değiştirdi. 
Futbolu, sanata ve eğlenceye 
çevirdi. Fakirlerin, siyahilerin sesi 
oldu. Brezilya halkını, dünyada 
görünür kıldı. Kral’ın katkıları 
sayesinde futbol ve Brezilya’nın 
dünyadaki itibarı değişti. O gitti, 
sihri bizimle kalacak. Pele ölüm-
süzdür.” Pele’nin gol sevincinin 
yer aldığı bir fotoğrafı paylaşan 
Fransa Cumhurbaşkanı Emma-
nuel Macron ise “Futbol. Kral. 
Sonsuzluk.” ifadelerini kullandı. 
Medipol Başakşehir forması giyen 
Mesut Özil, “Bu oyunun en büyük 
efsanelerinden Pele, huzur içinde 
uyu. Mirasın her zaman sürecek. 
‘Cennet’ takımında Maradona ve 
Pele, her zaman yenilmez kala-
caklar.” şeklinde duygularını dile 
getirdi. AA

FUTBOL DÜNYASI YASTA

SPOR Toto 1’inci Lig 
ekiplerinden Yeni Ma-
latyaspor Kulübü, tek-

nik direktör Hasan Özer ile 
yollarının ayrıldığını duyurdu. 
Yeni Malatyaspor Kulübü’nden 
yapılan yazılı açıklamada, “Tek-
nik Direktörümüz Hasan Özer 

ile bugün itibariyle yollarımızı 
ayırmış bulunmaktayız. Yeni 
Malatyaspor’umuzun çatısı altın-
da bugüne kadar vermiş olduğu 
emeklerinden ötürü kendisine ve 
ekibine teşekkür ediyor, bundan 
sonraki kariyerlerinde başarılar 
diliyoruz” denildi.  DHA

SPOR Toto 1’inci Lig’de ilk 
yarıyı düşme hattında tamam-
layıp ikinci devrede çıkışa 

geçmeyi planlayan Altınordu, son 
2 transfer döneminde kadrosuna 
katmak için yoğun çaba sarfettiği eski 
futbolcusu Metehan Mimaroğlu’na 
bu kez kavuşmak istiyor. İzmir eki-
binin 3’üncü Lig’den bulup parlattığı 
ve 2021’de 4 milyon TL bonservis 
ücretiyle Adana Demirspor’a sattığı 
28 yaşındaki kanat oyuncusu, geçen 
sezon Süper Lig’de 9 maçta 210 daki-
ka şans buldu.

İmza atmaya yakın
Bu sezon başında Altınordu’ya dön-
mek isteyen ancak yüksek bonservis 
ücreti nedeniyle transferi gerçek-
leşmeyen Metehan, 1’inci Lig ekibi 
Eyüpspor’la 3 yıllık sözleşme imza-
layıp, Süper Lig temsilcisi Ümrani-

yespor’a kiralık gitti. Ümraniye’de 
ligde 10 müsabakada 279 dakika 
sahada kalan tecrübeli sol kanat 
oyuncusunun ikinci devrede kiralık 
olarak Altınordu’da forma giymesi 
bekleniyor. Metehan’ın 2021’de Play-
Off finali oynadığı Altınordu’ya imza 
atmaya yakın olduğu belirtildi. DHA
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ORNEK OLDU
BAŞAKŞEHİRLİ ÖĞRENCİLER

MERVE ÇILDIRDI!

Başakşehir Belediye Başkanı Yasin Kartoğlu, Hacı Şöhret 
Demiröz Fen Lisesi öğrencileriyle buluştu. Başakşehir’in 
ilk fen lisesinin öğrencileri, Başkan Kartoğlu adına 
memleketi Malatya’da 10 fidan bağışı yaptı. Kartoğlu, 
anlamlı hediye için öğrencilere teşekkür etti

Oyuncu Merve Boluğur, eski eşi Mert Aydın ile Nişantaşı’nda objekti� ere 
yansıdı. Boluğur, gazetecileri görünce çılgına döndü ve tepki gösterdi

Türkiye’nin ilk NFT sergi salonu

1 OCAK 2023 PAZAR

“Gençlerle Birlikte Daha Güçlü” 
söyleşileri ile her hafta okul-

lara konuk olan Başakşehir Belediye 
Başkanı Yasin Kartoğlu, ilçenin ilk 
fen lisesi Hacı Şöhret Demiröz Fen 
Lisesi’nde öğrencilerle bir araya 
geldi. Hem soruları yanıtlayan hem 
de hayat tavsiyelerinde bulunan Baş-
kan Kartoğlu, Başakşehir’de devam 
eden projeleri ve gelecek hedeflerini 
öğrencilerle paylaştı.

Kartoğlu adına 10 fidan
bağışı yaptılar
Hacı Şöhret Demiröz Fen Lisesi öğ-
rencileri, çevre ve yeşil alan yatırımla-
rıyla Başakşehir’i İstanbul’un en yeşil 
ilçelerinden biri haline getiren Baş-
kan Kartoğlu’na anlamlı bir sürpriz 

yaptı. Öğrenciler, Başkan Kartoğlu 
adına Malatya’da dikilmek üzere 10 
fidan bağışı yaptı.  Kartoğlu, anlamlı 
hediye için öğrencilere teşekkür etti.

Sanal laboratuvara
öğrencileri bekliyoruz
Başakşehir Living Lab’de öğrenciler 
için özel olarak oluşturulan sanal 
laboratuvardan bahseden Başkan 
Yasin Kartoğlu, “Bizim, Başakşehir 
Living Lab’de bir eğitim projemiz 
var. Metaverse artık hayatımızın bir 
gerçeği. Living Lab’de VR gözlükler-
le bir laboratuvar sistemi geliştirildi. 
Hiçbir materyal almadan, hiçbir alet 
kullanmadan laboratuvarda yapılabi-
lecek her şeyi VR gözlüklerle yapa-
biliyorsunuz. Özellikle bu konuda 
meraklı arkadaşları Living Lab’e 
bekliyoruz.” diye konuştu.

GEÇTİĞİMİZ kasım ayında 53 
günlük evliliklerini noktalayan 
Merve Boluğur ve Mert Aydın, 
Nişantaşı’ndaki bir mekandan çı-
karken yakalandı. Arnavutköy’de 
sarmaş dolaş görüntülenmelerinin 
ardından barıştıkları konuşulan 
çift, gazetecileri karşılarında 
görünce sinirlendi. Görüntü 
vermek istemeyen oyuncu, “Beni 
çekmeyin!” diye bağırdı. Boluğur 
ve Aydın, geçtiğimiz haftalarda 
da yan yana görüntülenmişti. İkili, 
kendilerine yöneltilen sorulardan 
rahatsız olmuştu.

5 dakikada boşanmışlardı
2 Ekim’de nikah masasına oturan 
Merve Boluğur ile müzisyen Mert 
Aydın’ın evliliği 53 gün sürmüştü. 
Her yerde el ele göz göze olan 
çiftin boşanması şaşırtmıştı. İkili, 
anlaşmalı olarak yollarını ayırmış-
tı. Beykoz Adliyesi’nde görülen 
duruşma 5 dakikada sonuçlan-
mıştı. Boluğur ve Aydın’ın evliliği 
ikinci ayını doldurmadan 23 
Kasım’da sona ermişti. Instagram 
sayfasında takipçilerinden gelen 
soruları yanıtlayan Merve Bolu-
ğur, verdiği cevaplarla kafaları 
karıştırmıştı.

HABER MERKEZİ

HABER MERKEZİ

TÜRKİYE’NİN ilk NFT sergi 
salonunun Başakşehir’de olduğunu 
ve mutlaka görülmesi gerektiğini be-
lirten Başkan Kartoğlu, “Başakşehir 
Belediyesi, sadece belediye hizmeti 
vermiyor. Belediye binasının alt ka-
tında kültür sanat merkezi var. Hatta 
Türkiye’nin ilk NFT galerisi orada. 
Aynı zamanda yanında da sergi salo-
nu var. Mutlaka gelip, görmelisiniz. 
Bunun haricinde Başakşehir Beledi-
yesi olarak bizim birçok imkânımız 

var. Özellikle Başakşehirli uygula-
masıyla beraber diğer fırsatlardan da 
haberdar olabilirsiniz.” ifadelerini 
kullandı.


